

दुई शब्द

स्थानीयस्तरको विकास तथा जनताको काम कारवाही र सेवाको लागि राज्यको तर्फबाट गठन गरिएको सेवा प्रदायक निकायहरू मध्ये सबैभन्दा निकटतम निकायको रूपमा स्थापित स्थानीय निकायहरू विगत केही वर्षदेखि निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू विहिन अवस्थामा रहेका छन् । यस्तो अवस्थामा पनि यस जिल्लाको चौतर्फी एवम् सर्वाङ्गिक विकासको लागि जिल्लामा उपलब्ध सीमित स्रोत र साधनबाट असिमित आवश्यकताहरूलाई प्राथमिकता अनुरूप राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरूको सक्रिय सहयोग, सुभावा र सहमति समेतमा आ.व. ०६७/०६८ को वार्षिक कार्यक्रम योजना तथा जिल्लाको समग्र कामकारवाही सम्पन्न भएको छ ।

जिल्ला विकास समिति, काठमाडौंले आ.व. ०६७/०६८ को अवधि भित्र गरेको वार्षिक अनुमानित कुल आय-व्ययको वास्तविक अवस्था सार्वजनिकीकरण तथा सम्पादित कामहरूको समीक्षा गर्ने उद्देश्यले विषयगत कार्यालयहरू, ५७ गा.वि.स., न.पा.हरू तथा जि.वि.स.सँग सहकार्य गरेका गै.स.स.हरू समेतको समग्र वार्षिक समीक्षा सार्वजनिक रूपमा सरोकारवाला सबै निकाय, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू समेतको उपस्थितिमा आ.व. ०६७/०६८ को योजना कार्यक्रमको उपलब्धी, विगत वर्षमा भएका योजनाको प्रभाव मूल्याङ्कन एवम् तोकिएको लक्ष्य प्राप्तमा आएका चुनौती समेतको समीक्षा गर्ने उद्देश्य राखी वार्षिक समीक्षा गरिएको छ ।

जिल्ला विकास समितिको आ.व. ०६७/०६८ को कुल यथार्थ आय रु. ५७,९२,२६,०००/- र कुल यथार्थ व्यय रु. ५५,५७,५८,०००/- को आयव्यय सहितको प्रगति विवरणहरू मिति २०६७.५.१९ गते बसेको जिल्ला विकास समितिको आ.व. ०६६/०६७ वार्षिक प्रगति समीक्षा बैठक समक्ष पेश भई छलफल हुँदा ८५.९५ प्रतिशत प्रगति भएको र प्रगति सन्तोषजनक पाइएको तथा गा.वि.स., विषयगत कार्यालयहरू समेतबाट सम्पादन भएको कामको प्रगति संतोषजनक रहेको पाइएकोले यससँग सम्बन्धित सबै सरोकारवालालाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

यस जिल्लाको योजना तथा कामकारवाही सम्पन्न गर्न महत्वपूर्ण सल्लाह, सुभावा एवम् सहयोग प्रदान गर्नु हुने माननीय सभादज्यूहरू, राजनैतिक दलका पदाधिकारीज्यूहरू, विषयगत कार्यालयका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरू, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाका प्रमुख एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू नागरिक समाजका व्यक्तित्वहरू, पत्रकार महानुभावहरू एवम् जिल्ला विकास समिति र जिल्ला प्राविधिक कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारी लगायत सम्बद्ध सबै पक्षलाई आभार एवम् धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

आ.व. ०६७/०६८ को कार्यक्रमको **वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन** पुस्तिका सबै सरोकारवालाहरूसँग काठमाडौं जिल्लाको २०६७/०६८ को विकासको यथार्थ स्थितिको जानकारी गराउने उद्देश्यले प्रकाशित गरी प्रस्तुत गरिएको छ । यहाँहरूको सल्लाह, सुभावा र भएका कमीकमजोरी औल्याई दिने अपेक्षा गर्दै यस वार्षिक समीक्षा पुस्तक प्रकाशित गर्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई पुनः धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

(उद्धव प्रसाद तिमल्सेना)
स्थानीय विकास अधिकारी

काठमाडौं जिल्लाको सक्षिप्त परिचय

१. भौगोलिक अवस्थिति

विवरण	
अक्षांश	२७° २७' देखि २०° ४९' उत्तरी अक्षांश
देशान्तर	८५° १०' देखि ८५° ३२' पूर्वी देशान्तर
विकास क्षेत्र	मध्यमान्चल विकास क्षेत्र
सदरमुकाम	काठमाडौं
क्षेत्रफल	३९५ वर्ग कि.मि.
अंचल	वागमती
औसत उचाई	१३०० मिटर (१२६२ मि. देखि २७३२ मि.)
जनघनत्व	२७३९ (२०५८ सालको जनगणना अनुसार)

२. जिल्ला सिमाना

विवरण	सिमाना
पूर्व	भक्तपुर तथा काभ्रेपलाञ्चोक
पश्चिम	धादिङ तथा नुवाकोट
उत्तर	नुवाकोट र सिन्धुपाल्चोक
दक्षिण	ललितपुर तथा मकवानपुर

३. राजनैतिक/प्रशासनिक विभाजन

विवरण	संख्या
निर्वाचन क्षेत्र	१० वटा
ईलाका संख्या	१५ वटा
महानगरपालिका	१ वटा
नगरपालिका	१ वटा
गा.वि.स.	५७ वटा

४. मुख्य मुख्य नदीनाला तथा खोलाहरु

क्र.स.	नदी/खोला को नाम	स्थान
१	पोखरे खोला	नाङ्लेभारे
२	नाङ्लेभारे खोला	नाङ्लेभारे
३	शालीनदी	लप्सेफेदी
४	गडगडे खोला	सुन्टोल
५	नारायण खोला	सुन्टोल
६	घट्टे खोला	गागलफेदी
७	काभ्रे खोला	गागलफेदी
८	महादेव खोला	इन्द्रायणी
९	मरुवा खोला	आलापोट
१०	कागेश्वरी खोला	गागल/आलापोट
११	ढकाल खोला	गागलफेदी
१२	वागमती खोला	सुन्दरीजल
१३	ठाडो खोला	सुन्दरीजल
१४	रुद्रमती खोला (धोवी खोला)	विष्णु बुढानिलकण्ठ
१५	महादेव खानेला	चपली
१६	विष्णुमती खोला	टोखा

क्र.स.	नदी/खोला को नाम	स्थान
१७	साङ्गेखोला	साङ्गला
१८	महादेव खोला	धर्मस्थली
१९	फेदी खोला	गोलढुंगा
२०	आदेश्वर खोला	इचगुनारायण
२१	घट्टे खोला	रामकोट
२२	मनमती खोला	भिमढुङ्गा
२३	वगर घट्टेखोला	दहचोक
२४	इन्द्रमती	वाडभञ्ज्याङ्ग
२५	बल्खु खोला	तीनथाना
२६	वोसन खोला	चम्पादेवी
२७	डल्लु खोला	शेषनारायण
२८	दलुङ्ग खोला	टल्कु डुडेचौर
२९	माईती खोला	छैमले
३०	सामाखुशी	धापासी
३१	टुकुचा खोला	धुम्बाराही, लाजिम्पाट

५. मुख्य मुख्य पोखरी मूल दह कुण्ड

क्र.स.	पोखरी/मूल/दह/कुण्ड	स्थान
१	शेषनारायणकुण्ड	शेषनारायण
२	नौमुले	शेषनारायण
३	सातमुले	सेतीदेवी
४	तौथली	सेतीदेवी
५	कुठली	सेतीदेवी
६	मातातिर्थ कुण्ड	मातातिर्थ
७	मच्छेनारायण कुण्ड	मच्छेनारायण
८	टौदह	कि.न.पा.
९	इन्द्रदह	दहचोक
१०	रानीपोखरी	का.म.न.पा.
११	नागपोखरी	का.म.न.पा.
१२	कमलपोखरी	का.म.न.पा.
१३	गहना खाज्ने पोखरी	का.म.न.पा.
१४	मणिचुड कुण्ड	वज्रयोगीनी

६. जनसंख्या विवरण

विवरण	वि.स. २०३८	वि.स. २०४८	वि.स. २०५८	वि.स. २०६८ अनुमानित
जम्मा घरधुरी संख्या	६७९३३	१२७१९६	२३५३८७	
कुल जनसंख्या	४,२२,२३७	६,७५,३४१	१०,८१,८४५	१७,३२,२३४
महिला	१९४३०३	३२४०२५	५०५८३५	
पुरुष	२२७९३४	३५१३१६	५७६०१०	
साक्षरता प्रतिशत	५०	७०	७७.०७	
जनघनत्व	१०६९	१७१०	२७३९	
औसत परिवार संख्या	६.२	५.३	५	
नगरपालिका भित्र पर्ने घरधुरी संख्या			६५.९ प्रतिशत	
गा.वि.स. भित्र पर्ने घरधुरी संख्या			३४.१	
नगरपालिका भित्र पर्ने कुलजनसंख्या (प्रतिशत)			६५.९	
गा.वि.स. भित्र पर्ने कुल जनसंख्या (प्रतिशत)				
जनघनत्व				
वार्षिक जनसंख्या वृद्धीदर			४.२	

(source: Central Bureau of Statistics)

**७. धर्मको आधारमा जनसंख्या वर्गिकरण
(२०५८ को जनगणना अनुसार)**

क्र.स.	धर्म	प्रतिशत
१	हिन्दु	७५.४९
२	बौद्ध	२१.६६
३	इस्लाम	१.११
४	किरात	०.७०
५	जैन	०.०९
६	क्रिस्चियन	०.७९
७	सिख	०.०४
८	अन्य	०.१२

**८. भाषाको आधारमा जनसंख्या वर्गिकरण
(२०५८ सालको जनगणना अनुसार)**

क्र.स.	भाषा	प्रतिशत
१	नेपाली	५४.८७
२	नेवारी	२६.१९
३	तामाङ्ग	७.७३
४	हिन्दी	१.६३
५	गुरुङ्ग	१.५५
६	शेर्पा	१.४५
७	मैथिली	१.२३
८	मगर	१.०८

जिल्ला विकास समितिले वार्षिक समीक्षा गर्नुपर्नाका कारण

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २११ मा उल्लेख भए वमोजिम सम्पन्न भएका योजनाको प्रभाव मूल्यांकन एवं संचालित आयोजनाको विषयगत विवरण तथा प्रगति मूल्यांकन गर्ने साथै आ.व. ०६७/०६८ को जिल्ला परिषद्बाट स्वीकृत भएका नीति, कार्यक्रम, योजनाको कार्यान्वयन पश्चात प्राप्त उपलब्धि र कमी कमजोरीको समीक्षा गरी आगामी जिल्ला परिषद् बैठकलाई सुभावा एवम् मार्ग निर्देशन गर्ने अभिप्रायले यो वार्षिक समीक्षा गोष्ठी गरिएको छ ।

जि.वि.स.ले लिएका वार्षिक लक्ष्यको समीक्षात्मक मूल्यांकन स्थिति

जि.वि.स.ले उच्च प्राथमिकतामा राखेका सडक निर्माण, शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा मानव विकास र सामाजिक परिचालन समेतका क्षेत्रमा जि.वि.स.को क्षमता अनुसार अत्याधिक बजेट विनियोजन गरी कार्य गरेको छ । रु. ३ लाखसम्मका योजना गा.वि.स.स्तरबाटै संचालन गर्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गरिएको छ । राजश्व वृद्धिका लागि नयाँ स्रोत पहिचान गर्ने । विभिन्न स्थानमा रहेका सडकहरूमा पटके सवारी कर असुलीको व्यवस्था गरिएको छ । उपभोक्ता समितिलाई उच्च प्राथमिकता दिई उपभोक्ता समिति मार्फत हुन सक्ने कार्यलाई उपभोक्ता समिति मार्फत गर्ने गरिएको छ । उपभोक्ता समितिका

पदाधिकारीलाई तालिम दिने उद्देश्य अनुरूप खानेपानी उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई पहिलो चरणमा तालिम दिने कामको शुरुवात भएको छ । काठमाडौं जिल्लाका दलित, आदिवासी जनजाति, जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । साथै जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयहरूसँग सहकार्य र समन्वयमा विभिन्न कार्य गरिएको छ ।

आ.व. ०६७/०६८ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रमले लिएका अधिकांश लक्ष्यहरू पुरा भएका छन् । आंशिक रूपमा पुरा गर्नुपर्ने कार्यलाई चालु आ.व. ०६८/०६९ मा प्राथमिकतामा राखी कार्य गरिनेछ ।

चुनौती र अवसर

चुनौती

- जिल्ला विकास समितिको आन्तरिक आम्दानी दिनप्रतिदिन घट्दै जानु ।
- स्थानीय निकायलाई राजश्व बाँडफाँड, कवाडी कर असूली जस्ता आम्दानी शिर्षकबाट आम्दानी भइरहेकोमा यसलाई सशर्त अनुदानमा परिणत गरी निकास प्रकृत्यालाई जटिल बनाइएकोले स्वायत्तता कृण्ठित भएको अवस्था छ ।
- प्रस्तावित बजेटको तुलनामा यर्थाथ आम्दानी ज्यादै घट्न गएकोले आ.व. ०६७/६८ का स्वीकृत योजनाहरूको लागि करिब ३ करोड रकम भुक्तानी दिन बाँकी रही चालु आ.व.मा दायित्व श्रृजना भएको ।
- गा.वि.स. भित्र रहेका सार्वजनिक पर्ति जग्गा तिब्र अतिक्रमण भइरहेको अवस्था छ ।
- सम्पूर्ण क्षेत्रका योजना तथा कार्यक्रमहरूमा मागको तुलनामा विनियोजित बजेट ज्यादै न्यून हुनाले विनियोजनमा चुनौति हुने गरेको अवस्था छ ।
- वर्षायाममा स्थानीय व्यक्ती वा व्यवसायीहरूबाट हुने वालुवा चोरी निकासीलाई प्रहरी प्रशासनको सहयोगमा नियमित निरिक्षण तथा अनुगमन गरेता पनि पूर्णरूपमा निषेध तथा चोरी कार्यलाई निरुत्साहित गर्न नसकिएको ।
- जिल्ला दररेट प्रत्येक आ.व.को श्रावणमा तयार हुने उक्त दररेट संशोधनका लागि विविध प्रक्रिया पुऱ्याउनु पर्ने हुँदा धेरै समयको खर्च हुने त्यसैले बहदो बजार मुल्य र estimate मूल्य विचको फरकले संभौता भएका योजनामा विनियोजित रकमले सम्पन्न हुन समस्या रहेको छ ।
- गाउँ वस्तीमा अनियन्त्रित रूपमा भइरहेको जग्गा प्लटिङ्गले ल्याएको भूक्षय, पानी लगायतका प्राकृतिक स्रोतको विनास, विद्यमान, सामाजिक संरचनामा परेको नकारात्मक प्रभावलाई नियन्त्रण गर्ने तर्फ छुट्टै नीति ल्याउनु पर्ने चुनौती रहेको छ ।
- प्रायः जसो गाविसहरूले Village Profile निर्माण गरिसकेता पनि आन्तरिक स्रोत न्यून भएका केही गा.वि.स.हरूले बजेटको अभावमा Village Profile निर्माण कार्य पुरा गर्न नसकेकोले यसको लागि उक्त गाविसहरूलाई शसर्त अनुदान दिनुपर्ने अवस्था रहेको छ ।
- निर्वाचित पदाधिकारीको अभावमा राजनैतिक निर्णय समेत प्रशासनिक कर्मचारीले गर्नुपर्ने अवस्था छ ।

अवसर

- निर्वाचित पदाधिकारीविहिन स्थानीय निकायमा सर्वदलीय संयन्त्रको सुभाब र सहयोगमा धेरै हदसम्म कार्य गर्न सहज भएको छ ।
- नेपाल सरकारबाट गा.वि.स.मा ग्रामीण स्वावलम्बन कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त हुने अनुदान प्रतिवर्ष बहदो अवस्थामा हुनु र काठमाडौँका प्रत्येक गा.वि.स.को आन्तरिक स्रोत समेत बहदो दरमा रहेकाले जनताको विकासको मागलाई पुरा गर्न थप मद्दत पुगेको छ ।

- विकास निर्माणमा जनताको लागत सहभागिता सहितको संलग्नता बढ्दो छ ।
- जनताबाट सामाजिक क्षेत्रको विकासमा चासो क्रमिक रुपमा बढ्दो छ ।
- आ.व. ०६६/०६७ को MCPM को राम्रो नतिजा कारणले थप अनुदान तथा कार्यक्रम प्राप्त भएको ।

जि.वि.स.ले गरेका महत्वपूर्ण कार्यहरू

- ❖ इलाकास्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीबाट प्राप्त योजनाहरू मध्ये बस्तीस्तरीय योजना छनौट गर्ने सम्पूर्ण अधिकार गा.वि.स.लाई नै प्रदान गरी प्रत्येक गा.वि.स.लाई रु. ३ लाख प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- ❖ काठमाडौं जिल्लाका ग्रामीण क्षेत्रका सामुदायिक उच्च मा.वि./क्याम्पसहरूको भौतिक सुदृढीकरणका लागि रु. ३३ लाख रकम खर्च गरिएको ।
- ❖ दुर्गम गा.वि.स.हरूको विकासको लागि विशेष बजेट व्यवस्था गर्ने नीति अनुरूप रु. १५ लाख बजेट विनियोजन गरी रु. ११,१०,०००।०० निकास गरिएको ।
- ❖ काठमाडौं जिल्लाका हरेक गा.वि.स.मा ग्रामीण कृषिकार्यकर्ता तयार गर्ने नीति अनुरूप चालु आ.व.मा विभिन्न २० गा.वि.स.का लागि ५१ दिने ग्रामीण कृषि कार्यकर्ता तालिम जि.वि.स. काठमाडौंको आर्थिक सहयोग र जिल्ला कृषि विकास कार्यालयको प्राविधिक सहयोगमा २० जना ग्रामीण कृषि कार्यकर्ता तयार गरिएको ।
- ❖ जिल्ला विकास समिति, काठमाडौं आ.व. २०६६/०६७ को MCs&PMs मा ६४ अंक प्राप्त गरी उत्तीर्ण । साथै सम्पूर्ण गा.वि.स.हरू आ.व. २०६६/०६७ को न्यूनतम शर्त मापनमा सफल भएको ।
- ❖ जि.वि.स. न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापनमा उत्तीर्ण भई स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम मार्फत जि.वि.स. थप अनुदान पूजीगत रकम रु. १ करोड ७५ लाख ३० हजार, चालुका विभिन्न शिर्षक गरी ४१ लाख ६१ हजार ४२९ र गा.वि.स. थप अनुदान रु. २ करोड २७ लाख ९९ हजार प्राप्त भएको ।
- ❖ जि.वि.स., गा.वि.स. र जिल्ला रेडक्रस सोसाईटी काठमाडौंको संयुक्त आयोजनामा दक्षिणी भेगमा रहेका ६ वटा गा.वि.स.मा जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन भै रहेको ।
- ❖ काठमाडौं जिल्लाको आलापोट गा.वि.स.मा NSET- Nepal को प्राविधिक सहयोगमा गाउँ स्तरीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण समिति गठन गरिएको ।
- ❖ काठमाडौं जिल्लाको नाडुलेभारे गा.वि.स.मा जि.वि.स., गा.वि.स. र जिल्ला रेडक्रस सोसाईटी काठमाडौंको संयुक्त आयोजनामा खुला दिशामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम संचालन भएको ।
- ❖ काठमाडौं जिल्लाको प्राचीन बस्ती रहेको थानकोट गा.वि.स.मा फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न स्थलगत अध्ययन गरी सो अनुसार कार्यक्रम संचालन भैरहेको ।
- ❖ सर्वदलीय संयन्त्रका पदाधिकारीसमेतको उपस्थितिमा जि.वि.स.ले २०६८ जेठ २८ गते काठमाडौं जिल्लाको दक्षिणी भेगमा अवस्थित शेषनारायण गा.वि.स.मा र मिति २०६८ आषाढ ५ गते काठमाडौं जिल्लाको उत्तरी भेगमा अवस्थित टोखा सरस्वती गा.वि.स. सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम (Public Hearing) कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- ❖ काठमाडौं जिल्ला अर्न्तगतका दलितहरूलाई लोक सेवा आयोगद्वारा लिईने खरिदारस्तरको परिक्षाको निःशुल्क तयारी कक्षा संचालन गरिएको ।

- ❖ काठमाडौं जिल्लामा स्थायी बसोबास गर्ने दलित, जनजाति, विपन्न वर्ग, महिला, जेहेन्दार तथा अपांगता भएकाहरूलाई उच्च अंकको आधारमा १२० जना विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको ।
- ❖ जिविसको गत आ.व. २०६६/०६७ को अन्तिम लेखापरीक्षण तथा अन्तर्गतका ५७ वटै गा.वि.स.को आ.ले.प. तथा म.ले.प. कार्य समय मै सम्पन्न भएको ।
- ❖ जि.वि.स.को कुल केन्द्रीय वेरुजुको ७५.४५ प्रतिशत फछ्योर्ट भएको ।
- ❖ जि.वि.स.ले गत आ.व.मा लिएको एक गाउँ एक ग्रामीण पत्रकारको नीति अनुरूप ३६ गा.वि.स.का ३६ जनालाई ग्रामीण पत्रकारिता तालिम सम्पन्न गरिएको ।
- ❖ काठमाडौं जिल्ला भित्र कार्य क्षेत्र भएका I/NGOs हरूसंग एक दिने Co-ordination and Resource Mapping Workshop कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।

जिल्ला विकास समिति काठमाडौंबाट आ.व. २०६७/०६८ मा विभिन्न आयोजना/कार्यक्रमहरूको भएको प्रगतिलाई संक्षिप्तमा निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।

चिठ्ठी पत्र दर्ता चलानीतर्फ

आ.व. २०६७/०६८ मा मुल दर्ता चलानी अनुसार कुल दर्ता ८९०४ र चलानी ३३०३ भएको छ ।

सामाजिक सुरक्षातर्फ

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्नेको विवरण

विवरण	कुल संख्या	प्रगति	
		भत्ता बुझ्नेको संख्या	वितरण भएको रकम रु.
क) ६० वर्ष नाघेका दलित जेष्ठ नागरिक	२२०	२२०	४४००००।००
ख) कर्णाली क्षेत्रका ६० वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिक	०	०	०
ग) जेष्ठ नागरिक (७० वर्ष नाघेका)	९९१३	९२५३	१८५०६०००।००
घ) एकल महिला (६० वर्ष नाघेका)	४४०९	३९९२	७९८४०००।००
ङ) लोपोन्मुख आदिवासी (१० प्रकारका)	३२	११	२२०००।००
च) अपाङ्ग (पूर्ण अपाङ्ग/आशिक अपाङ्ग)	४५५	३८८	२८१६०००।००
कुल जम्मा	१५०२९	१३८६४	५५११२०००

“घ” वर्गको इजाजतपत्र प्रदान गर्ने नविकरण गर्ने तथा खारेजी गर्ने अधिकार निर्माण व्यवसायी ऐन, २०५५ तथा निर्माण व्यवसाय नियमावली, २०५६ को नियम २० बमोजिम नेपाल सरकारले जिल्ला विकास समितिलाई प्रदान गरेको अधिकारका अधिनमा रही आ.व. ०६७/०६८ मा यस जिल्ला विकास समितिको कार्यालय काठमाडौंबाट ६९५ वटाको नविकरण गरिएको र १४५ नयाँ इजाजतपत्र प्रदान गरिएको ।

आर्थिक प्रशासन तर्फ

मितव्ययी, पारदर्शी तथा प्रभावकारिताका दृष्टिले गत आर्थिक वर्षको आर्थिक प्रशासन तथा व्यवस्थापन सन्तोषजनक भएको छ । आर्थिक अनुशासन तथा मितव्ययीतालाई ध्यानमा राख्दै आर्थिक गतिविधिहरू संचालन भएका छन् । आर्थिक ऐन, नियम, निर्देशिका तथा परिपत्रहरूको अधिनमा रही आर्थिक अनुशासन कायम गर्न यस कार्यालयले भरमग्दुर प्रयास गरेको छ । राजश्व, धरौटी तथा विनियोजन तर्फको कार्यलाई व्यवस्थित गर्न स्थानीय विकास मन्त्रालयद्वारा निर्माण गरेको लेखासम्बन्धी Software-DDCFAMP लाई पूर्ण रूपमा प्रयोगमा ल्याइएको छ । यस आ.व.मा ७५.४५ प्रतिशत बेरुजु फछ्यौट गरिएको छ । विगत समयदेखि रहेको बेरुजुलाई उल्लेखनीय मात्रामा फछ्यौट गरी आर्थिक नियमितता तथा प्रभावकारितालाई थप मजबुत पार्ने प्रयास निरन्तर गरिदै आएको छ । विभिन्न समयमा आवश्यकता अनुसार विभिन्न योजनाहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी आर्थिक प्रशासनलाई मितव्ययी तथा प्रभावकारी बनाउने प्रयास गरिएको छ ।

नेपाल सरकारको राजश्व उठाउने लक्ष्यलाई ध्यानमा राख्दै मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) लाग्ने वस्तुहरूमा उपभोक्ता समितिबाट भएका काममा समेत अनिवार्य रूपमा VAT विल पेश गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ लागु गरिएको र सो कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । जसका कारण नेपाल सरकारको राजश्व वृद्धि गर्ने लक्ष्यलाई थप बल पुगेको छ । जनताको कामलाई केन्द्र विन्दुमा राखेर आर्थिक प्रशासनलाई छिटो, छरितो तथा प्रभावकारी बनाउन हदैसम्मको प्रयास गरिएको छ । लामो समय देखि स्टोरमा रहेका पुराना सामानहरूको लिलाम विक्री गर्ने कार्यको थालनी गरी आर्थिक प्रशासनलाई व्यवस्थित गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

जनताले आफ्नो भएगरेको कामको भुक्तानी तत्कालै पाउन अधिकार प्रत्यायोजन भएको अवस्था छ । आर्थिक अनुशासनको कडीको रूपमा रहेको बेरुजु फछ्यौटलाई यस कार्यालयले उच्च प्राथमिकताका राख्दै निरन्तर बेरुजु फछ्यौटको काम गर्दै आइरहेको छ । आन्तरिक तथा केन्द्रीय बेरुजुलाई अलग अलग गरी फछ्यौटको व्यवस्था मिलाइएको छ ।

भौतिक पूर्वाधार विकासतर्फ

जिल्ला विकास समिति काठमाडौंबाट आ.व. २०६७/०६८ मा लिइएको नीति तथा कार्यक्रम वमोजिम विनियोजन गरिएको रकमबाट भौतिक पूर्वाधारतर्फका आयोजना एवं कार्यक्रमहरूमा भएको कार्य प्रगतिलाई निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।

क) जिल्लास्तरीय योजनाहरूतर्फ

आ.व. ०६७/०६८ को जिल्ला स्तरीय सडकको लागि संशोधित स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार १६ वटा सडक निर्माणार्थ रु. ३ करोड २५ लाख विनियोजन भएकोमा सम्भौता भएका १३ वटा योजनाहरूमध्ये सम्पन्न भएका २ वटा योजनामा रु. २० लाख र निर्माणार्थ ११ वटा योजनाहरूमा रु. १ करोड ४९ लाख ३० हजार निकास भएका छन् भने जम्मा रु. ३५ लाखको ३ वटा योजनाहरूको सम्भौता नभएको र सम्भौता भई चालु रहेका ११ वटा योजनाहरूमा रु. १ करोड २८ लाख ७० हजार निकास पठाउन बाँकी रहेको छ ।

ख) इलाकास्तरीय योजनातर्फ

इलाकास्तरीय योजना अन्तर्गत आ.व. ०६७०६८ मा २६ वटा स्वीकृत योजनाहरूको लागि रु. २ करोड ५ लाख रकम विनियोजन भएकोमा रु. ५ लाखको इचंगुनारायण भ्यू टावर निर्माण योजना बाहेक बाँकी २५ वटा योजनाको सम्भौता भई सम्पन्न भएका १३ वटा योजनामा रु. १ करोड २७ लाख ५० हजार निकास भइसकेको र सम्पन्न हुन बाँकी १२ वटा योजनाहरूमा रु. ८३ लाख १७ हजार निकास भई रु. ८९ लाख ३३ हजार निकास हुन बाँकी रहेको छ ।

ग) वस्ती स्तरीय योजनाहरू

आ.व. ०६७०६८ मा गाउँ परिषद्बाट स्वीकृत भएका बढीमा ३ वटा वस्तीस्तरीय योजनाको लागि प्रति गा.वि.स. रु. ३ लाख गा.वि.स.लाई उपलब्ध गराउने नीति बमोजिम ५७ गा.वि.स.का लागि जम्मा १ करोड ७१ लाख विनियोजन भई रु. १ करोड ४५ लाख निकास पठाइ सकिएको र प्रगति विवरण प्राप्त हुन बाँकी १५ वटा गा.वि.स.को लागि रु. २६ लाख निकास पठाउन बाँकी रहेको छ ।

घ) सामाजिक क्षेत्र (शिक्षा) तर्फ

आ.व. ०६७०६८ मा शिक्षातर्फ रु. ७५ लाख (संशोधित) विनियोजन भई सम्बन्धित गा.वि.स. मार्फत् कार्यान्वयन गर्ने गरी २ वटा उच्च मा.वि.को लागि रु. ५ लाख १ वटा प्रा.वि.को लागि रु. ५० हजार गा.वि.स.मा निकास पठाइएको र ग्रामीण क्षेत्रका सामुदायिक क्याम्पस र उच्च मा.वि.हरूलाई रु. १ लाख पुँजीगत अनुदान दिने नीति बमोजिम २३ वटा उच्च मा.वि.को भौतिक सुधारको लागि रु. २३ लाखको सम्भौता भई २२ वटा उच्च मा.वि. ले सम्भौता बमोजिको कार्य गरेको आधारमा जम्मा रु. २१ लाख ९९ हजार ८ सय निकास पठाइएको र बाँकी एक उच्च मा.वि.को रु. १ लाख निकास हुन बाँकी छ भने १० वटा सामुदायिक क्याम्पसहरूको लागि रु. १० लाख निकास भइसकेको र एक माध्यमिक विद्यालयको भौतिक सुधारको लागि सम्भौता बमोजिम रु. १ लाख निकास भएको छ । यस प्रकार शिक्षा क्षेत्रको लागि विनियोजित रकममध्ये जम्मा रु. ३८ लाख ४९ हजार ८ सय निकास भएको छ ।

ङ) विविध

आ.व. ०६७०६८ को सार्वजनिक निर्माण खर्च अन्तर्गत माथि उल्लेखित कार्यक्रमहरू बाहेक अन्य विविध शीर्षकहरूमा विनियोजित रकममध्ये स्थानीय स्रोत र जनसहभागिता समेत जुटाउने गरी सम्बन्धित गा.वि.स.मार्फत् कार्यान्वयन हुने गरी ६९ वटा योजनाहरूको लागि रु. १ करोड १० लाख ४५ हजार सम्बन्धित गा.वि.स.मा निकास पठाइएको छ भने का.म.पा. को एक योजनाको लागि रु. ३ लाख, की.न.पा.को ५ वटा योजनाको लागि रु. ९ लाख ५० हजार र ३ वटा सरकारी कार्यालयको भौतिक सुधार सहयोगको लागि रु. ४ लाख निकास पठाइएको छ । त्यस्तै ती शीर्षकहरूमा विनियोजित रकममध्येबाट जि.वि.स. मार्फत् संचालित जम्मा २० वटा योजनाहरूमध्ये १४ वटा योजनाहरू सम्पन्न भई रु. १९,२१,७३१।८० खर्च भएको र सम्पन्न हुन बाँकी ६ वटा योजनाहरूमा रु. ६,०३,८४।५० निकास भई रु. १०,००,१५५।३० निकास हुन बाँकी रहेको छ ।

च) निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम

आ.व. ०६७०६८ को निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत काठमाडौं जिल्लाका १० वटा निर्वाचन क्षेत्रहरूबाट निर्वाचित १० जना र समानुपातिक तर्फका २७ जना माननीय सभासदज्यूहरूको सिफारिसमा संचालन हुने आयोजना/कार्यक्रमहरूको लागि जम्मा रु. ३ करोड ७० लाख निकासी प्राप्त भएकोमा १९५ वटा आयोजना/कार्यक्रमको लागि प्रशासनिक एवं कन्टिन्जेन्सी खर्च बाहेक रु. ३ करोड ४६ लाख ९५ हजार सिफारिस भएकोमा १९२ वटा योजना/कार्यक्रमहरू सम्पन्न भई रु. ३ करोड ३३ लाख ६९ हजार ५ सय खर्च भएको र सम्पन्न नभएका ३ वटा योजनाहरूको लागि ९ लाख ३७ हजार निकासी भएको छ ।

छ) विकास अनुदानतर्फ

आ.व. ०६७०६८ को विकास अनुदान अन्तर्गत ६२ वटा योजनाहरूको लागि रु. १ करोड ४१ लाख ६८ हजार विनियोजन भएकोमा ६ वटा योजनाहरू (रु. १० लाख ५० हजार) को सम्झौता नभएको र रु. २ लाखको एक योजनाको सम्झौता रद्द भएकोले आ.व. ०६७०६८ भित्र नै कार्यसम्पन्न हुने खालका अन्य १० वटा योजनाहरू छनोट भएकोमा रु. २ लाखको एक योजना गा.वि.स. मार्फत संचालन भएको र अन्य ६४ वटा योजनाहरू जि.वि.स. मार्फत संचालन भएकोमा ३ वटा योजनाहरू सम्झौता बमोजिम कार्यसम्पन्न नभई फरफारक मात्र भई सम्झौता भएको रु. ७ लाख ४९ हजारमध्ये रु. ४ लाख ७८ हजार मात्र खर्च भएको छ भने सम्पन्न भएका ६० वटा योजनाहरूमा रु. १ करोड ३२ लाख ५७ हजार ६ सय र सम्पन्न हुन बाँकी एक वटा योजनामा रु. ६६,०००।०० निकासी भएको छ ।

ज) स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) तर्फ

आ.व. २०६७/०६८ को यस कार्यक्रम अन्तर्गत विपन्न महिला लक्षित ४ वटा योजनाहरूको लागि रु. ३० लाख विनियोजित भएकोमा ३ वटा योजनाहरू सम्पन्न भई रु. २५ लाख र कार्यसम्पन्न नभई फरफारक मात्र भएको एक योजनामा ३ लाख ५० हजार ६ सय मात्र निकासी भएको । विपन्न बालबालिका लक्षित ४ वटा योजनाको लागि रु. ३० लाख विनियोजन भई एक योजना फरफारक मात्र भई रु. ३ लाख ७६ हजार, २ वटा योजनाहरू सम्पन्न भई रु. १४ लाख ९९ हजार र सम्पन्न नभएको एक वटा योजनामा रु. ३ लाख ३० हजार खर्च भएको, अन्य लक्षित वर्गलाई लाभ पुर्याउने ५ वटा योजनाको लागि रु. ४७ लाख स्वीकृत भई सम्पन्न भएका ४ वटा योजनाहरूको लागि रु. ४२ लाख र सम्पन्न नभएको एक योजनाको लागि रु. २ लाख ५० हजार खर्च भएको छ भने ९ वटा विविध योजनाहरूको लागि रु. ८५ लाख स्वीकृत भएकोमा ५ वटा योजनाहरू सम्पन्न भई रु. ५५ लाख, कार्यसम्पन्न नभई फरफारक मात्र भएका ४ वटा योजनाहरूमा रु. १८ लाख ७१ हजार ७ सय खर्च भएको छ । यसरी यस कार्यक्रम अन्तर्गत स्वीकृत २२ वटा योजनाहरूको लागि जम्मा रु. १ करोड ९२ लाख विनियोजन भएकोमा सम्झौता बमोजिम १४ वटा योजनाहरू सम्पन्न भई रु. १ करोड ३६ लाख ९९ हजार, ६ वटा योजनाहरू फरफारक मात्र भई रु. २५ लाख ९८ हजार ३ सय र कार्यसम्पन्न नभएका २ वटा योजनाहरूमा निकासी भएको रु. ५ लाख ८० हजार समेत गरी जम्मा रु. १ करोड ६८ लाख ७७ हजार ३ सय खर्च भएको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गतको प्राप्त अख्तियारी बमोजिम बाँकी रकम निकासी प्राप्त नभएकोले १४ वटा योजनाहरूको जम्मा रु. ६६ लाख ५८ हजार ३ सय भुक्तानी हुन बाँकी रहेको छ ।

यस कार्यक्रम अन्तर्गत चालु खर्च शीर्षकबाट बायो इन्जिनियरिङ्गतर्फका २ वटा योजनाहरूको लागि ४ लाख ५० हजार विनियोजन गरी सम्भौता भएकोमा एक योजना सम्पन्न भई रु. १ लाख ५० हजार र सम्पन्न नभएको एक योजनामा रु. १९८०००।०० निकास पठाइएको छ ।

भ) विभिन्न मन्त्रालय/निकायबाट प्राप्त अनुदानबाट संचालित योजनाहरू

आ.व. ०६७०६८ मा संघीय मामिला संविधानसभा संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालयबाट ५ वटा योजनाको लागि रु. ४ लाख अनुदान प्राप्त भएकोमा सम्भौता भएका ३ वटा योजनाहरूमध्ये २ वटा योजनाहरू सम्पन्न भई रु. २ लाख निकास भएको र एक योजना सम्पन्न भएन भने २ वटा योजनाको सम्भौता भएन । त्यस्तै बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्बा विकास समिति अन्तर्गत ४ वटा गुम्बाहरू मर्मत सुधारको लागि रु. २ लाख ५० हजार अनुदान निकास प्राप्त भएकोमा ३ वटा गुम्बा मर्मत योजनाहरू सम्भौता बमोजिम सम्पन्न भई रु. २ लाख निकास पठाइएको र रु. ५० हजारको एक योजना सम्भौता भएन ।

राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय अन्तर्गतको राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवाको प्राप्त अनुदानबाट संचालित एक योजना सम्पन्न भई रु. २ लाख निकास भएको छ ।

ज) सामाजिक परिचालनतर्फ

ग्रामीण भेगमा रहेका अति गरिवको रेखामुनि रहेका समुदायहरूको घरधुरी सर्वेक्षण गरी छनौटमा परेका घरहरूलाई समूहमा आवद्ध गरी उनीहरूको लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रम लागु गरिएको छ । जसमा उनीहरूले बचत गरेका स-साना रकमलाई उनीहरूको आयमूलक कार्यका लागि समूहले नै निर्णय गरेर लगानी गर्न सक्षम भएका छन् भने विभिन्न आयमूलक/शिपमूलक तालिम प्राप्त गरी स्वरोजगारतर्फ उन्मुख हुने अवसर प्राप्त गरेका छन् । सामाजिक परिचालनको क्षेत्रमा भएको लगानीको विवरणलाई निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ ।

क्र.सं.	गा.वि.स.को नाम	समुह संख्या	समुह सदस्य संख्या			हालसम्मको वचत	हालसम्म भएको लगानी
			महिला	पुरुष	जम्मा		
१	गागलफेदी	११	८५	३४	११९	३७५,१९०।००	२३१,९३०।००
२	नाङ्गलेभारे	१०	९२	९	१०१	२००,१२५।००	२२१,५००।००
३	नयाँपाटी	१०	५३	११	६४	७४३,१६५।००	६१३,३००।००
४	भोरमहाकाल	९	५१	४०	९१	८१८,०१०।००	५७१,०००।००
५	टोखा चण्डेश्वरी	९	४२	१७	५९	२९९,९३५।००	१४०,०००।००
६	साङ्गला	९	१२२	६	१२८	४१२,३४५।००	२४८,०००।००
७	काभ्रेस्थली	८	२५	३	२८	७८२,०००।००	५४७,५००।००
८	जितपुरफेदी	१२	४२	२१	६३	३३१,७००।००	३००,०००।००
९	ईचंगुनारायण	९	५७५		५७५	१,१२२,९९६।००	८२६,९००।००
१०	मच्छेगाऊ	१९	२११	१४	२२५	१,७७६,१५८।००	१,७००,०००।००
११	भिमढुंगा	८	२६	३	२९	३०१,३९६।००	२४५,०००।००
१२	सेतीदेवी	११	१३७		१३७	१,११७,१०७।००	९७१,१००।००
१३	चाल्नाखेल	११	१५०	२	१५२	७७५,०७५।००	६६०,०००।००
	जम्मा	१३६	१६११	१६०	१७७१	९,०५५,२०२।००	७२७६,२३०।००

गैरसरकारी संस्था दर्ता तथा नविकरणतर्फ

- आर्थिक वर्ष २०६७/०६८ मा दर्ता/नविकरण सिफारिसका लागि जिल्ला विकास समितिमा आएका संघ/संस्थाको संक्षिप्त विवरण निम्न वमोजिम रहेको छ।
 - नयां संस्था दर्ता सिफारिस : १३७२
 - नविकरण सिफारिस : ३७१८
- काठमाडौं जिल्लामा कार्यरत सेवा प्रदायक संस्थाहरूको स्थितिका बारेमा खासै जानकारी नभएकोले सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याउने उद्देश्य अनुसार काठमाडौं जिल्लामा कार्यरत गैरसरकारी संस्थाहरू मध्ये केही गैरसरकारी संघ संस्थाहरूको अवलोकन र अनुगमन गरिएको।

सूचना तथा अभिलेख तर्फ

आ.व. २०६६/६७ मा भएका कामकारवाही र समष्टिगत उपलब्धिहरू

- जिल्ला विकास योजना तथा चौमासिक वुलेटिन लगायतका प्रकाशनहरू नियमित रूपमा प्रकाशित गरिएको।
- जिल्लाको वजेट, नीति तथा कार्यक्रम प्रकाशित गरि सरोकारवाला वर्गलाई वितरण गरिएको। साथै स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई website माफत प्रकाशित गरिएको।
- गत आ.व.को आम्दानी विवरण, सम्पन्न योजनाहरू, विनियोजित वजेट तथा स्वीकृत कार्यक्रमहरू विभिन्न प्रकाशनहरू माफत सार्वजनिकिकरण गरिएको।
- जिल्ला विकास समितिको Website / e-mail को नियमित अद्यावधिक गर्ने गरिएको।
- ३५ वटा गाँउ विकास समितिहरूले दैनिक कामकाज, सिफारिस, चिठीपत्र लगायतका कार्यहरूमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टरको प्रयोग गर्ने गरेको। साथै ७ वटा गाँउ विकास समितिहरूले लेखा व्यवस्थापनको Software संचालनमा ल्याएको।
- अधिकांश गा.वि.स.हरूले Village Profile को कार्य सम्पन्न गरिसकेको र केही गा.वि.स.हरूको Village Profile निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको।

वर्तमान समस्याहरू

- सवै गाउँ विकास समितिहरूको वडागत विभाजन सहितको स्रोत नक्सा (Source Map) नभएकोले विभिन्न कार्य गर्न कठीनाई भएकोले यसलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गर्नुपर्ने।
- दैनिक कामकाजको सिलसिलामा १७ वटा गाविसहरूले कम्प्युटर तथा प्रिन्टर भएता पनि दक्ष जनशक्तिको अभावमा अझै पनि कम्प्युटर तथा प्रिन्टरलाई दैनिक कामकाज र प्रयोगमा ल्याउन नसकेको तथा ५ वटा गाविसहरूमा अहिलेसम्म पनि कम्प्युटर तथा प्रिन्टर नभएको।
- केही गाविसहरूले वजेटको अभावमा Village Profile निर्माण कार्यलाई सम्पन्न गर्न नसकिएको।

- Internet / email सुविधा प्रयोग गर्ने गाउँ विकास समितिहरूको संख्या नगण्य रूपमा रहेको ।
- जिल्लाको यथार्थ चित्रण हुने गरिवी नक्साङ्कन (Poverty Mapping) नभएको ।

राजश्व तर्फ

आ.व. २०६६/६७ मा भएका कामकारवाही र समष्टिगत उपलब्धिहरू

- जि.वि.स.को स्वामित्वका जिल्लास्तरीय सडकहरूमा पटके सवारी कर लगाउने कार्यको सुरुवात गरिएको ।
- पानीको स्रोत उपयोगमा कर लगाउने प्रयोजनको लागि अध्ययन तथा स्थलगत अवलोकन गरि काठमाडौं उपत्यका खानेपानी लिमिटेडसंग सहकार्य गरि पानीको स्रोत उपयोग गर्ने व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउने कार्यको थालनी गरिएको ।
- जिल्ला विकास समिति तथा प्रहरी प्रशासनको सहकार्यमा नियमित रूपमा बालुवा तथा ढुङ्गा खानीहरूको अनुगमन गरिएको ।

वर्तमान समस्याहरू

- वर्षायाममा हुने बालुवा चोरी नियन्त्रणको लागि विभिन्न प्रयाशहरू गरिएता पनि बालुवा चोरी निकासी पूर्ण रूपमा नियन्त्रण गर्न नसकिएको ।
- जिल्ला भित्र रहेका बालुवा तथा ढुङ्गा खानीका स्रोतहरू घट्दै गएको ।
- आन्तरीक आय वृद्धीको लागि केही स्रोतहरूको पहिचान भएता पनि विभिन्न जिल्लास्तरीय सडकहरूमा चल्ने सवारीसाधनहरूलाई पटके करको दायरामा ल्याउन नसकिएको ।
- मिनरल वाटर उत्पादन र विक्री लगायत हलुका पेय पदार्थहरूलाई करको दायरामा ल्याउन नसकिएको ।

आ.व. २०६७/६८ मा विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि भएका प्रयासहरू

जिल्ला विकास समिति काठमाडौं र त्यस अन्तर्गत पर्ने ५७ वटा गा.वि.स.हरूमा विपद् जोखिम न्यूनीकरणको व्यवस्थापनका लागि उपयुक्त संस्थागत विकास गर्दै लाने तथा तत् सम्बन्धि व्यवस्थाको लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन र सहयोग गर्नका लागि भुकम्प प्रविधि राष्ट्रिय समाज-नेपाल र जिल्ला रेडक्रस सोसाईटीसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइएको ।

- हरेक गा.वि.स.मा गाऊ स्तरीय विपत्त जोखिम न्यूनीकरण व्यवस्थापन समिति गठनको लागि आवश्यक अध्ययन गरी केही गा.वि.स. तथा नगरपालिकाका केही वडाहरूमा नमुना कार्यक्रम संचालन गरिएको । काठमाडौं जिल्लाको आलापोट गा.वि.स.मा NSET- Nepal को प्राविधिक सहयोगमा गाउँ स्तरीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण समिति गठन गरिएको ।
- जि.वि.स., गा.वि.स. र जिल्ला रेडक्रस सोसाईटी काठमाडौंको संयुक्त आयोजनामा दक्षिणी भेगमा रहेका ६ वटा गा.वि.स.मा जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन भै रहेको ।

आ.व. २०६७/०६८ मा संचालित कार्यक्रमहरूको वित्तीय प्रगति

(रु.हजारमा)

क्र. सं.	कार्यक्रम/परियोजना/ अनुदान/ आन्तरिक आय	विनियोजित बजेट/आय			यथार्थ निकास/आय			यथार्थ खर्च			खर्च प्रतिशत		
		पूजिगत	चालू	जम्मा	पूजिगत	चालू	जम्मा	पूजिगत	चालु	जम्मा	पूजिगत	चालु	जम्मा
१	जि.वि.स. आन्तरिक कोषतर्फ (अ.ल्या. सहित)	१९४७३५	३६४५०	२३११८५		१६३४२७	१६३४२७	१२५१५८	३२२४४	१५७४०२	६४.२७	८८.४६	६८.०८
२	स्थानीय यातायात पूर्वाधार तथा क्षेत्रगत कार्यक्रम (कृषि तथा स्थानीय स्तरका सडक आयोजना)	२८५००	५१९	२९०१९	२७९५८	५०६	२८४६४	२७९५८	५०६	२८४६४	९८.१०	९७.५०	९८.०९
३	जि.वि.स. अनुदान	३१५९६	२३८७८	५५४७४	३११८०	२३८७८	५५०५८	३११८०	२३८७८	५५०५८	९८.६८	१००.००	९९.२५
४	स्थानीय मार्ग भन्ने.पू.निर्माण तथा मर्मत	१६०००		१६०००	१६०००		१६०००	१६०००		१६०००	१००.००		१००.००
५	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	७०००	७७३	७७७३	६५५५	७५५	७३१०	६५५५	७५५	७३१०	९३.६४	९७.६७	९४.०४
६	निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	३७०००		३७०००	३६५७७		३६५७७	३६५७७		३६५७७	९८.८६		९८.८६
७	विद्युत विकास विभाग	५४९५		५४९५	५४९५		५४९५	५४९५		५४९५	१००.००		१००.००
८	उपेक्षित, उत्पिडित दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	३७५		३७५	३७५		३७५	३७५		३७५	१००.००		१००.००
९	शान्ति प्रकृया सहयोग आयोजना		१७५	१७५		१७५	१७५		१७५	१७५	१००.००		१००.००
१०	अर्थ बजेट (औषधी उपचार)		६५५	६५५		६५५	६५५		६५५	६५५	१००.००		१००.००
११	अर्थ बजेट (संचित विदा)		५९२	५९२		५९२	५९२		५९२	५९२	१००.००		१००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/परियोजना/ अनुदान/ आन्तरिक आय	विनियोजित बजेट/आय			यथार्थ निकासा/आय			यथार्थ खर्च			खर्च प्रतिशत		
		पूजिगत	चालू	जम्मा	पूजिगत	चालू	जम्मा	पूजिगत	चालू	जम्मा	पूजिगत	चालू	जम्मा
१२	अर्थ बजेट (निवृत्त सुविधा)		७२	७२		७२	७२		७२	७२		१००००	१००.००
१३	केन्द्रीयस्तरका क्रमानुगत योजनाहरु	१८००		१८००	१७७५		१७७५	१७७५		१७७५	९८६१		९८.६१
१४	स्थानीय पूर्वाधार तथा कृषि सडक विभाग (साना तथा मझौला सिंचाई आयोजना)	२५००	५०	२५५०	२४९७	५०	२५४७	२४९७	५०	२५४७	९९८८	१००००	९९.८८
१५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) जि.वि.स. समपुरक कोष समेत	४०३२९	४१६१	४४४९०	२०१६५	२७५९	२२९२४	२०१६५	२७५९	२२९२४	५०००	६६३१	५१.५३
१६	सामाजिक सुरक्षा		९३३४५	९३३४५		८८२०६	८८२०६		८८१८८	८८१८८		९४.४८	९४.४८
१७	गा.वि.स. अनुदान	९५५६०	२३२९०	११८८५०	९३२७८	२३२९०	११६५६८	९३२७८	२३२९०	११६५६८	९७६१	१००००	९८.०८
१८	गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समिति	२५०		२५०	२००		२००	२००		२००	८०००		८०.००
१९	ग्रामीण पुर्हच सुधार तथा विकेन्द्रिकरण परियोजना	९००		९००	९००		९००	९००		९००	१००००		१००.००
२०	युवा तथा खेलकुद		३६९	३६९		३६९	३६९		३६९	३६९		१००००	१००.००
२१	राष्ट्रिय विकास स्वयम सेवक सेवा	२००		२००	२००		२००	२००		२००	१००००		१००.००
२०	भारतीय सरकारको सहयोग			०	२२०८२		२२०८२	१३३७७		१३३७७			
२२	अन्य			०	१२५५		१२५५	५३५		५३५	४२६३		४२.६३
	जि.वि.स.को जम्मा	४६२२४०	१८४३२९	६४६५६९	२६६४९२	३०४७३४	५७९२२६	३८२२२५	१७३५३३	५५५७५८	८२६९	९४.१४	८५.९५

**आ.व. २०६७/०६८ मा संचालित कार्यक्रमहरूको भौतिक प्रगति
(सडक, खानेपानी तथा सिंचाईतर्फ)**

आन्तरिक स्रोत

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
१	ट्रयाक खोल्ने (सडक विस्तार समेत)	कि.मी.	१३.९७	८.९१	६३.७८
२	ग्राभेल गर्ने	"	७.३१	४.३१	५८.९६
३	WBM गर्ने	"	१.९७	०.६२	३१.४७
४	कालोपत्रे गर्ने	"	५.२५	२.८३	५३.९०
५	ढल/नाली निर्माण	"	७.९३	३.३३	४१.९९
६	ढुंगा छाप्ने	मी.	८५.००	८८.००	१०३.५३
७	ढलान गर्ने	"	१०.००	९.००	९०.००
८	रिट्टेनिङ्गवाल निर्माण	"	२९८८.००	१३०२.००	४३.५७
९	ग्यावियनवाल निर्माण (ग्यावियन जाली)	थान	७०९	३५६	५०.२१
		घ.मी.	१६४०	८६९	५२.९९
१०	ह्यूमपाइप जडान	मी.	१२७२.५	६४७.५	५०.८८

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
१	ट्रयाक खोल्ने (सडक विस्तार समेत)	कि.मी.	३.९३	३.९३	१००.००
२	ग्राभेल गर्ने	"	२.३३	२.३०	९८.७१
३	कालोपत्रे गर्ने	"	०.४७	०.२०	४२.५५
४	WBM गर्ने	"	-	०.२०	-
५	ढल/नाली निर्माण	"	२.६३	२.६१	९९.२४
६	ढुंगा छाप्ने	मी.	२९५.००	१८३.००	६२.०३
७	ढलान गर्ने	"	२०४.००	२०४.००	१००.००
८	रिट्टेनिङ्गवाल निर्माण	"	३९७.३०	५३८.४०	१३५.५१
९	ग्यावियनवाल निर्माण (ग्यावियन जाली)	थान	४७	५४	११४.८९
		घ.मी.	१२२	१३९	११३.९३
१०	ह्यूमपाइप जडान	मी.	९२.५	१६२.५	१७५.६८

विकास अनुदान

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
१	ट्रयाक खोल्ने (सडक विस्तार समेत)	कि.मी.	०.१३	०.०२	१५.३८
२	ग्राभेल गर्ने	"	४.०७	४.५०	११०.५७
३	कालोपत्रे गर्ने	"	०.६५	०.८५	१३०.७७

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
४	ढल/नाली निर्माण	"	१.२०	१.३१	१०९.१७
५	ढुंगा छाप्ने	मी.	२७१.७०	२७९.६०	१०२.९१
६	ढलान गर्ने	"	२०४.००	२२४.००	१०९.८०
७	रिटेनिङ्गवाल निर्माण	"	३५४.१०	२६१.५०	७३.८५
८	ह्यूमपाइप जडान	"	१०७७.५०	७९७.५०	७४.०१
९	सिंढी निर्माण	मी.	७७.४०	७०.००	९०.४४

निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
१	ट्रयाक खोल्ने (सडक विस्तार समेत)	कि.मी.	२.१३	०.७६	३५.६८
२	ग्राभेल गर्ने	"	१.२८	०.८९	६९.५३
३	ढल/नाली निर्माण	"	०.९९	१.०७	१०८.०८
४	ढुंगा छाप्ने	मी.	१०९.२०	६२.९०	५७.६०
५	ढलान गर्ने	"	११४.००	१०६.००	९२.९८
६	रिटेनिङ्गवाल निर्माण	"	३३.२३	३९.३८	११८.५१
७	ग्यावियनवाल निर्माण (ग्यावियन जाली)	थान	३१	३१	१००.००
		घ.मी.	६२	६२	१००.००

स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
१	ट्रयाक खोल्ने (सडक विस्तार समेत)	कि.मी.	४.५६	४.००	८७.७२
२	ग्राभेल गर्ने	"	५.०२	५.६५	११२.५५
३	WBM गर्ने	"	०.९७	०.९७	१००.००
४	कालोपत्रे गर्ने	"	०.४९	०.५३	१०८.१६
५	कच्ची नाली निर्माण	"			
६	पक्की नाली निर्माण	"	१३६५.५०	१३६५	९९.९६
७	ढुंगा छाप्ने	मी.			
८	ढलान गर्ने	"	२०७.००	१७७.००	८५.५१
९	रिटेनिङ्गवाल निर्माण	"	१३५३.००	१३०५.००	९६.४५
१०	ग्यावियनवाल निर्माण	"	५२.०९	७४	१४२.०६
११	ह्यूमपाइप जडान	"	१३५.००	१५०	१११.११
१२	क्लभर्ट	गोटा	२	२	१००.००

केन्द्रियस्तरका क्रमागत सडक आयोजनाहरू

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
२	ग्राभेल गर्ने	कि.मी.	१.२९	१.२९	१००.००
३	WBM गर्ने	"	०.१४	०.१४	१००.००

ग्रामीण स्वानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
१	पाइप खरिद/बिछ्याउने	मी.	६३४३.००	७०८०.००	१११.६२
२	इन्टेक निर्माण	गोटा	६.००	५.००	८३.३३
३	आर.सी.सी. ट्यांकी निर्माण (४ गोटा)	घ.मी.	१५६.००	१५६.००	१००.००
४	फेरो सिमेण्ट ट्यांकी निर्माण (२ गोटा)	"	३०.००	३०.००	१००.००
५	पि.भी.सी. ट्यांकी	लि.	१७५०	१७५०	१००.००
६	क्लेक्सन च्याम्बर निर्माण	गोटा	१	०	०.००
७	ब्रेकप्रेसर च्याम्बर निर्माण	"	१	२	२००.००
८	धारा निर्माण	"	७	२	२८.५७
९	कम्पाउण्डवाल निर्माण	मी.	११२.८०	११२.७०	९९.०३
१०	कांढेतार लगाउने	"	७७.००	७८	१०१.३०
११	सर्वेक्षण	गोटा	४.००	४	१००.००
१२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	"	२	२	१००.००
१३	तालिम/गोष्ठी संचालन	"	९	९	१००.००

साना सिंचाइ कार्यक्रम

क्र.स.	मुख्य गतिविधिहरू	इकाइ	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति %
१	माटो खन्ने	मी.	१६२.००	१३४.००	८२.७२
		घ.मी.	८७०.००	८३९.९०	९६.५४
२	ढुंगा कटिङ्ग	मी.	५६.००	७७.००	१३७.५०
		घ.मी.	१२५.३०	१४१.५०	११२.९३
३	पक्की नाली निर्माण	मी.	५३३.००	५५०.००	१०३.१९
४	टेवापर्खाल निर्माण	मी.	३५.००	४०.५०	११५.७१
		घ.मी.	२२.५०	२२.५०	१००.००
५	पाइप बिछ्याउने	मी.	१०५९	९२४	८७.२५
६	ग्यावियनवाल निर्माण	मी.	६	६	१००.००
		थान	८	७	८७.५०
७	बोरिङ्ग गर्ने	थान	१	१	१००.००
८	पहिरो सफा गर्ने	घ.मी.	६१७.१०	६२५	१०१.३१
९	ह्यूमपाइप जडान	मी.	५.००	५.००	१००.००

जि.वि.स.बाट संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरूको संख्यात्मक विवरण

आ.व. २०६७/०६८

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम शीर्षक	योजना संख्या						कैफियत
			स्वीकृत योजना	गा.वि.स./न.पा.मा पठाइएको योजना	सम्भौता भएका योजना	सम्पन्न भएका योजना	चालु रहेका योजना	सम्भौता नभएका योजना	
१	६.०५.१.१ (क)	जिल्लास्तरीय सडक	१६	०	१३	२	११	३	
२	६.०५.१.१ (ख)	इलाकास्तरीय योजना	२६	०	२५	१३	१२	१	
३	६.०५.१.१ (घ)	दुर्गम, पिछडिएका तथा विपन्न गा.वि.स. अनुदान	८	७	१	०	१	०	
४	६.०५.१.२	ढल, क्लभर्ट, टूस बृज, भो.पु. निर्माण	१	०	१	१	०	०	
५	६.०५.१.३	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ	९	५	३	१	२	१	
६	६.०५.१.४	सिंचाइ	२	२	०	०	०	०	
७	६.०५.१.९	विविध फुटकर योजना	६	६	०	०	०	०	
८	६.०५.१.११	धार्मिक, ऐतिहासिक पुरातात्विक सम्पदा संरक्षण	५	४	१	०	१	०	
९	६.०५.१.१३	शहीद तथा बेपत्ता परिवार सहयोग	१	०	१	०	१	०	
१०	६.०५.१.१४	आकस्मिक योजना	१०	७	३	३	०	०	
११	६.०५.२	क्रमागत योजना	११	५	६	३	३	०	
१२	६.०८.९	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	६	६	०	०	०	०	
१३	६.०८.१४	मर्मत सम्भार कोष	७	६	१	०	१	०	
१४	८.०१.२	सरकारी कार्यालय भौतिक सहयोग	३	३	०	०	०	०	
१५	८.०२.३	जनसहभागितात्मक कार्यक्रम	२६	२३	३	३	०	०	

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम शीर्षक	योजना संख्या					कैफियत	
			स्वीकृत योजना	गा.वि.स./न.पा.मा पठाइएको योजना	सम्भौता भएका योजना	सम्पन्न भएका योजना	चालु रहेका योजना		सम्भौता नभएका योजना
१६	८.०३.१	सामाजिक क्षेत्र/शिक्षा							
		क) विद्यालय	२	१	१	१	०	०	
		ख) सामुदायिक उच्च मा.वि. सहयोग	२३	२	२३	२२	१	०	
		ग) सामुदायिक क्याम्पस सहयोग	१०	०	१०	१०	०	०	
१७	८.०३.४	वन तथा भूसंरक्षण	१	१	०	०	०	०	
		आन्तरिक स्रोततर्फको जम्मा	१७३	७८	९२	५९	३३	५	
१८	६९/४/८००	विकास अनुदान	६६	२	६४	६३	१	०	
१९	६९/४/८५३	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)	२२	०	२२	१८	४	०	
	चालु	क) बायो इन्जिनियरिङ्ग तर्फका योजना	२	०	२	१	१	०	
२०	६९/४/२२०	बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्बा व्यवस्था तथा विकास समितिबाट प्राप्त योजना	४	०	३	३	०	१	
२१		संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालयबाट प्राप्त योजना	५	०	३	२	१	२	
२२	७२/४/४०१	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवाबाट प्राप्त योजना	१	०	१	१	०	०	
२३	६९/४/८०४	निर्वाचनक्षेत्र विकास कार्यक्रम	१८९	०	१८९	१८६	३	०	
		बाह्य स्रोततर्फको जम्मा	२८९	२	२८४	२७४	१०	३	
२४	६९/४/८१४	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम	२०	०	२०	२०	०	०	
२५		रकमान्तरित/थप सडक आयोजनाहरू	७	०	६	६	०	१	

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम शीर्षक	योजना संख्या						कैफियत
			स्वीकृत योजना	गा.वि.स./न.पा.मा पठाइएको योजना	सम्भौता भएका योजना	सम्पन्न भएका योजना	चालु रहेका योजना	सम्भौता नभएका योजना	
२६	६९/४/८०५	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ आयोजना	१२	०	११	११	०	१	सर्वेक्षण/तालिम समेत
२७	६९/४/२१०	स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग (साना सिंचाइ कार्यक्रम)	१०	०	१०	१०	०	०	
२८	४८/४/२४९	केन्द्रियस्तरका क्रमागत सडक आयोजना	१२	०	१२	१२	०	०	
२९	६९/४/८१५	भोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत तथा स्थानीय स्तरका सडक पुल कार्यक्रम	२	०	२		२	०	०६६/६७ को क्रमागत योजना
३०	६९/४/८३७	ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम	२	०	२	२	०	०	"
३१	६२/४/२१०	द्वन्दोत्तर शान्ति तथा पुनर्निर्माण परियोजना	१५	०	१४	१२	२	१	गत आ.व.को १३ योजनासमेत
		जिल्ला प्राविधिक कार्यालय मार्फत संचालित जम्मा	८०	०	७७	७३	४	२	
		कूल जम्मा	५४२	८०	४५३	४०६	४७	१०	

**निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित
आयोजना/कार्यक्रमहरूको संख्यात्मक वितरण**

आ.व. २०६७/०६८

क्र.सं.	मा. सभासदहरूको नाम	सिफारिस भई आएका कार्यक्रम संख्या	सम्झौता भएका कार्यक्रम संख्या	सम्पन्न भएका कार्यक्रम संख्या	चालु रहेका कार्यक्रम संख्या	कैफियत
१	श्री प्रकाशमान सिंह	७	७	७	०	
२	श्री भक्कुप्रसाद सुवेदी	७	७	७	०	
३	श्री चक्रबहादुर ठकुरी	७	७	७	०	
४	श्री सुप्रभा घिमिरे	७	७	६	१	
५	श्री नरहरि आचार्य	६	६	६	०	
६	श्री हितमान शाक्य	७	७	७	०	
७	श्री हिसिला यमी (भट्टराई)	७	७	७	०	
८	श्री नविन्द्रराज जोशी	७	७	७	०	
९	श्री ध्यानगोविन्द रञ्जित	७	७	७	०	
१०	श्री पुष्पकमल दाहाल "प्रचण्ड"	७	७	७	०	
११	श्री अम्बिका बस्नेत	७	७	७	०	
१२	श्री कल्याणी रिजाल	७	७	७	०	
१३	श्री कृष्णा अमात्य	७	७	७	०	
१४	श्री गगन थापा	७	७	७	०	
१५	श्री तीर्थराम डंगोल	७	७	७	०	
१६	श्री बुद्धरत्न मानन्धर	३	३	३	०	
१७	डा. श्री मंगलसिद्धि मानन्धर	७	७	७	०	
१८	श्री रत्न गुरूङ्ग	७	७	७	०	
१९	श्री रमा गुरागाई	७	७	७	०	
२०	श्री राधेश्याम अधिकारी	१	१	१	०	
२१	डा. श्री विजयकुमार पौडेल	७	७	७	०	
२२	श्री शान्ति बस्नेत (अधिकारी)	७	७	६	१	
२३	श्री सावित्रा भुसाल	६	६	६	०	
२४	श्री प्रदिप गिरी	२	२	२	०	
२५	श्री मधुसुदन अग्रवाल	१	१	१	०	

क्र.सं.	मा. सभासदहरूको नाम	सिफारिस भई आएका कार्यक्रम संख्या	सम्झौता भएका कार्यक्रम संख्या	सम्पन्न भएका कार्यक्रम संख्या	चालु रहेका कार्यक्रम संख्या	कैफियत
२६	श्री श्रवणकुमार अग्रवाल	१	१	१	०	
२७	श्री अच्युतराज पाण्डे	४	४	४	०	
२८	श्री दिलिप महर्जन	७	७	७	०	
२९	श्री ईश्वरीप्रसाद दाहाल	६	६	६	०	
३०	श्री नन्दकुमार प्रसाईं	४	४	४	०	
३१	श्री महालक्ष्मी श्रेष्ठ	३	३	३	०	
३२	श्री एकराज भण्डारी	१	१	१	०	
३३	श्री श्रामणेर आनन्द	१	१		१	
३४	श्री राजेन्द्रकुमार खेतान	७	७	७	०	
३५	श्री पासाङ् शेर्पा	४	४	४	०	
३६	श्री कल्पना राणा	३	३	३	०	
३७	श्री राघववीर जोशी	२	२	२	०	
	जम्मा	१९५	१९५	१९२	३	

सामाजिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित कार्यक्रमहरूको

संख्यात्मक वितरण

आ.व. २०६७/०६८

क्र.सं.	कार्यक्रम शिर्षकको विवरण	संख्या	रकम रु.	कैफियत
१	दलित	२१	२१५०००.००	
२	महिला	२४	१२७०००.००	
३	जनजाति	५६	४७९०००.००	
४	जेष्ठ नागरिक	८	८००००.००	
५	बालबालिका	३	१३०००.००	
६	अपाङ्गता भएका	१५	७९०००.००	
७	युवा स्वरोजगार	१०	४८०००.००	
८	ग्रामीण पत्रकारिता	४	४०००००.००	
९	खेलकुद	१९	१०१०००.००	
१०	क्लव	१०	४५०००.००	
११	वातावरण	२	५३०००.००	
१२	अन्य	७१	६१३०००.००	
	जम्मा	२४३	२२,५३,०००.००	

छात्रवृत्तितर्फ :

जम्मा रकम रु. ६,००,०००।- (प्रति विद्यार्थी रु. ५०००।-)

क्र. सं.	विवरण	कोटा संख्या			
		प्रमाण पत्र तह/+ २ (प्रथम वर्ष/११ कक्षा)	गत वर्ष छात्रवृत्ति प्राप्त गरी अध्ययनरत वर्षमा उत्तीर्ण भई चालु आ.व.मा स्वीकृत प्रविणता प्रमाणपत्र दोश्रो वर्ष/कक्षा १२ को लागि छात्रवृत्ति प्राप्त गर्नेहरू	स्नातक तह (प्रथम वर्ष)	जम्मा
१	विपन्न जेहेन्दार	१७	८	१६	
२	दलित	१४		४	
३	जनजाति	१५		१५	
४	महिला	१५		१५	
५	अपांग	१		०	
	जम्मा	६२	८	५०	१२०

जि.वि.स.बाट संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति वितरण

आ.व. ०६७/०६८

आन्तरिक स्रोतबाट संचालित आयोजनाहरू (अधुरा/क्रमागत आयोजनाहरू समेत)

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
१	सडक	४४	१०८,८६४,९९६।६०	२२	३४,१५५,१४३।५५	३१.३७	२२	२५,८५१,२४६।७३	
२	पुल/कलभर्ट	४	२,९५०,१२९।०८	१	२९९,९९६।००	१०.१७	३	२,५९०,८४४।००	
३	खानेपानी	३	१,५४२,०७२।१५	१	१२५,५६८।७०	८.१४	२	३७२,०००।००	
४	सामुदायिक उ.मा.वि/क्याम्पस (भौतिक सामग्री खरिद)	२९	३,८३९,८४५।७८	२८	३,७५१,२२५।५६	९७.६९	१	०।००	
५	विद्यालय/सामुदायिक उ.मा.वि/क्याम्पस भवन निर्माण/मर्मत/सुधार	६	७७०,१३२।८९	६	७८२,७८२।०८	१०१.६४	०	०।००	
६	विविध भवन	३	१,००९,८२५।७८	२	७६०,४५७।१२	७५.३१	१	१००,०००।००	
७	पर्यटन विकास	१	६२७,८१०।५३	१	६४४,४९५।३४	१०२.६६		०।००	
८	धार्मिक/सांस्कृतिक/ऐतिहासिक स्थल निर्माण/मर्मत/संरक्षण	४	१,०५३,८९३।१८	१	१८८,७४९।३४	१७.९१	३	२२१,०००।००	
९	सार्वजनिक शौचालय	१	६२६,२१०।९१	१	६२६,२१०।९१	१००.००	०	०।००	
१०	विविध	१	१४९,६१२।००	०	०।००	०.००	१	५९,८४४।८०	
११	वस्तीस्तरीय योजना	०	०।००	०	०।००			१४,५००,०००।००	
१२	गा.वि.स./न.पा.मार्फत कार्यान्वयन हुनेगरी पठाइएको योजना	७९	०।००	०	०।००		७९	१४,४९५,०००।००	
	जम्मा	१७५	१२१,४३४,४४८।९०	६३	४१,३३४,६२८।६०		११२	५८,१८९,९३५।५३	

बाह्य स्रोतबाट संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP)

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत/प्रस्तावित रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदानसमेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदानसमेत)	कैफियत
१	सडक	११	१५,५३०,८३१।७७	९	१२,९६४,८५५।९६	८३.४८	२	१,१६६,६६१।१४	
२	खानेपानी	२	२,३५८,९४४।१२	२	२,३५९,७८४।४०	१००.०४	०	०।००	
३	विद्यालय भवन निर्माण/मर्मत	४	३,८७०,९३८।४४	२	१,९८८,६२१।९३	५१.३७	२	८०४,८११।६८	
४	विविध भवन	४	२,५०६,९९६।७५	३	१,८९३,९३३।४२	७५.५५	१	४३९,७२७।३२	
५	सार्वजनिक शौचालय	१	६२६,११५।१६	०	०।००	०.००	१	२९६,७९२।७९	
	जम्मा	२२	२४,८९३,८२६।२४	१६	१९,२०७,१९५।७१	७७.१६	६	२,७०८,०००।९३	
१(क)	चालु (Bio-Engg.तर्फ) सडक	२	५६८,५६९।९०	१	१९२,९६०।६१	३३.९४	१	२५४,३५७।२२	
	कूल जम्मा	२४	२५,४६२,३९६।१४	१७	१९,४००,१५६।३२		७	२,९६२,३५८।८५	

विकास अनुदान अन्तर्गत संचालित आयोजनाहरू/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत/प्रस्तावित रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदानसमेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदानसमेत)	कैफियत
१	सडक	५०	१३,९०५,६७९।६५	४५	१२,५१०,८४३।९२	१००	५	७८४,२८३।७४	
२	क्लभर्ट	२	६३८,७६४।७१	२	६४२,४०२।७७	१००		०।००	
३	खानेपानी	५	१,७८४,४२०।९१	५	१,७८५,२८७।४१	१००.०५		०।००	

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत/ प्रस्तावित रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
४	विविध भवन निर्माण	३	१,६३१,५५१।२८	३	१,५४९,९०३।६६	९५.००		०।००	
५	धार्मिक/सांस्कृतिक/ऐतिहासिक स्थल निर्माण/मर्मत/संरक्षण	१	२५०,०७९।०४	१	२५०,०७९।०४	१००.००		०।००	
६	खेलकूद विकास	२	२५२,६३०।८३	२	२५३,७६३।८७	१००.४५			
७	नदी/पहिरो नियन्त्रण	२	६३१,८७६।७०	२	६३७,४९९।२६	१००.८९		०।००	
	जम्मा	६५	१९,०९५,००३।१२	६०	१७,६२९,७७९।९३	९२.३	५	७८४,२८३।७४	

निर्वाचनक्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित आयोजनाहरू/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत/ प्रस्तावित रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
१	सडक	२५	६,३६१,१८५।४९	२४	६,१६०,५९५।०७	९६.८५	१	३००,०००।००	
२	पुल/क्लभर्ट	३	६०४,०५५।९१	३	६२१,१९०।६०	१०२.८४		०।००	
३	खानेपानी	१७	२,५४७,८५०।६७	१७	२,६०७,६६०।२२	१०२.३५		०।००	
४	सिंचाइ	२	४५८,३६२।९७	२	४६१,९५१।०८	१००.७८		०।००	
५	विद्यालय भवन निर्माण/मर्मत	१५	४,५५६,११६।०५	१५	४,६०३,०७४।८३	१०१.०३		०।००	
६	विद्यालय भौतिक सुधार (भौतिक सामग्री खरिद)	६	८३४,५७०।००	६	८५४,३२०।००	१०२.३७		०।००	
७	विविध भवन निर्माण	२४	६,५५०,०४९।४०	२३	६,५७८,६०२।७३	१००.४४	१	२१,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत/ प्रस्तावित रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
८	धार्मिक/सांस्कृतिक/ऐतिहासिक स्थल निर्माण/मर्मत/संरक्षण	२९	५,९४३,५६९।०२	२८	४,८४९,४९९।७९	८१.४६	१	६९०,९६५।२८	
९	आयमूलक/सीपमूलक कार्यक्रम	२३	४,४७३,४७५।००	२३	४,५९४,९९२।००	१००.९९		०।००	
१०	चेतनामूलक कार्यक्रम	९	१,९५६,७००।००	९	१,९८६,०५५।००	१०१.५०		०।००	
११	खेलकूद विकास	७	१,९४९,०९५।२६	७	१,९७८,९४७।२६	१०१.९५		०।००	
१२	स्वास्थ्य क्षेत्रको विकास	५	२,५९९,०९०।७३	५	२,६०३,९२९।६४	१००.९६		०।००	
१३	स्थानीय पर्यटन विकास	३	८५०,९७६।९२	३	९०७,८६९।९०	१०६.६९		०।००	
१४	नदी/पहिरो नियन्त्रण	१	१३९,५६४।९८	१	१३०,४२९।२०	९९.९४		०।००	
१५	संस्थागत भौतिक सुधार	१२	१,७७९,०९६।००	१२	१,८०८,३९५।९४	१०१.६४		०।००	
१६	विविध	८	३,३९४,७५९।८०	८	३,३७०,९२६।८३	१०१.६७		०।००	
	जम्मा	१८९	४४,९०२,४२८।६०	१८६	४४,०२७,९५२।०९		३	१,०९९,९६५।२८	

संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालयबाट प्राप्त आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
१	धार्मिक/सांस्कृतिक सम्पदा निर्माण, मर्मत तथा सुधार	५	५७४,६४६।६८	४	५९२,७३३।६९	८९.२३	१	०।००	०६६।६७ को २ योजना समेत

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
१	धार्मिक/सांस्कृतिक स्थल निर्माण, मर्मत तथा सुधार	३	२५५,५०२।१९	३	३०१,२३९।८१	११७.९०	०	०।००	

राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त आयोजना

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
१	धार्मिक/सांस्कृतिक स्थल निर्माण, मर्मत तथा सुधार	१	२५०,००२।७६	१	२५३,०८५।१५	१०१.२३	०	०।००	

सडक बोर्ड कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित आयोजनाहरू, २०६६/०६७

क्र.सं.	आयोजनाको किसिम	आयोजना संख्या	अनुमानित लागत रू.	सम्पन्न आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	प्रगति %	निर्माणाधीन आयोजना संख्या	निर्माणाधीन आयोजनामा भएको खर्च (जनश्रमदान समेत)	कैफियत
१	सडक	५	१,३८९,०७८।७३	५	१,३९०,९०४।९०	१००.१३	०	०।००	

जिल्ला विकास समितिको

आ.व. २०६७/०६८ को आन्तरिक आय व्यय वितरण

क) आय वितरण

सि.नं.	आम्दानी विवरण	२०६७/०६८को संशोधन आय अनुमान	आ.व. २०६७/०६८ को यथार्थ आय	
			रकम रू.	प्रतिशत
१	आन्तरिक श्रोत			
१.१	स्थानीय कर			
१.१.१	पूर्वाधार उपयोग कर (पटके सवारी कर समेत)	२,४२०,०००।००	७५७,५५८.००	३१.३०
१.१.२	श्रोत उपयोग कर	०।००	१,१९७,९५०.००	
१.१.३	खानी जन्य कर (वालुवा/ढुंगा गिट्टी)	२२,०००,०००।००	१२,६१५,०००.००	५७.३४
१.१.४	कवाडी जन्य कर (स्था.वि.म.को अख्तियारीबाट)	१६,५००,०००।००		०.००
१.१.५	कृषि तथा पशु जन्य कर	१,०००,०००।००		०.००
१.१.६	वन जन्य कर (हाड, सिङ्ग, प्वांख, छाला आदि)	२,१००,०००।००	१,८३०,०००.००	८७.१४
१.२	सेवा शुल्क			
१.२.१	भौतिक सुविधा सेवा शुल्क	२००,०००।००		०.००
१.२.२	स्थानीय विकास शुल्क			
१.२.३	अन्य सेवा शुल्क	१००,०००।००		०.००
१.३	दस्तुर			
१.३.१	केवलकार दस्तुर			
१.३.२	सिनेमा हल स्थापना अनुमति दस्तुर			
१.३.३	निर्माण व्यवसायी अनुमति पत्र र नविकरण दस्तुर	१,९८०,०००।००	१,८४६,०००.००	९३.२३
१.३.४	परीक्षा दस्तुर/निवेदन दस्तुर	५५,०००।००	६२,८९५.००	११४.३५
१.३.५	पानीघाट, जलविहार तथा माछा मार्ने अनुमति दस्तुर			
१.३.६	खानी दर्ता नविकरण दस्तुर	२२०,०००।००	२६०,६९३.००	११८.५०
१.३.७	सिफारिस दस्तुर	२,२००,०००।००	३,२९८,०००.००	१४९.९१
१.३.८	अन्य दस्तुर (टेण्डर दस्तुर)	१,१००,०००।००	१,९९८,३५७.००	१७४.४०
१.४	विक्रीबाट प्राप्त आय			
१.४.१	खानी जन्य श्रोत (वालुवा ढुंगा विक्री)	१५०,०००।००	४०६,०००.००	२७०.६७
१.४.२	दहत्तर बहत्तर			
१.४.३	चल अचल सम्पत्ति	२२०,०००।००		०.००

सि.नं.	आम्दानी विवरण	२०६७/०६८को संशोधन आय अनुमान	आ.व. २०६७/०६८ को यथार्थ आय	
			रकम रू.	प्रतिशत
१.५	दण्ड जरिवाना	३३०,०००।००	३१२,५००.००	९४.७०
१.६	राजश्व वाडफाँडबाट प्राप्त आय			
१.६.१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२५,९७३,७९६।०३	९८,७२५,७५७.००	७८.३७
१.६.२	पर्यटक प्रवेश दस्तुर	३३०,०००।००		०.००
१.६.३	जल विद्युत रोयल्टी (आ.व. ०६५।०६६ मा अख्तियारी मार्फत अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त)	१४,८५०,०००।००		०.००
१.६.४	वन क्षेत्रको आय (रोयल्टी)	२००,०००।००	१०३,२७९.००	५१.६४
१.६.५	खानी रोयल्टी	१००,०००।००	७७४,५४३.००	७७४.५४
१.६.६	पर्वतारोहण रोयल्टी			
१.६.७	मध्यवर्ती क्षेत्रको आय			
१.७	साँवा, व्याज, लाभांश र बोनस			
१.७.१	साँवा फिर्ता			
१.७.२	व्याज			
१.७.३	लाभांस तथा बोनस			
१.८	मालपोत	२,२००,०००।००	३,८९५,४३५.७५	१७७.०७
१.९	आयमूलक कार्यक्रम			
१.१०	विविध आय (नेपाल सरकारबाट थप अनुदान)	०।००		
१.१०.१	भाडा	१,५००,०००।००	१,५१०,८०८.५०	१००.७२
१.१०.२	धरौटी जफत र फिर्ता प्राप्त	११०,०००।००	६,६००,३०३.२०	६,०००.२८
१.१०.३	पेशकी फिर्ता	२२०,०००।००		०.००
१.१०.४	धरौटी			
	जम्मा	१९६,०५८,७९६।०३	१३६,११५,०७९।४५	
	गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.	३५,१२६,२८३।९७	२७,३१२,१३७.६४	
	जम्मा	२३१,१८५,०००।००	१६३,४२७,२०९।०९	

ख) व्यय विवरण

वजेट नं.	व्यय शिर्षक	आ.व. २०६७०६८ को संशोधित व्यय विवरण			आ.व. २०६७०६८ को यथार्थ व्यय		
		संचालन	पूजीगत	जम्मा	संचालन	पूजीगत	जम्मा
१	उपभोग खर्च						
१.०१	तलव						
१.०१.१	तलव कर्मचारी	४,०००,०००।००		४,०००,०००।००	२,६९०,४८८।१०		२,६९०,४८८।१०
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	३००,०००।००		३००,०००।००	१३४,१६६।००		१३४,१६६।००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००
१.०१.४	विमा प्रिमियम	६५०,०००।००		६५०,०००।००	४८४,५३२।६०		४८४,५३२।६०
१.०२	भत्ता			०।००			०।००
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता	३,०००,०००।००		३,०००,०००।००	२,९८२,०१८।९७		२,९८२,०१८।९७
१.०२.२	पदाधिकारी भत्ता	१५०,०००।००		१५०,०००।००	४३,५००।००		४३,५००।००
१.०२.३	वैठक भत्ता	६००,०००।००		६००,०००।००	५८९,०५०।००		५८९,०५०।००
१.०२.४	परिषद भत्ता	६००,०००।००		६००,०००।००	७२०,०००।००		७२०,०००।००
१.०३	सरूवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	५०,०००।००		५०,०००।००	२६,०७५।००		२६,०७५।००
१.०४	पोशाक	३००,०००।००		३००,०००।००	३००,०००।००		३००,०००।००
१.०६	औषधि उपचार	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००		०।००
१.०७	सेवानिवृत्त सुविधा(कर्मचारी उपदान)	५००,०००।००		५००,०००।००	०।००		०।००
१.०८	तालिम कार्यक्रम (मानवीय संसाधन विकास)	४००,०००।००		४००,०००।००	९६,४३०।००		९६,४३०।००
२	कार्य संचालन र सेवा खर्च			०।००			०।००
२.०१	पानी तथा विजुली महशुल	५००,०००।००		५००,०००।००	४१६,७७१।५६		४१६,७७१।५६
२.०२	संचार महशुल	५००,०००।००		५००,०००।००	२५०,१६३।७०		२५०,१६३।७०
२.०३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०।००			०।००
२.०३.१	चिट्ठी पत्र पार्सल	२००,०००।००		२००,०००।००	३२,३८६।००		३२,३८६।००
२.०३.२	विज्ञापन सूचना	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	९९९,१४८।००		९९९,१४८।००
२.०३.३	स्टेशनरी	४००,०००।००		४००,०००।००	३३६,१८३।००		३३६,१८३।००

वजेट नं.	व्यय शिर्षक	आ.व. २०६७०६८ को संशोधित व्यय विवरण			आ.व. २०६७०६८ को यथार्थ व्यय		
		संचालन	पूजीगत	जम्मा	संचालन	पूजीगत	जम्मा
२.०३.४	अन्य सेवा खर्च	५००,०००।००		५००,०००।००	२६७,०८१।००		२६७,०८१।००
२.०३.५	कार्यालय सामान	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	९७०,१५०।००		९७०,१५०।००
२.०३.६.१	छपाई	६००,०००।००		६००,०००।००	५५९,४४३।००		५५९,४४३।००
२.०३.६.२	प्रकाशन	७००,०००।००		७००,०००।००	६१५,३५८।००		६१५,३५८।००
२.०३.७	पुस्तक, पत्रपत्रिका	२००,०००।००		२००,०००।००	१९८,३३२।००		१९८,३३२।००
२.०४	भाडा	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	७४९,८९६।००		७४९,८९६।००
२.०५	मर्मत तथा संभार	५००,०००।००		५००,०००।००	४३४,५९२।००		४३४,५९२।००
२.०६	इन्धन तथा अन्य			०।००			०।००
२.०६.१	इन्धन सवारी	१,२००,०००।००		१,२००,०००।००	१,१७४,९९४।५५		१,१७४,९९४।५५
२.०६.२	इन्धन अन्य	५०,०००।००		५०,०००।००	०।००		०।००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			०।००			०।००
२.०७.१	परामर्श शुल्क	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	१,०५८,५६५।००		१,०५८,५६५।००
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा	४००,०००।००		४००,०००।००			०।००
२.०७.३	सडक वती जडान			०।००			०।००
२.०८	विविध खर्च			०।००			०।००
२.०८.१	सदस्यता शुल्क (राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय)	१००,०००।००		१००,०००।००	०।००		०।००
२.०८.२	आर्थिक सहायता	१००,०००।००		१००,०००।००	४९,२००।००		४९,२००।००
२.०८.३	पुरस्कार	२००,०००।००		२००,०००।००	०।००		०।००
२.०८.४	परिषद संचालन खर्च	५००,०००।००		५००,०००।००	४७३,०६९।००		४७३,०६९।००
२.०८.५	विविध खर्चहरू			०।००			०।००
२.०८.५.१	अतिथि सत्कार	१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	९२०,८३७।००		९२०,८३७।००
२.०८.५.२	जि.वि.स. बैठक (चियापान खर्च)	४००,०००।००		४००,०००।००	२७१,४००।००		२७१,४००।००
२.०८.५.३	अरू मालसामान	२५०,०००।००		२५०,०००।००	२४८,१००।००		२४८,१००।००
२.०८.५.४	अन्य विविध विभिन्न निर्देशिका	४००,०००।००		४००,०००।००	३८५,६३५।००		३८५,६३५।००

वजेट नं.	व्यय शिर्षक	आ.व. २०६७/०६८ को संशोधित व्यय विवरण			आ.व. २०६७/०६८ को यथार्थ व्यय		
		संचालन	पूजीगत	जम्मा	संचालन	पूजीगत	जम्मा
	तयारी आदि						
३	अनुदान			०।००			०।००
३.०७	छात्रवृत्ति (जनजाति दलित गरिव जेहेन्दार, महिला, अपांग,मधेसी)	६००,०००।००		६००,०००।००	६००,०००।००		६००,०००।००
४	सेवा तथा उत्पादन खर्च			०।००			०।००
४.०४.१	कार्यक्रम खर्च (आय आर्जन, सीप विकास, सशक्तिकरण, चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम)	३००,०००।००		३००,०००।००	२८०,०००।००		२८०,०००।००
४.०४.२	कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण	५००,०००।००		५००,०००।००	२८०,९३२।००		२८०,९३२।००
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च			०।००			०।००
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण भत्ता (पदाधिकारी)	१००,०००।००		१००,०००।००	५८,०७८।००		५८,०७८।००
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण भत्ता (कर्मचारी)	५००,०००।००		५००,०००।००	४९५,२३०।००		४९५,२३०।००
१२.१	फिर्ता खर्च :			०।००	११,०५२,४७१।००		११,०५२,४७१।००
१२.०१	खानीबाट प्राप्त बाँडफाँड मध्ये फिर्ता			०।००			०।००
१२.०१.१	नेपाल सरकारलाई रोयल्टी	१००,०००।००		१००,०००।००			०।००
१२.०१.२	गा.वि.स.लाई ३५% फिर्ता	४,०००,०००।००		४,०००,०००।००			०।००
१२.०१.३	मालपोत कार्यालयहरूलाई फिर्ता रकम	६,०००,०००।००		६,०००,०००।००			०।००
	पूजिगत खर्च			०।००			०।००
६	पूजिगत निर्माण खर्च			०।००			०।००
६.०१	फर्निचर/फिक्चर्स		७,५००,०००।००	७,५००,०००।००		८,५०८,३२४।००	८,५०८,३२४।००
६.०२	सवारी साधन		१,२००,०००।००	१,२००,०००।००		१,१९५,४००।००	१,१९५,४००।००
६.०३ (क)	मेसिनरी औजार तथा अन्य उपकरण			०।००			०।००
६.०३ (क)	मेसिनरी औजार तथा अन्य		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००		८४५,०८४।००	८४५,०८४।००

वजेट नं.	व्यय शिर्षक	आ.व. २०६७०६८ को संशोधित व्यय विवरण			आ.व. २०६७०६८ को यथार्थ व्यय		
		संचालन	पूजीगत	जम्मा	संचालन	पूजीगत	जम्मा
	उपकरण						
६.०३ (ख)	कार्यालय भौतिक सुधार		२००,०००।००	२००,०००।००			०।००
६.०३ (ख)	विभिन्न सफ्टवेयर निर्माण		३००,०००।००	३००,०००।००			०।००
६.०३ (ग)	जिल्ला अभिलेख तथा सुचना केन्द्र सुदृढीकरण विशेष कोष		५००,०००।००	५००,०००।००		३२६,६४०।००	३२६,६४०।००
६.०३ (घ)	प्राविधिक उपकरण		२००,०००।००	२००,०००।००			०।००
६.०४	भवन निर्माण		४०,०००,०००।००	४०,०००,०००।००		२९,५४०,४२६।४८	२९,५४०,४२६।४८
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च			०।००			०।००
६.०५.१	चालु योजना			०।००		६२,३९०,५८०।९४	६२,३९०,५८०।९४
६.०५.१.१	क) जिल्ला स्तरीय सडक		३२,५००,०००।००	३२,५००,०००।००			०।००
	ख) ईलाकास्तरीय योजना		३०,५००,०००।००	३०,५००,०००।००			०।००
	ग) वस्तीस्तरीय योजना		९७,९००,०००।००	९७,९००,०००।००			०।००
	घ) दुर्गम पिछडिएका तथा विपन्न गा.वि.स. अनुदान		९,५००,०००।००	९,५००,०००।००			०।००
	ङ) प्राचीन वस्ती फोहरमैला व्यवस्थापन नमुना कार्यक्रम		९,५००,०००।००	९,५००,०००।००			०।००
६.०५.१.२	ढल, क्लभर्ट निर्माण, ट्रेस वृज, भोलुङ्गुपुल		२,४५०,०००।००	२,४५०,०००।००			०।००
६.०५.१.३	खानेपानी		९,५००,०००।००	९,५००,०००।००			०।००
६.०५.१.४	सिंचाई		२५०,०००।००	२५०,०००।००			०।००
६.०५.१.५	विद्युतीकरण		२५०,०००।००	२५०,०००।००			०।००
६.०५.१.६	पर्यटकीय विकास		९,०००,०००।००	९,०००,०००।००			०।००
६.०५.१.७	जिल्ला यातायात गुरू योजना		०।००	०।००			०।००
६.०५.१.८	गा.वि.स. थप अनुदान(विद्युतीय सुशासन)		९००,०००।००	९००,०००।००			०।००
६.०५.१.९	विविध फुटकर योजना		९,५००,०००।००	९,५००,०००।००			०।००

वजेट नं.	व्यय शिर्षक	आ.व. २०६७०६८ को संशोधित व्यय विवरण			आ.व. २०६७०६८ को यथार्थ व्यय		
		संचालन	पूजीगत	जम्मा	संचालन	पूजीगत	जम्मा
६.०५.१.१०	जिल्ला आवधिक योजना (पार्श्वचित्र, श्रोत नक्सा, गरीबी रेखांकन समेत)		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
६.०५.१.११	धार्मिक, ऐतिहासिक/पुरातात्विक संपदा संरक्षण (गुरुयोजना समेत)		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			०।००
६.०५.१.११(क)	फर्पिङ्ग विद्युत गृह शतवार्षिकी महोत्सव राष्ट्रिय कार्यक्रम Matching Fund		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			०।००
६.०५.१.१२	शहिदपार्क निर्माण		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
६.०५.१.१३	सहिद तथा वेपत्ता परिवार सहयोग कार्यक्रम		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			०।००
६.०५.१.१४	आकस्मिक योजनाहरू		१,३८५,०००।००	१,३८५,०००।००			०।००
६.०५.१.१५	ग्रामीण पत्रकारिता		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
६.०५.२	क्रमागत योजना (संभ्रौता भई भुक्तानी हुन वांकी)		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००		१,९३७,९६५।००	१,९३७,९६५।००
६.०७	अध्ययन तथा पूजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा र खानी अनुगमन		७००,०००।००	७००,०००।००		६८८,८६७।००	६८८,८६७।००
६.०८	कोष व्यवस्थापन			०।००		११,३०८,०००।००	११,३०८,०००।००
६.०८.१	पूरक कोष (matching fund)		५,०००,०००।००	५,०००,०००।००		४,५३९,२००।००	४,५३९,२००।००
६.०८.२	मानव संसाधन विशेष कोष		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
६.०८.३	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			०।००
६.०८.४	महिला विशेष कोष		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			०।००
६.०८.५	विपन्न बालबालिका विशेष कोष		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			०।००
६.०८.६	अपाङ्ग सहयोग कोष		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००			०।००
६.०८.७	दलित उत्थान कोष		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			०।००
६.०८.८	जनजाति उत्थान कोष		२,०००,०००।००	२,०००,०००।००			०।००

वजेट नं.	व्यय शिर्षक	आ.व. २०६७०६८ को संशोधित व्यय विवरण			आ.व. २०६७०६८ को यथार्थ व्यय		
		संचालन	पूजीगत	जम्मा	संचालन	पूजीगत	जम्मा
६.०८.९	प्रकोप व्यस्थापन कोष (भुक्तम्पय जोखिम न्यूनीकरण समेत)		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००			०।००
६.०८.१०	खेलकुद विकास कोष		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
६.०८.११	वातावरण कोष		६००,०००।००	६००,०००।००			०।००
६.०८.१२	जेष्ठ नागरिक कल्याण कोष		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
६.०८.१३	एच.आई.भि एड्स नियन्त्रण सहयोग कोष		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			०।००
६.०८.१४	मर्मत सम्भार कोष		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००			०।००
६.०८.१५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष		७००,०००।००	७००,०००।००			०।००
६.०८.१६	युवा स्वरोजगार कोष		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
६.०८.१७	स्थानीय विकास कोष		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
८	पूजीगत अनुदान			०।००			०।००
८.०१	सरकारी संस्था तथा व्यवसायी संघ सस्थालाई अनुदान			०।००			०।००
८.०१.१	विषयगत शाखा स्थापना सुदृढिकरण		१००,०००।००	१००,०००।००			०।००
८.०१.२	सरकारी कार्यालय भौतिक सहयोग		५००,०००।००	५००,०००।००		४६८,५४४।००	४६८,५४४।००
८.०१.३	संस्थागत सहायता		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००		८३,५००।००	८३,५००।००
८.०२	स्थानीय निकायलाई अनुदान			०।००			०।००
८.०२.१	गा.वि.स. अनुदान (भौतिक सुधार)		१००,०००।००	१००,०००।००			०।००
८.०२.२	गैर सरकारी संस्था क्लव अनुदान		३००,०००।००	३००,०००।००		२००,०००।००	२००,०००।००
८.०२.३	जनसहभागिता (भौतिक पूर्वाधार) कार्यक्रम			०।००		५,५००,०००।००	५,५००,०००।००
८.०२.३.१	सडक		२,५००,०००।००	२,५००,०००।००			०।००
८.०२.३.२	ढल,पुल, क्लभर्ट		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			०।००
८.०२.३.३	भवन निर्माण		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			०।००
८.०२.३.४	ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई		१,०००,०००।००	१,०००,०००।००			०।००

वजेट नं.	व्यय शिर्षक	आ.व. २०६७०६८ को संशोधित व्यय विवरण			आ.व. २०६७०६८ को यथार्थ व्यय		
		संचालन	पूजीगत	जम्मा	संचालन	पूजीगत	जम्मा
८.०२.३.५	सिंचाई		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
८.०२.३.६	शिप विकास तथा आय आर्जन		१००,०००।००	१००,०००।००			०।००
८.०२.३.७	विविध		१००,०००।००	१००,०००।००			०।००
८.०३	सेवामुलक संस्थालाई अनुदान			०।००		५,७०५,७४२।००	५,७०५,७४२।००
८.०३.१	सामाजिक क्षेत्र (शिक्षा)		७,५००,०००।००	७,५००,०००।००			०।००
८.०३.२	आर्थिक विकास (कृषि, पशु समेत)		१,५००,०००।००	१,५००,०००।००			०।००
८.०३.२(क)	स्वास्थ्य क्षेत्र कार्यक्रम		२,५००,०००।००	२,५००,०००।००			०।००
८.०३.२(ख)	ग्रामीण क्षेत्र स्वास्थ्य शिविर संचालन		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
८.०३.३	अन्य सामाजिक संस्थालाई कार्यक्रम अनुदान		०।००	०।००			०।००
८.०३.४	वन तथा भूसंरक्षण		५००,०००।००	५००,०००।००			०।००
८.०३.५	गा.वि.स.महासंघ		१००,०००।००	१००,०००।००			०।००
	जम्मा	३६,४५०,०००।००	१९,४,७३५,०००।००	२३१,१८५,०००।००	३२,२४४,२७६।४८	१२५,१५८,२७२।६२	१५७,४०२,५४९।१०

जिल्ला विकास समितिको कार्यालयबाट संचालित आयोजनाहरूको वितरण

क) आ.व. २०६७/०६८ मा सम्पन्न भएका आयोजनाहरूको वितरण

जिल्लास्तरीय सडक आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	सुन्दरीजल चिसापानी गोसाईकुण्ड सडक निर्माण	सुन्दरीजल	१,०००,०००।००	विरसिं तामाङ्ग तीर्थबहादुर तामाङ्ग	१,०००,०००।००	
२	सुन्दरीजल ८ महाकाल मूलखर्क चिसापानी सिन्धुपाल्चोक सडक निर्माण	सुन्दरीजल	१,०००,०००।००	रामबहादुर गुरूङ्ग सीता तामाङ्ग	१,०००,०००।००	१,२५२,३२७।२२
	जम्मा		२,०००,०००।००		२,०००,०००।००	

इलाकास्तरीय आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	गोङ्गबू ३ जालुपाचोकबाट ग्रीनल्याण्ड स्कूलसम्मको सडक कालोपत्रे गा.वि.स. भवन हुँदै जालुपा चोकसम्म सडक कालोपत्रे	गोङ्गबू	१,०००,०००।००	दिपक पौडेल फूलमती गुरूङ्ग	१,०००,०००।००	
२	ईन्द्रायणी भुल्मु ९ र ७ मणिचुड प्रा.वि. हुँदै घुमारचोक लप्सेफेदी २, ३ चौकीभञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण	ईन्द्रायणी/बज्रयोगिनी	५००,०००।००	सानोभाइ कार्की शंकर घलान	५००,०००।००	
३	रामकोट फस्कु घट्टेखोला नर्सरी भञ्ज्याङ्ग हुँदै स्यूचाटार कलंकी मिनी घुम्ती सडक	रामकोट/भीमदुङ्गा	१,०००,०००।००	उज्ज्वल तामाङ्ग दिपकराज भट्टराई	१,०००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
४	धारापानी पटाप सडक निर्माण	लप्सेफेदी/नाङ्गलेभारे	५००,०००।००	भुमप्रसाद दंगाल सुकुराम तामाङ्ग	५००,०००।००	
५	गोठार तेजविनायक देवलघारा महादेव मन्दिर -मूलपानी १, मुखियागाउँ हुँदै वडा नं. २ राधाकृष्ण मन्दिरबाट मनहरा पुलसम्मको सडक विस्तार तथा कालोपत्रे	गोठार/मूलपानी	१,५००,०००।००	विश्वनाथ दाहाल दुर्गा पण्डित	१,५००,०००।००	
६	डांछी सार्कीहाउसदेखि जसपुरबाट भद्रवास र थापाडांडा नि.मा.वि. हुँदै आलापोट कृष्णचौर हुँदै आलापोट सुन्दरीजल जनमार्ग सडक	डांछी/भद्रवास	१,२५०,०००।००	प्रल्हाद पुडासैनी अशोक ब्रम्हशाखा	१,२५०,०००।००	
७	नागढुङ्गा युवा क्लब भवन निर्माण	वाडभञ्ज्याङ्ग ६	५००,०००।००	सुमन सिग्देल मनोज घिमिरे	५००,०००।००	
८	चण्डेश्वरी मन्दिर लवु फैंडोल तिसिङ्गडोल मालुङ्ग भोर ३,४ सडक निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी/ भोरमहाकाल	१,५००,०००।००	धर्म डंगोल कृष्णप्रसाद अधिकारी	१,५००,०००।००	
९	मनमैजू मानसिंह स्कूलबाट वडा नं. ३ हुँदै फुटुङ्ग साङ्गला सडक	मनमैजू/फुटुङ्ग	१,०००,०००।००	सजित थापा मानवहादुर महर्जन	१,०००,०००।००	
१०	जरसिंहपौवा जोगीटार हुँदै पोखरीखोला पञ्चपाले (कृष्णभक्त सडक) सडक	लप्सेफेदी	५००,०००।००	लवाङ्ग लामा प्रमोद तामाङ्ग	५००,०००।००	
११	सुन्टोल पालुवारी सिमलको बोटबाट दाहालटोल हुँदै कात्तिकेभञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण	सुन्टोल ८,९	५००,०००।००	मदनबहादुर घिमिरे सन्तोष दंगाल	५००,०००।००	
१२	तीनथाना-सतुङ्गल-मातातीर्थ-महादेवस्थान-कीर्तिपुर मूलखुशी जोड्ने सडक	तीनथाना/सतुङ्गल	२,५००,०००।००	चन्द्रबहादुर नेपाली हरिभक्त महर्जन	२,५००,०००।००	३,१२५,१५७।११
१३	बज्रयोगिनी मन्दिर हुँदै घुमारचोक लप्सेफेदी २,३ चौकीभञ्ज्याङ्ग सडक	बज्रयोगिनी/लप्सेफेदी	५००,०००।००	रामबहादुर स्याङ्बो बुद्धिवहादुर तामाङ्ग	५००,०००।००	LGCDP को १५ लाख समेतको संयुक्त सम्पत्ती
	जम्मा		१२,७५०,०००।००		१२,७५०,०००।००	

जनसहभागितात्मक आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	सामाखुसीचोक टोखा भोर सडक निर्माण	टोखा चण्डेश्वरी/भोर महाकाल	५००,०००।००	कसिनारायण श्रेष्ठ कृष्णप्रसाद अधिकारी	५००,०००।००	
२	कालीमार्गको गल्ली बाटोमा ढुङ्गा छापने	का.म.पा. ३४	१००,०००।००	सुमनकुमार श्रेष्ठ मिलन रमतेल	१००,०००।००	
३	बाहिती मार्ग निर्माण	का.म.पा. १३	१००,०००।००	रुद्रप्रसाद सापकोटा चिरञ्जिवि ढुङ्गाना	१००,०००।००	
	जम्मा		७००,०००।००		७००,०००।००	

ग्रामीण खानेपानी आयोजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	खानेपानी योजना (खा.पा. ट्यांकी निर्माण तथा मूल मर्मत)	नाङ्गलेभारे ८, ९	१००,०००।००	बालकृष्ण रिमाल जीवन लामा	१००,०००।००	

सामाजिक क्षेत्र (शिक्षा) अन्तर्गत संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

उच्च मा.वि. सहयोग

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	अरूणोदय उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	शेषनारायण ५	१००,०००।००	आदित्यभक्त अमात्य रामकाजी बस्नेत	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	बौडेश्वर उच्च मा.वि. (शौचालय परिसर सुधार)	भोरमहाकाल ८	१००,०००।००	हरिहर अधिकारी उत्तमप्रसाद अधिकारी	१००,०००।००	
३	फर्पिङ्ग उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	दक्षिणकाली ४	१००,०००।००	रामकृष्ण महर्जन कृष्णकुमार श्रेष्ठ	१००,०००।००	
४	साङ्गला बालकुमारी उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	साङ्गला ४	१००,०००।००	माधवप्रसाद तिमिल्सिना ऋतुप्रसाद चौलागाईं	१००,०००।००	
५	भाग्योदय उच्च मा.वि. भवन निर्माण	पुखुलाछी	१००,०००।००	गोविन्दप्रसाद श्रेष्ठ कुमारबहादुर बिष्ट	१००,०००।००	
६	नेपाल राष्ट्रिय निर्माण उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	मूलपानी ६	१००,०००।००	डा. नरेन्द्र प्र. फुयाँल मणिराम फुयाँल	१००,०००।००	
७	पृथ्वीनारायण उच्च मा.वि. भवन संरक्षण	गोलढुङ्गा ७	१००,०००।००	ईश्वरीप्रसाद धिताल रामशरण घिमिरे	१००,०००।००	
८	मनोहर उच्च मा.वि. (डेस्क/बेञ्च खरिद)	गोङ्गबू ७	१००,०००।००	बच्चु अधिकारी हरि अधिकारी	१००,०००।००	
९	त्रिभुवन आदर्श उच्च मा.वि. (कम्प्युटर खरिद)	शेषनारायण २	१००,०००।००	भरतलाल श्रेष्ठ रामबहादुर बस्नेत	१००,०००।००	
१०	कालिदेवी उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	काभ्रेस्थली ९	१००,०००।००	टंकप्रसाद अधिकारी कृष्णप्रसाद ओझा	१००,०००।००	
११	जनसेवा उच्च मा.वि. भवन मर्मत सुधार	की.न.पा. १२, पांगा	१००,०००।००	माधवलाल महर्जन नन्दकुमारी महर्जन	९९,८००।००	
१२	टौदह राष्ट्रिय उच्च मा.वि. (डेस्क/बेञ्च खरिद)	की.न.पा. १५	१००,०००।००	पद्मबहादुर खड्का सोवितराम कार्की	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१३	कालिका शरण उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	लप्सेफेदी	१००,०००।००	बालकृष्ण श्रेष्ठ लवाङ्ग लामा	१००,०००।००	
१४	मङ्गल उच्च मा.वि. (कम्प्यूटर ल्याबको लागि फर्निचर खरिद)	की.न.पा. ३	१००,०००।००	प्रा.डा. शिवशरण महर्जन प्रदिप महर्जन	१००,०००।००	
१५	राष्ट्रिय उच्च मा.वि. (पुस्तकालको लागि पुस्तक खरिद)	ईन्द्रायणी १	१००,०००।००	उपेन्द्र खड्का अनिलकुमार भा	१००,०००।००	
१६	गणेश उच्च मा.वि. (कम्प्यूटर खरिद)	चपली भद्रकाली	१००,०००।००	रेवतीप्रसाद दाहाल भीमसेन खत्री	१००,०००।००	
१७	सहयोगी उच्च मा.वि. (कम्प्यूटर/प्रिन्टर खरिद)	गोकर्णेश्वर १	१००,०००।००	रामलाल श्रेष्ठ निर्माणकुमार न्यौपाने	१००,०००।००	
१८	सरस्वती उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	टोखा सरस्वती	१००,०००।००	धर्म डंगोल बाबुलाल भण्डारी	१००,०००।००	
१९	जीतपुर उच्च मा.वि. (फर्निचर तथा पुस्तक खरिद)	जीतपुरफेदी ९	१००,०००।००	भोलानाथ अर्याल हरिकृष्ण आर्याल	१००,०००।००	
२०	चामुण्डा उच्च मा.वि. (पुस्तक तथा पुस्तक च्याक खरिद)	जोरपाटी	१००,०००।००	चक्रबहादुर ठकुरी यादवप्रसाद पौडेल	१००,०००।००	
२१	सिद्धिगणेश उच्च मा.वि. (बेञ्च खरिद)	गागलफेदी २	१००,०००।००	राजकुमार थापा पद्मराज न्यौपाने	१००,०००।००	
२२	बालउद्वार उच्च मा.वि. (डेस्क-बेञ्च खरिद)	कपन ३	१००,०००।००	डम्बर अधिकारी डोरप्रसाद आचार्य	१००,०००।००	भवन सुधार योजना संशोधन भई फर्निचर खरिद गर्ने कार्य भएको
	जम्मा		२,२००,०००।००		२,१९९,६००।००	

सामुदायिक क्याम्पस सहयोग

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	भाग्योदय क्याम्पस (भ्याल ढोकामा खापा राख्ने)	पुखुलाछी	१००,०००।००	राजेन्द्र मल्ल शम्भुदास श्रेष्ठ	१००,०००।००	
२	शहीद आदर्श क्याम्पस (पुस्तकालयको कोठामा प्लाष्टर)	भद्रवास ३	१००,०००।००	केशवप्रसाद पुडासैनी जयराम पोखरेल	१००,०००।००	
३	एन.आर. कलेज (कम्प्यूटर खरिद)	मनमैजू १	१००,०००।००	चित्रवरध्वज थापा धनलाल महर्जन	१००,०००।००	
४	मंगलोदय बहुमुखी क्याम्पस (कम्प्यूटर तथा फर्निचर खरिद)	धानकोट	१००,०००।००	ओमकृष्ण अमात्य गोकुलप्रसाद सिग्दे	१००,०००।००	
५	सहयोगी बहुमुखी महाविद्यालय (डेस्क बेञ्च खरिद)	गोकर्णेश्वर १	१००,०००।००	डा. विदुरकुमार चालिसे यादवप्रसाद भण्डारी	१००,०००।००	
६	जीतपुरफेदी बहुमुखी क्याम्पस (फर्निचर खरिद)	जीतपुरफेदी	१००,०००।००	धर्मराज अर्याल रामभक्त सिग्देल	१००,०००।००	
७	शिखरापुर क्याम्पस (कम्प्यूटर तथा फर्निचर खरिद)	शेषनारायण ५	१००,०००।००	केदारनाथ आचार्य श्यामकृष्ण श्रेष्ठ	१००,०००।००	
८	शहीद स्मारक कलेज (डेस्क बेञ्च खरिद)	की.न.पा. ३	१००,०००।००	हरिशरण महर्जन मिलनमान महर्जन	१००,०००।००	
९	ग्रामीण आदर्श बहुमुखी क्याम्पस (फोटोकपी मेशिन खरिद)	मनमैजू	१००,०००।००	ढकलध्वज थापा डा. केशवराज खड्का	१००,०००।००	
१०	कान्तिपुर क्याम्पस (कम्प्यूटर खरिद)	डांछी ७	१००,०००।००	अनन्त कार्की आनन्दराज घिमिरे)	१००,०००।००	
	जम्मा		१,०००,०००।००		१,०००,०००।००	

विद्यालय भौतिक सुधार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	कुलेश्वर आवास मा.वि. भवन निर्माण	का.म.पा. १४	१००,०००।००	देवकुमारी गुरागाईं मेघराज दुलाल	१००,०००।००	

क्रमागत योजना अन्तर्गत संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	पालुबारी इटाखेल सडक निर्माण	सुन्टोल ८	१५०,०००।००	यूनिक कन्स्ट्रक्सन भद्रुटार ३, नुवाकोट	१४८,७३१।५०	
२	शिवमन्दिर निर्माण	की.न.पा. १९ सल्यानस्थान	१५०,०००।००	यमुना बांस्कोटा बालकृष्ण बांस्कोटा	१४७,०००।००	
३	अरूण गल्ली र कलाकार गल्लीमा ढल निर्माण	का.म.पा. ९, कलिमाटीडोल	७५,०००।००	ईश्वर राजबाहक वासुदेव ढुङ्गाना	७५,०००।००	
	जम्मा		३७५,०००।००		३७०,७३१।५०	

आकस्मिक योजना शीर्षकबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	बाघधारा टोल सुधार समिति (बाटो ग्राभेल)	का.म.पा. ३४	१५०,०००।००	माधव प्र. शर्मा कोइराला रामजी लामा	१५०,०००।००	नरेन्द्रलाल जोशी र सत्यनारायण गिरी मार्फत् सम्भोता
२	पञ्चकुमारी समाज (कृयापुत्री भवन निर्माण)	का.म.पा. ९	१००,०००।००	रामप्रसाद बस्ताकोटी दिनेश कार्की	१००,०००।००	
३	विजय चोकबाट पूर्व गंगालक्ष्मी मार्गको कालोपत्रे सडक मर्मत	का.म.पा. ९	१५०,०००।००	श्यामराजा हमाल सम्भना रिजाल	१५०,०००।००	रद्द भएको वि.अ. योजनाबाट थप १ लाख निकास
	जम्मा		४००,०००।००		४००,०००।००	

ढल, कलभर्ट, भुु.पु. शीर्षकबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	महादेवखोला पुल संरक्षण	मनमैजू ८/ धर्मस्थली ५	१५०,०००।००	भीमसेन थापा सब्बु घले	१५०,०००।००	

विकास अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	टुंडालदेवी इच्छुमती प्रखरमार्ग (रिटेनिङ्गवाल निर्माण)	का.म.पा. ४	१५०,०००।००	रामप्रसाद न्यौपाने अम्बिका पौड्याल	१५०,०००।००	
२	कान्तिपुर मार्ग सुधार (ब्लक छपाइ)	का.म.पा. ३५, सुविधानगर, तीनकुने	१५०,०००।००	विद्यालक्ष्मी खनाल पिङ्गलादेवी भण्डारी	१५०,०००।००	
३	शिवनगर मार्ग कालोपत्रे	कपन १	२००,०००।००	निमाकाजी शेर्पा युवराज राई	२००,०००।००	
४	सीतापाइला गा.वि.स. भवन निर्माण	सीतापाइला ६	५००,०००।००	मोहनबहादुर बस्नेत एकनारायण अर्याल	५००,०००।००	
५	ढाल्पा ढुङ्गा छपाइ	सुन्टोल ३	१५०,०००।००	राजेन्द्रकुमार श्रेष्ठ पृथ्वीलाल श्रेष्ठ	१५०,०००।००	
६	गैह्रीगाउँ सडक कालोपत्रे	गोङ्गबू ३	२००,०००।००	वीरचक्र थापा फूलमती गुरूङ्ग	२००,०००।००	
७	नदी कटान संरक्षण (भुंडे गणेश संरक्षण उ.स.)	की.न.पा. १४	२००,०००।००	शक्तिशरण थापा नम्रता थापा	२००,०००।००	
८	कांडाघारीदेखि चिनीबहादुर श्रेष्ठको घर जाने बाटो निर्माण	गोठाटार ७	२००,०००।००	सुब्बा कटुवाल योगन्द्र बस्नेत	२००,०००।००	
९	समावेशीटोल सडक (१०० मी.) वाल निर्माण	मनमैजू ८	१५०,०००।००	वैकुण्ठ कोइराला विप्लव भट्ट	१५०,०००।००	कालोपत्रे गर्ने कार्य संशोधन भएको

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१०	भावना नमूनाटोल सडकमा ढुङ्गा छान्ने	जोरपाटी २	२००,०००।००	पुण्यप्रसाद रिजाल भीष्मकुमार प्रसाई	२००,०००।००	
११	सिद्धेश्वर उ.स. (ढल बाटो सुधार)	मनमैजू २	२००,०००।००	विनोद अधिकारी ईश्वरीप्रसाद पोखरेल	२००,०००।००	
१२	न्यू कोलनीवाट पासिकोट जाने बाटो	खड्का भद्रकाली १	२९९,०००।००	धनबहादुर तामाङ्ग नरेन्द्र खड्का	१५०,०००।००	
१३	खानेपानी योजना मर्मत (ढकालटार महिला समूह)	काभ्रेस्थली ५	२००,०००।००	तारा ढकाल नारायणी थापा	२००,०००।००	
१४	मानसिंह उच्च मा.वि.वाट नाट्येश्वर मन्दिरसम्म जाने सडक ग्राभेल	मनमैजू ५	२००,०००।००	ईन्दिरा अधिकारी भुवनेश्वर देवकोटा	२००,०००।००	
१५	ट्याङ्गलाफांट मैत्रीनगर शान्तिपथ ग्राभेल	की.न.पा. २	२००,०००।००	राधिकादेवी वास्तोला करूपना खनाल	२००,०००।००	
१६	सामुदायिक सेवा केन्द्र सडक (ट्यूमपाइप ढल) निर्माण	की.न.पा. १	२००,०००।००	दुण्डीराज भण्डारी बलबहादुर थापा	२००,०००।००	
१७	आगमनटोल सडक ग्राभेल	स्यूचाटार २	१५०,०००।००	तीर्थकृष्ण श्रेष्ठ राजु पाण्डे	१५०,०००।००	
१८	मैत्रीनगर शान्तिपथ सडक निर्माण (कालोपत्रे)	की.न.पा. २	२००,०००।००	बुद्धिबहादुर के.सी. सुजिता पोखरेल	२००,०००।००	
१९	महादेवखोला मार्ग सडक कालोपत्रे	मनमैजू १	२००,०००।००	खड्गबहादुर लामा सुशिला शर्मा	२००,०००।००	
२०	सिलण्डोल बाटो निर्माण	ईचंगु ६, सानोभञ्ज्याङ्ग	२००,०००।००	मेखलाल श्रेष्ठ थुमराज के.सी.	२००,०००।००	
२१	स्यूचाटार मूलसडक कालोपत्रे प्याचिङ्ग	स्यूचाटार १ - ८	२००,०००।००	रामचन्द्र भडुराई नन्दनहरि गौतम	२००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२२	बाटो ग्राभेल	धर्मस्थली ९	१५०,०००।००	धर्मराज लामिछाने हरिशरण तिमिल्सिना	१५०,०००।००	
२३	नयां नैकाप वडा नं ५ र ६ को बीचको ओरालो बाटोमा ढलान	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग ५,६	२००,०००।००	मोनिका सेढाई मीना शर्मा सेढाई	२००,०००।००	
२४	अर्यालगाउँ तामाङ्ग गुम्बा सडक (रिटेनिङ्गवाल सहित सडक निर्माण)	जोरपाटी ३	३००,०००।००	रमेश अर्याल रामचन्द्र अर्याल	३००,०००।००	
२५	ढुङ्गा छापने (ब्यामो कुसुमा बुद्ध धर्म नि.उ.स.)	का.म.पा. ४, विशालनगर	२००,०००।००	मुकुन्द बिष्ट सन्तु (सामना) श्रेष्ठ	२००,०००।००	शौचालय निर्माण कार्य नभएको
२६	शान्तिमार्गमा ढुङ्गा छापने	धापासी ७	२००,०००।००	राजु बास्तोला उषा ढकाल	२००,०००।००	
२७	एकतावस्ती सडक कालोपत्रे	महांकाल ९, ८	२००,०००।००	गोपाल ब. थापामगर प्रमोदकुमार न्यौपाने	२००,०००।००	
२८	मूलपानी खानेपानी योजना	मूलपानी ४	३००,०००।००	सुमन अधिकारी धुव गौतम	३००,०००।००	
२९	सिद्धेश्वर महादेव क्लबदेखि अधिकारी निवाससम्म सडक निर्माण	कपन ३	२५०,०००।००	भक्तिप्रसाद गडतौला द्रोणप्रसाद अधिकारी	२५०,०००।००	
३०	वाणदेवी मोटरेबल क्लबभर्ट निर्माण	शेषनारायण ३, ५	३००,०००।००	नारायणकाजी बस्नेत विकास महर्जन	३००,०००।००	
३१	भद्रवास ९ चौताराबाट सिमल्सी बाटो (सिंढी) निर्माण	भद्रवास ९	१५०,०००।००	राधाकृष्ण थापा सरिता नेपाल	१५०,०००।००	१८८,३५३।९६
३२	सेवाटोल (शिवनगर टोल) डांफेमार्ग ग्राभेल	गोठार ८	२००,०००।००	कला घिमिरे शोभा पोखरेल(कोइराला)	२००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
३३	बाघभैरव टोल सडक सुधार समिति (बाघभैरव मन्दिरदेखि तल्लो तामाङ्गाउंसम्मको बाटो ग्राभेल)	की.न.पा. ७	२००,०००।००	गणेश लामा दशवीर लामा	२००,०००।००	
३४	कृष्ण प्रणामी मार्गमा ढल सुधार	गोठार ९	१६८,०००।००	कृष्णराम थापा मीनबहादुर कार्की	१६८,०००।००	
३५	काभ्राको बोटदेखि जया हाउससम्मको बाटो ढलान	मातातीर्थ २	२००,०००।००	मोहन विक्रम बानियां शौरभ थापा	२००,०००।००	
३६	गोलढुङ्गा दलित बस्तीसम्मको सडक कालोपत्रे	गोलढुङ्गा ९	५००,०००।००	श्याम परियार सुदर्शन सापकोटा	५००,०००।००	
३७	नमूनाबस्ती बाटो ग्राभेल तथा नाली निर्माण	धापासी ४	२००,०००।००	राम मल्ल कृष्ण पौडेल	२००,०००।००	
३८	ढकालगाउँ भञ्ज्याङ्गमार्गमा ड्रेन निर्माण	गागलफेदी ९	२००,०००।००	श्रीराम ढकाल आत्माराम ढकाल	२००,०००।००	
३९	नैगलफांट भूक्षय नियन्त्रण तथा क्लभर्ट निर्माण	सेतीदेवी ४	२००,०००।००	सीता के.सी चतुर्शन के.सी.	२००,०००।००	बडा नं. १ संशोधन भएको
४०	रमितेमार्ग बाटो विस्तार तथा पर्खाल निर्माण	की.न.पा. १	२००,०००।००	सुबोधराज आचार्य आरती पौडेल (थापा)	२००,०००।००	
४१	पिम्फलीचौर पुनः निर्माण	थानकोट	५०,०००।००	लेमन श्रेष्ठ प्रकाश महर्जन	५०,०००।००	
४२	पैयांटा मूलबाटो सडक निर्माण	कपन ८	१५०,०००।००	दिपक गुरुङ्ग कुमार बस्नेत	१५०,०००।००	मर्मत कोषको १ लाख समेतको सम्भौता
४३	गोकर्ण बालुवा तारेभीर सडक निर्माण	बालुवा	१,०००,०००।००	उद्वव बिष्ट जानुकी थापा	१,०००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
४४	वासुकीमार्ग टोल सुधार समिति (खानेपानी योजना)	मनमैजू ३ (क)	२००,०००।००	शंकर पौडेल हरिशरण पाठक	२००,०००।००	
४५	पुष्पलाल स्मृति प्रतिष्ठान जाने बाटो ढलान	की.न.पा. ८	३००,०००।००	विदुर बुढाथोकी केदार बुढाथोकी	२९७,८००।००	
४६	दक्षिणेश्वर संगम युवा क्लब भवनको थप तला निर्माण	बूढानीलकण्ठ ९	२००,०००।००	कृष्णबहादुर तामाङ्ग प्रदिप तामाङ्ग	२००,०००।००	
४७	बज्रयोगिनी घुमारचोक मुक्तानटोल खानेपानी योजना	बज्रयोगिनी	५००,०००।००	शंकर छलान सीता मोक्तान	५००,०००।००	
४८	पांगा मा.वि.बाट भाजंगल पानी पोखरीसम्म जाने त्रिवेणीमार्ग निर्माण	की.न.पा. १८	१५०,०००।००	लक्ष्मी काफ्ले महेश्वर कार्की	१५०,०००।००	
४९	बाटो ग्राभेल (परिवर्तनशील टोल सुधार समाज)	जोरपाटी २,३	२००,०००।००	बद्रीप्रसाद भट्टराई गिरिराज ओझा	२००,०००।००	
५०	सुन्दरबस्ती धापासी देवीमन्दिर सडक सुधार	धापासी ५	२५०,०००।००	सुदेवजंग पण्डित अमृतमान श्रेष्ठ	१५३,०००।००	
५१	सिद्धेश्वरमार्ग सडक मर्मत ग्राभेल, (महांकाल)	का.म.पा. ६	१५०,०००।००	रामप्रसाद सिग्देल ऋषिराम तिवारी	१४८,०००।००	
५२	कलंकी चोकबाट कीर्तिपुर जाने बाटोमा पर्ने शान्तिनगर मार्गको शान्तिदूत गल्ली बाटो सुधार	का.म.पा. १४	२००,०००।००	शम्भुप्रसाद अधिकारी मुनिन्द्र बस्नेत	१९५,०००।००	
५३	ह्यूमपाइप खरिद	ईचंगुनारायण ४	१००,०००।००	रामहरि आचार्य दिपक नेपाल	१००,०००।००	
५४	बाटो ग्राभेल (परिवर्तनशील टोल सुधार समाज)	जोरपाटी २,३	२००,०००।००	बद्रीप्रसाद भट्टराई गिरिराज ओझा	२००,०००।००	
५५	क्यापुत्री भवन निर्माण (गोङ्गबू युवा समाज)	गोङ्गबू ९	२००,०००।००	गाङ्गबू गा.वि.स.	२००,०००।००	रद्द भएको वि.अ. योजनाबाट पछि १ लाख थप निकास

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
५६	पहिरो रोकथाम	फुटुङ्गा १	३००,०००।००	गंगाराम खत्री उत्तमकुमार के.सी.	३००,०००।००	
५७	नाम्टु खानेपानी योजना	भीमढुङ्गा ६	१९९,०००।००	बाबुकाजी बरूवाल देवराज लुईटेल	१९८,८००।००	
५८	ज्ञानमार्गदिखि महादेवस्थानसम्मको सडक निर्माण	का.म.पा. १४	२००,०००।००	भोटेबाबु पुजारी शान्त महर्जन	१७५,०००।००	फरफारक मात्र
५९	कृयापुत्री घर तथा चौर निर्माण	बज्रयोगिनी ७	१५०,०००।००	मधु के.सी. देवकृष्ण के.सी.	१५०,०००।००	
६०	बज्रयोगिनी भुल्भु सडक ग्राभेल	बज्रयोगिनी ७	१००,०००।००	तेजबहादुर के.सी. बद्रीनाथ के.सी.	१००,०००।००	
६१	सुसंगत सडक निर्माण	बालुवा ९	१००,०००।००	शिवप्रसाद रिजाल अर्जुनराज गिरी	१००,०००।००	
६२	नन्दीश्वरमार्ग गुह्येश्वरी सडक सुधार (विनायक सम्पर्क समाज)	का.म.पा. ८	२००,०००।००	ज्ञानबहादुर राई कृष्ण पोखरेल	२००,०००।००	
६३	विजय चोकबाट पूर्व गंगालक्ष्मी मार्गको कालोपत्रे सडक मर्मत	का.म.पा. ९	१००,०००।००	श्यामराजा हमाल सम्भना रिजाल	१५०,०००।००	आर्जीसङ्क योजनाको १५०००।०० र रसद आफ्नो वि.न. योजनाबाट पछि १ लाख शेष निकास
६४	फर्पिङ्ग फुल्चोक मनकामना जाने सडक निर्माण	दक्षिणकाली ८	१००,०००।००	दुर्लव बलामी कुमार बलामी	१००,०००।००	
		जम्मा	१३,९६६,०००।००		१३,७३५,६००।००	

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) अन्तर्गत संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र भवन सुधार	टोखा चण्डेश्वरी २	५००,०००।००	तीर्थ डंगोल भाइमान श्रेष्ठ	५००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	सीतापाइला खानेपानी योजना (डीपबोरिङ्ग)	सीतापाइला ५	१,०००,०००।००	रामजी बसेल भीमब.अस्लामी मगर	१,०००,०००।००	
	आदिवासी जनजाति महिला सामुदायिक भवन निर्माण	बज्रयोगिनी ८	५००,०००।००	ईन्दु घ्लान तामाङ्ग अञ्जु लामा	५००,०००।००	
४	धर्मस्थली ५ हुँदै जीतपुरफेदी तीनपिप्ले सडक निर्माण	धर्मस्थली ५,६	१,०००,०००।००	उद्धव बोगटी निर्मला बानियां	१,०००,०००।००	
५	बृहत खानेपानी आयोजना	टल्कु डुडेचौर	१,०००,०००।००	राजु अधिकारी पुरूषोत्तम तामाङ्ग	१,०००,०००।००	
६	धापासी ३, भगवती मन्दिरबाट खड्का भद्रकाली हुँदै टोखा सरस्वती मूलबाटोसम्म सडक निर्माण	धापासी/टोखा सरस्वती	१,०००,०००।००	कृष्ण भण्डारी अनुरूवा भट्टराई खत्री	१,०००,०००।००	
७	सांखु बज्रयोगिनी घुमारचोक लप्सेफेदी चौकी भञ्ज्याङ्ग सडक निर्माण	बज्रयोगिनी/लप्सेफेदी	१,५००,०००।००	रामबहादुर स्याङ्गो बुद्धिबहादुर तामाङ्ग	१,५००,०००।००	इलाकास्तरीय योजनाको ५ लाख समेतको संयुक्त सम्झौता
८	बालकुमारी नि.मा.वि. भवन निर्माण	कपन १	५००,०००।००	माधवप्रसाद पराजुली लक्ष्मी तिमिल्सिना	४९९,०००।००	
९	लोकतान्त्रिक शहीदमार्ग (सातघट्टे गागल शहीदपार्क हुँदै चिसापानी जोडने सडक) निर्माण	गागलफेदी	१,५००,०००।००	श्यामबहादुर लामा जीतबहादुर लामा	१,५००,०००।००	
१०	सामुदायिक भवन निर्माण	ईन्द्रायणी १	५००,०००।००	सुवर्ण श्रेष्ठ राधाकृष्ण श्रेष्ठ	५००,०००।००	
११	बालसुधार मा.वि.को थप तला निर्माण	नयांपाटी ६	५००,०००।००	विन्दुराज खनाल विनोदचन्द्र आचार्य	३७६,०००।००	फरफारक मात्र
१२	भण्डारीचोक ८ र ९ देखि विष्णुमती खोलासम्मको सडक कालोपत्रे	गोङ्गबूँ ८, ९	१,०००,०००।००	ओमराज पोखरेल बच्चुराम बस्याल	१,०००,०००।००	
१३	महाकाल २, ३ हुँदै चपली भद्रकाली ८ जोडने सडक	महाकाल	५००,०००।००	रामचन्द्र न्यौपाने पुरूषोत्तम कोइराला	४८३,०००।००	फरफारक मात्र

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१४	धानकोट महादेवस्थान आयल निगम महादेवस्थान नयानैकाप हुँदै तीनथाना जोड्ने सडक (वलम्बू खण्ड)	वलम्बू	१,७००,०००।००	गुणदास महर्जन सुमित्रा श्रेष्ठ	१,७००,०००।००	
१५	जोरपाटी गा.वि.स.बाट का.म.पा. ६ मूलसडकमा ढल तथा फूटपाथ निर्माण एवं वृक्षारोपण	जोरपाटी/का.म.पा. ६	१,०००,०००।००	कोमलप्रसाद लामिछाने लक्ष्मण आचार्य	५८९,०००।००	फरफारक मात्र
१६	बालुवा जगडोल नयांपाटी सुन्दरीजल महाकाल ढकालगाउँ गागलफेदी सडक निर्माण	गागलफेदी	५००,०००।००	श्रीराम ढकाल सुनिल ढकाल	४६९,७००।००	फरफारक मात्र ६२५८३३।९१
१७	हात्तीगौडाबाट विष्णुमती पुलसम्मको सडक कालोपत्रे	खड्का भद्रकाली	१,०००,०००।००	विष्णु भण्डारी अस्मिन के.सी.	३३०,०००।००	फरफारक मात्र
१८	मंगलोदय मा.वि. भवन निर्माण/जीर्णोद्धार	धानकोट ८	१,०००,०००।००	विष्णुप्रसाद श्रेष्ठ लीलानाथ शर्मा	१,०००,०००।००	
१९	पेप्सीकोला ब्रम्हखेल सडक कालोपत्रे	गोठाटार/मूलपानी	१,०००,०००।००	संजीव लामिछाने राजन थापा	१,०००,०००।००	
२०	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र सेवास्तर सुधार तथा विकास गर्ने (भवन थप तला निर्माण)	भोर महाकाल ९	५००,०००।००	हरिराम लामिछाने सरिता अधिकारी	५००,०००।००	फरफारक
	जम्मा		१७,७००,०००।००		१६,४४६,७००।००	

LGCDP अन्तर्गत बायो इन्जिनियरिङ्ग तर्फका आयोजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	स्यूचाटार मूलसडक मर्मत/संरक्षण	स्यूचाटार ६	१५०,०००।००	रामचन्द्र भट्टराई नन्दनहरि गौतम	१५०,०००।००	

संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालयको अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	धर्मशाला निर्माण तथा मर्मत (चम्पादेवी क्षेत्र सुधार तथा व्यवस्थापन संस्था, बोसन)	चाल्नाखेल ३, ४	१००,०००।००	जनक तामाङ्ग राजेश तामाङ्ग	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
२	तमु बौद्ध गुम्बा संरक्षण (गुम्बा परिसरमा ग्राभेल)	का.म.पा. ३२, अनामनगर	१००,०००।००	रूपवहादुर गुरूङ्ग सलिता गुरूङ्ग	१००,०००।००	
	जम्मा		२००,०००।००		२००,०००।००	

बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्बा विकास समितिबाट प्राप्त अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	डागछ्याङ् शाक्य जड्बु गुम्बा मर्मत	का.म.पा. ७,	५०,०००।००	पाल्मङ्ग लामा साङ्गे लामा	५०,०००।००	
२	बुद्ध समाज सेवा केन्द्र	का.म.पा. ६	५०,०००।००	सोनाम शेर्पा साङ्गु शेर्पा	५०,०००।००	
३	नव बुद्ध तमु गुम्बा मर्मत संरक्षण	का.म.पा. ४, सुकेधारा	१००,०००।००	कृष्णवहादुर गुरूङ्ग सूर्यवहादुर गुरूङ्ग	१००,०००।००	
	जम्मा		२००,०००।००		२००,०००।००	०।००

राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवाको प्राप्त अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	यज्ञेश्वर मन्दिर भौतिक सुधार	का.म.पा. १३, पुरानो कालिमाटी	२००,०००।००	श्यामवहादुर अधिकारी रामहरि लामिछाने	२००,०००।००	कलकी मन्दिर योजना संशोधन भई सम्पन्न

आ.व. २०६६/०६७ को सडक बोर्डबाट संचालित आकस्मिक आयोजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	डांछी ब्रम्हखेल मूलपानी सडक मर्मत	डांछी	६६६,०००।००	कृष्णहरि मानन्धर गोविन्दप्रसाद कुईकेल	६६६,०००।००	सडकबोर्डबाट रु.५,५५,०००। जि.वि.स.बाट रु.१,११,०००।

निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन भई सम्पन्न भएका आयोजनाहरू

मा. सभासद प्रकाशमान सिंहज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	बानेश्वर युवा विकास समिति (रक्तदान कार्यक्रम र व्याडमिण्टन प्रतियोगिता)	का.म.पा. १०, बानेश्वर	९०,०००।००	रामकुमार के.सी. राजन शर्मा	९०,०००।००	मा. कल्याणी रिजालज्यूको रु.१० हजार समेतको संयुक्त सम्मौता
२	भीमसेनगोला सामाजिक समूह भवन निर्माण	का.म.पा. ३४	२०५,०००।००	राजुप्रसाद शर्मा उज्वल कोइराला	२०५,०००।००	
३	शिखर युवा क्लब (जीमका सामान खरिद)	का.म.पा. ३२	१८०,०००।००	कुश ढकाल श्रवण बस्नेत	१८०,०००।००	
४	पञ्चकुमारी महिला विकास केन्द्र भवन निर्माण	का.म.पा. ३४, नयाँबानेश्वर	९०,०००।००	विमला अर्याल शोभा गौतम	९०,०००।००	
५	त्रिपुरेश्वर टोल सुधार समिति भवन निर्माण	का.म.पा. ११	१८०,०००।००	राकेश श्रेष्ठ किरणकुमार महर्जन	१८०,०००।००	कोषाध्यक्ष र सहसचिवमार्फत सम्मौता
६	साभा गल्ली बाटो विस्तार	का.म.पा. १०	१००,०००।००	अर्जुनकुमार खड्का केदारबहादुर बस्नेत	९३,०००।००	
७	निःसहाय सेवा सदन भवन निर्माण	का.म.पा. ३४	९०,०००।००	सगुन शाह बाबुराम पोखरेल	९०,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९२८,०००।००	

मा. सभासद भक्कुरप्रसाद सुवेदीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	भगवती उच्च मा.वि. भवन निर्माण	पुखुलाछी ८	२००,०००।००	कृष्णनारायण मानन्धर जीतेन्द्रलाल श्रेष्ठ	२००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	राष्ट्रिय उच्च मा.वि. भवन निर्माण	ईन्द्रायणी १	१००,०००।००	उपेन्द्र खड्का अनिलकुमार भा	१००,०००।००	
३	बज्रयोगिनी युवा क्लब (फर्निचर खरिद)	बज्रयोगिनी ७	८५,०००।००	मधु के.सी. बद्रीनाथ अर्जेल के.सी.	८५,०००।००	
४	भूमिस्थान पोखरी निर्माण (थोपा सिंचाइ आयोजना)	नाङ्गलेभारे ४	२००,०००।००	रत्नप्रसाद दंगाल केदारनाथ दंगाल	२००,०००।००	
५	महिला तथा दलित सीपमूलक (सिलाइ कटाइ तालिम) कार्यक्रम	मूलपानी ५	१५०,०००।००	लक्ष्मी परियार मैया विशंखे	१५०,०००।००	
६	ब्रम्हदीप युवा क्लब (फर्निचर खरिद)	डांछी १	५०,०००।००	राजेश थापा सुमन मिजार	५०,०००।००	
७	गान्धी तुलसी मनोहरा सामुदायिक अस्पताल भवन निर्माण	गोठार ८	१५०,०००।००	बुद्धि पुरकुटी प्रेमप्रसाद लामिछाने	१५०,०००।००	मा.महालक्ष्मी श्रेष्ठज्यूको सिफारिस रु.६३९,०००। समेतको सम्झौता
	जम्मा		९,३५,०००।००		९,३५,०००।००	

मा. सभासद चक्रबहादुर ठकुरीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	अरुणोदय स्कूलबाट सिमलटार जाने सडक निर्माण	जोरपाटी ८	१००,०००।००	आङ्गफुरी शेर्पा डम्बर ब. अर्याल	१००,०००।००	
२	खानेपानी योजना तथा बाटो मर्मत (श्रृजननगर एकीकृत विकास समाज)	का.म.पा. ६, कुमारीगाल	१००,०००।००	धुवप्रसाद पौडेल बालकृष्ण शर्मा	१००,०००।००	
३	सूर्यमण्डली सडक निर्माण	आलापोट १	१५०,०००।००	बच्चुराम खड्का शैलेश खड्का	१५०,०००।००	
४	सुन्दरीजल महाकाल मूलखर्क सडक मर्मत	सुन्दरीजल ७	१५०,०००।००	शेरबहादुर लामा साङ्गदोर्जे शेर्पा	१५०,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
५	पक्तावती गणेशमन्दिर र देवीमन्दिर निर्माण	गोकर्णेश्वर ९	१५०,०००।००	श्रीकण्ठकुमार थापा पुष्पा लामा	१४९,०००।००	
६	बौद्ध महाकाल तेञ्जिङ्गचोक सडकमा ढल (साइड ड्रेन) निर्माण	का.म.पा. ६	१००,०००।००	डिल्लीबहादुर कार्की चमन गुरूङ्ग	१००,०००।००	
७	रामजानकी नि.मा.वि. भवन निर्माण	नयांपाटी ३	१८५,०००।००	सरोज चालिसे क्रिशोर अर्याल	१८५,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३४,०००।००	

मा. सभासद सुप्रभा घिमिरेज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	जनउद्धार मा.वि. (पर्खाल निर्माण)	चुनिखेल ८	८५,०००।००	रामकाजी श्रेष्ठ मदन श्रेष्ठ	८५,०००।००	
२	आदर्श नेपाल (क्रिप्टल व्याग र कुसन बनाउने सीपमूलक तालिम)	क्षेत्र नं. ४ र का.म.पा. ८, जयबागेश्वरी	१००,०००।००	क्ल्पना मल्ल ठकुरी कमला चालिसे	१००,०००।००	
३	खानेपानी योजना	चपली भद्रकाली ७, वासिकटोल	५०,०००।००	काजीबहादुर श्रेष्ठ जीत श्रेष्ठ	५०,०००।००	
४	गौरी शंकर महिला भवन (भ्याल, ढोका निर्माण)	कपन ३	१००,०००।००	निर्मला दाहाल रीता दाहाल	१००,०००।००	
५	पुष्पाञ्जली आमा समाज (सिलाइ कटाइ तालिम)	महाकाल ४	१००,०००।००	सन्ध्या अधिकारी तुलसा खड्का	१००,०००।००	
६	श्री ॐ नमः भजन समूह (वाद्यवादन सामग्री/साउण्ड सिस्टम खरिद तथा जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण एवं तीर्थस्थल भ्रमण)	का.म.पा. ७	२००,०००।००	मेघा रिमाल तीर्थरत्न बज्राचार्य	२००,०००।००	
		जम्मा	६३५,०००।००		६३५,०००।००	

मा. सभासद नरहरि आचार्यज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	बांसवारी क्लब (खेलकुद सामग्री खरिद)	का.म.पा. ३	५०,०००।००	प्रेम थापा मधुसुदन उपाध्याय	५०,०००।००	
२	कान्ति सांस्कृतिक केन्द्र (खेलकुद सामग्री खरिद)	का.म.पा. ३	५०,०००।००	राजु हमाल विजेन्द्र अर्याल	५०,०००।००	
३	पञ्चकन्या नि.मा.वि. (पुस्तकालयको लागि भौतिक सामग्री खरिद)	का.म.पा. ४	१००,०००।००	रमेशनाथ जोशी दुर्गा खड्का	१००,०००।००	
४	वि.पी. स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण	धापासी ६	५००,०००।००	रमेशकुमार खड्का जनकराज श्रेष्ठ	५००,०००।००	मा.रमा गुरागाईज्यूको रु. २ लाख समेतको सम्झौता
५	लुडेखोला क्लबभर्ट निर्माण, धनेश्वर मार्ग	खड्का भद्रकाली/बूढानीलकण्ठ	१५०,०००।००	श्रीराम के.सी. छविबहादुर खनाल	१५०,०००।००	
६	महिला सीप विकास कार्यक्रम (सिलाइ बुनाइ तथा व्यूटिसियन तालिम)	टोखा चण्डेश्वरी/टोखा सरस्वती	८५,०००।००	सोमकुमारी जोशी मनमाया महर्जन	८५,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद हितमान शाक्यज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	प्रगतिशील ल्याय्म्ह पुचः क्लब भवन निर्माण	का.म.पा. ३०, असन	११५,०००।००	यूनिस महर्जन विजेन महर्जन	११५,०००।००	
२	जगात युवा क्लब (सीप विकास/डाइभिङ्ग तालिम)	साङ्गला ३	१९०,०००।००	राजु तामाङ्ग (लामा) प्रदिप लामा	१९०,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
३	मानसिंह धर्म उच्च मा.वि. भौतिक सुधार (कम्पाउण्डवाल निर्माण)	मनमैजू ५	२००,०००।००	मानसिंह महर्जन विनोद पण्डित	२००,०००।००	
४	गल्कोपाखा संयुक्त युवा क्लब (खेलकूद सामग्री र फर्निचर खरिद)	का.म.पा. २९	११५,०००।००	प्रवेश श्रेष्ठ भुवन प्रजापती	११५,०००।००	
५	फुटुङ्ग मा.वि. भौतिक मर्मत सुधार	फुटुङ्ग ५	८५,०००।००	प्रेमबहादुर बोगटी विष्णुप्रसाद पोखेल	८५,०००।००	
६	प्रगतिशील ल्यायुम्ह पुचः क्लब भवन निर्माण	का.म.पा. ३०, असन	११०,०००।००	युनिश महर्जन विजेन महर्जन	११०,०००।००	संशोधित योजना
७	सकृय महिला समूह (सिलाइ बुनाइ तथा कटिङ्ग तालिम र मेशिन खरिद)	गोङ्गबू	१२०,०००।००	गीता महत मीरा शर्मा	१२०,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद हिसिला यमीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	ड्राइभिङ्ग तालिम	निर्वाचन क्षेत्र नं. ७, बालाजु	२००,०००।००	ईन्दिरा खड्का कवि परियार	२००,०००।००	
२	पृथ्वीनारायण मा.वि. न्यौपानेथोक धितालथोक खानेपानी आयोजना	गोलढुङ्गा ७	१६३,०००।००	राजिप धिताल नवराज धिताल	१६३,०००।००	
३	ढोलुङ्गे खोलादेखि सारुङ्ग डांडासम्म सडक निर्माण	ईचंगुनारायण १	१७२,०००।००	रामबहादुर लामा शर्मिला पुतुवार	१७२,०००।००	
४	पुतुवारबस्ती खानेपानी आयोजना	का.म.पा. १६	१००,०००।००	विमला पुतुवार चन्द्रलाल पुतुवार	१००,०००।००	
५	खानेपानी पाइप तथा हार्डवेयर सामग्री खरिद	का.म.पा. १६	१००,०००।००	रामबहादुर श्रेष्ठ रामलाल श्रेष्ठ	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
६	खानेपानी बोरिङ्ग आयोजना	का.म.पा. १७, खुसीबूँ	१००,०००।००	नीलकण्ठ माली रिना देउला	१००,०००।००	
७	नघल खानेपानी बोरिङ्ग योजना	का.म.पा. २८	१००,०००।००	गोविन्द भुजेल लक्ष्मी श्रेष्ठ	१००,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद नविन्द्रराज जोशीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	काठमाडौं टोल सुधार समाज (मौलिक नेवारी बाजा मर्मत तथा खरिद)	का.म.पा. १९, यट्खा	६७,५००।००	कृष्णराम श्रेष्ठ कोषचन्द्र श्रेष्ठ	६७,५००।००	
२	गणेशमान सिंह अध्ययन प्रतिष्ठान (सम्मान तथा जनचेतनात्मक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम)	का.म.पा. १३,१५,१९,२३,२४,२५ र सीतापाइला	२५०,०००।००	मा. नविन्द्रराज जोशी सोनी जोशी	२४६,४००।००	विजयराज घिमिरे र राजेश श्रेष्ठद्वारा सम्झौता
३	ज्ञानोदय मा.वि. भवन (कक्षाकोठा निर्माण)	का.म.पा. १३, पुरानो कालिमाटी	१००,०००।००	राधाकृष्ण शर्मा धनन्जय शर्मा	९७,८००।००	सदस्य दय गोकर्ण प्र. मिश्र र नातिकजी महर्जनद्वारा सम्झौता
४	युवा जागरण उ.स. (कम्प्यूटर तालिम तथा करांते प्रशिक्षण)	का.म.पा. १५, डल्लु	१५०,०००।००	सुशिल पन्त सुनिल शर्मा	१५०,०००।००	
५	अशोक विनायक गुठी (मन्दिर निर्माण)	का.म.पा. १९, मरू	५१,०००।००	मचाम महर्जन पुरुषोत्तमलाल सिंह	५१,०००।००	
६	नीलबाराही मा.वि. भवन निर्माण	का.म.पा. १३, टंकेश्वर	१००,०००।००	धुवनारायण मानन्धर जानुका नेपाल	१००,०००।००	मा. मंगलसिद्धि मानन्धरज्यूको रु. २,५०,०००।०० समेतको सम्झौता
७	जनउद्धार मा.वि. भवन निर्माण	सीतापाइला	२१६,५००।००	मोहनबहादुर बस्नेत देवीप्रसाद भट्टराई	२१६,५००।००	मा. कृष्णा अमात्यज्यूको रु. १ लाख समेतको सम्झौता
		जम्मा	९३५,०००।००		९२९,२००।००	

मा. सभासद ध्यानगोविन्द रञ्जितज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	ब्रम्ह स्पोर्ट्स क्लब (खेलकुद सामग्री तथा फर्निचर खरिद)	का.म.पा. १२	५०,०००।००	बालकृष्ण महर्जन जानीबाबु सिंह	५०,०००।००	
२	बालकुमारी भजन मण्डल निर्माण	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग ३	१००,०००।००	रामबहादुर श्रेष्ठ कान्छाभाइ श्रेष्ठ	१००,०००।००	
३	दहचोक युवा समूह (एम्बुलेन्स राख्ने टहरा निर्माण)	दहचोक २	५०,०००।००	भीमसेन गिरी रमेश गिरी	५०,०००।००	
४	नयां नेपाल विकास र मानव अधिकार (महिला हक अधिकार र कानुनी साक्षरता तथा नेतृत्व विकास तालिम)	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग ३	८५,०००।००	राजकली सिंह ठकुरी अनारकली सिंह ठकुरी	८५,०००।००	
५	सभासद मार्ग निर्माण	तीनथाना १-४	४००,०००।००	विकास महर्जन नविन महर्जन	४००,०००।००	
६	मुखियागाउँ बलम्बू सडक ड्रेन निर्माण	बलम्बू ९	५०,०००।००	सुमन राउत प्रदिप अधिकारी	५०,०००।००	
७	नयां नेपाल विकास र मानव अधिकार (ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रिन्टर, फ्रिज, फर्निचर आदि खरिद)	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग ३	२००,०००।००	राजकली सिंह ठकुरी अनारकली सिंह ठकुरी	२००,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद पुष्पकमल दाहालज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	नमूना महिला समूह भवन निर्माण	महादेवस्थान ४	१००,०००।००	मीनाकुमारी पाठक विना रोकाय	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	फर्पिङ्ग जेष्ठ नागरिक संरक्षण गृह निर्माण (वज्र म्याट्रिक्स)	शेषनारायण ४	१२०,०००।००	सहदेव बलामी विद्यालक्ष्मी श्रेष्ठ	११९,६००।००	
३	कामधेनु मा.वि. (ल्यापटप र प्रोजेक्टर खरिद)	सेतीदेवी ६	१००,०००।००	प्रेमबहादुर खत्री आनन्द पुरी	१००,०००।००	
४	शहीद स्मृति पार्क निर्माण	की.न.पा. २	१५०,०००।००	सुरेन्द्र महर्जन केशव महर्जन	१५०,०००।००	
५	मंगल मा.वि. भवन निर्माण	की.न.पा. ३	१००,०००।००	शिवशरण महर्जन प्रदिप महर्जन	९९,७००।००	
६	कृषि तथा पशुपालन तालिम तथा आवश्यक सामग्री खरिद)	थानकोट/फर्पिङ्ग	१६५,०००।००	ध्रुव सुर्खेती देवकृष्ण महर्जन	१६५,०००।००	
७	महिला तथा दलित उत्थान कार्यक्रम (ड्राइभिङ्ग तालिम)	मातातीर्थ	२००,०००।००	सरिता शिवभक्ति गोपी सुर्खेती	२००,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३४,३००।००	

मा. सभासद अम्बिका बस्नेतज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	सूर्यमण्डली सडक मर्मत (ग्राभेल)	आलापोट १	१४०,०००।००	बच्चुराम खड्का शैलेश खड्का	१४०,०००।००	
२	महाकाल मूलखर्क सडक मर्मत	सुन्दरीजल	१४०,०००।००	शेरबहादुर लामा साइदोर्जे शेर्पा	१४०,०००।००	
३	उत्तरवाहिनी मर्मत सुधार (उत्तरवाहिनी मन्दिर परिसरमा पाटी निर्माण)	गोकर्णेश्वर ७	२२०,०००।००	भैरवबहादुर श्रेष्ठ शिवहरि श्रेष्ठ	२२०,०००।००	
४	ज्योति महिला समूह (मैनबत्ती तथा खेलौना बनाउने तालिम)	ईन्द्रायणी	१३५,०००।००	राधिका पण्डित मञ्जु कार्की	१३५,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
५	ट्याङ्गला तामाङ्ग महिला सामुदायिक भवन निर्माण	रामकोट ८	१००,०००।००	मिठु तामाङ्ग विन्दा तामाङ्ग	१००,०००।००	
६	पारपीदेवी मन्दिर निर्माण	गागलफेदी २	५०,०००।००	रामकृष्ण कार्की मोहन थापा	५०,०००।००	
७	ढोकाभञ्ज्याङ्ग सानेटार हुँदै भीमदेव स्कूल जाने सडक ग्राभेल	नयाँपाटी ९	१५०,०००।००	श्रीकृष्ण ज्योति सन्ध्या पण्डित	१५०,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद कल्याणी रिजालज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	दीर्घायुटोल सुधार समितिको भवन निर्माण	का.म.पा. ३४, शान्तिनगर	२००,०००।००	सुभाषचन्द्र खरेल ललितप्रसाद नेपाल	२००,०००।००	
२	किङ्कम स्पोर्टस् क्लब (फर्निचर खरिद)	का.म.पा. ३४	५०,०००।००	विजयवहादुर स्वार् मनोहरप्रकाश श्रेष्ठ	५०,०००।००	
३	बानेश्वर युवा विकास समिति (रक्तदान कार्यक्रम र व्याडमिण्टन प्रतियोगिता)	का.म.पा. १०, बानेश्वर	९०,०००।००	रामकुमार के.सी. राजन शर्मा	९०,०००।००	मा. प्रकाशमान सिंहज्यूको रु.९० हजार समेतको संयुक्त सम्झौता
४	श्री बुद्ध निर्माण समिति (खेलकुद सामग्री खरिद)	की.न.पा. ५	५०,०००।००	गोपाल श्रेष्ठ नरेश मानन्धर	५०,०००।००	
५	भीमसेनगोला सामाजिक समूह (फर्निचर खरिद)	का.म.पा. ३४	२४५,०००।००	राजुप्रसाद शर्मा उज्ज्वल कोइराला	२४५,०००।००	
६	मीनभवन सेवा सदन (कृयापुत्री भवन निर्माण)	का.म.पा. ३४, मीनभवन	२००,०००।००	रामकृष्ण थापामगर डिल्लीप्रसाद त्रिपाठी	२००,०००।००	
७	स्काइल्याण्ड यूथ क्लब भवन निर्माण	सतुङ्गल ५	१००,०००।००	राजेन्द्र महर्जन हरिकृष्ण महर्जन	९९,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद कृष्णा अमात्यज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	पार्क निर्माण (माल्चाटार पार्क नि. उपसमिति)	का.म.पा. १५	५०,०००।००	राजा शाक्य गोविन्दप्रसाद भुसाल	४८,९००।००	
२	भजनघर निर्माण	का.म.पा. १०, बुद्धनगर	४००,०००।००	हेमलाल गौतम नेत्रप्रसाद घिमिरे	४००,०००।००	
३	हनुमान मन्दिर परिसरमा पर्खाल निर्माण	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग १	५०,०००।००	जीतलाल महर्जन मदनकुमार शर्मा	४९,०००।००	
४	जनउद्धार मा.वि. भवन निर्माण	सीतापाइला ६	१००,०००।००	मोहनबहादुर बस्नेत देवीप्रसाद भट्टराई	१००,०००।००	मा. नविन्द्रराज जोशीको २,१६,५००। समेतको सम्मौता
५	पाटी निर्माण	का.म.पा. २४, वटुटोल	५०,०००।००	श्यामबहादुर चित्रकार समेशलाल प्रधान	५०,०००।००	
६	गुठीघर निर्माण (दिकतेल समाज)	का.म.पा. ३२, घट्टेकुलो	२००,०००।००	ढाकमकुमार श्रेष्ठ नवराज सैजू	२००,०००।००	
७	ऋषेश्वर मन्दिर परिसरमा पाटी निर्माण	फुटुङ्ग १	८५,०००।००	ललिता थापा जमुना के.सी.	८५,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३२,९००।००	

मा. सभासद गगन थापाज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	ताम्रेश्वर मन्दिरमा भजनघर निर्माण	का.म.पा. ८	१००,०००।००	प्रेम क्षेत्री शंकरबाबु संगत	१००,०००।००	
२	गणेश मन्दिर संरक्षण समितिको भवन निर्माण	चपली भद्रकाली ९	५०,०००।००	मधुसुदन खड्का विश्वराम खड्का	५०,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
३	कुमारी मन्दिरको पर्खालमा ग्रील राख्ने	का.म.पा. ७	५०,०००।००	प्रवेश लामिछाने सुरज सुवेदी	५०,०००।००	
४	नागपोखरी उत्तरतर्फको बाटोमा ब्लक छाप्ने	का.म.पा. १	१००,०००।००	श्याम महर्जन रविनकुमार शर्मा	१००,०००।००	
५	Enter Informaton & Communication Technology P. Ltd. (राजस्व व्यवस्थापन सम्बन्धी ४ गा.वि.स.मा सफ्टवेयरको व्यवस्था)	कपन/महांकाल/ चुनिखेल/चपली भद्रकाली	४५०,०००।००	अखिल सिटौला माधवप्रसाद चम्लागाई	४५०,०००।००	
६	नौलिन मा.वि. (थप कोठा निर्माण)	चुनिखेल २	८५,०००।००	रामलाल श्रेष्ठ बसन्त श्रेष्ठ	८५,०००।००	
७	कमल मार्गमा खानेपानी योजना	का.म.पा. ३३, कमलपोखरी	१००,०००।००	चन्द्रनाथ थपलिया दिनेश सेढाई	९९,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३४,०००।००	

मा. सभासद तीर्थराम डंगोलज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	सामुदायिक समूह, कुलेश्वर (क्यापुत्री भवन निर्माण)	का.म.पा. १४	१००,०००।००	मनोजकुमार थापा गोपालकृष्ण श्रेष्ठ	१००,०००।००	
२	पचली भैरव पाटी निर्माण/मर्मत	का.म.पा. १२, पचली	१००,०००।००	अञ्जिरमान सिंह डंगोल शान्ता डंगोल	१००,०००।००	
३	हनुमान मन्दिर निर्माण (क्लात्मक चौकोस/खापा निर्माण)	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग १	५०,०००।००	जीतलाल महर्जन मदनकुमार शर्मा	५०,०००।००	मा. रमा गुरागाईंज्यूको रु. ५० हजार समेतको सम्झौता
४	विष्णुदेवी क्षेत्र संरक्षण तथा सुधार समाज (विष्णुदेवी मन्दिरक्षेत्रमा खानेपानी योजना)	तीनथाना १	७५,०००।००	हरिमानसिंह भण्डारी गौरीप्रसाद दवाडी	७५,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
५	गिरिजाप्रसाद कोइरालाको शालिक (प्रतिमूर्ति) निर्माण	काठमाडौं	३००,०००।००	ईन्दिरा जोशी गौरीप्रसाद दवाडी	३००,०००।००	
६	डान्स आर्ट क्लचर सेन्टर (नाट्य पोशाक एवं सांगितिक सामग्री खरिद)	नरदेवी	१००,०००।००	सविता महर्जन रमेशमान मुनिकार	१००,०००।००	
७	गणेशमान सिंह तथा जनआन्दोलन शहीद स्मृति शान्ति प्रतिष्ठान (लोकतान्त्रिक संविधान निर्माणार्थ अन्तर्क्रिया, विचार गोष्ठी तथा नेतृत्व विकास तालिम तथा भौतिक सामग्री खरिद)	काठमाडौं	२१०,०००।००	भीमसेनदास प्रधान गौरीप्रसाद दवाडी	२१०,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद बुद्धरत्न मानन्धरज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	देपलं पुल निर्माण समिति (क्लभर्ट निर्माण)	थानकोट ८	२००,०००।००	श्यामवहादुर श्रेष्ठ रणवहादुर श्रेष्ठ	२००,०००।००	
२	सामुदायिक सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र भवन निर्माण	का.म.पा. २०	१४०,०००।००	विजयकृष्ण श्रेष्ठ मनरत्न शाक्य	१४०,०००।००	
३	दुर्गन्धरहित कम्पोष्ट प्लाण्टको सुरक्षार्थ कम्पाउण्डवाल/क्वाटर निर्माण एवं ग्यास लाइन सुधार	का.म.पा. १९, कंकेश्वरी	५९५,०००।००	मनोज नेवा: खड्गी अञ्जिता खड्गी	५९५,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद डा. मंगलसिद्धि मानन्धरज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	आदर्श बहुमुखी समाज (उद्घोषण तालिम)	का.म.पा. २३	१५०,०००।००	सागर नेपाल राजेश शाक्य	१५०,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	खानेपानी ट्यांकी निर्माण	का.म.पा. २७	१००,०००।००	बुद्धराम महर्जन अनिल श्रेष्ठ	१००,०००।००	
३	पुष्पलाल प्रतिष्ठान (प्लाष्टिक मेच खरिद)	की.न.पा. ८	६०,०००।००	माधवकुमार नेपाल गंगालाल तुलाधर	६०,०००।००	सदस्य कृष्ण प्र. भट्टराई र. का.स. बुद्ध महर्जनबाट सम्झौता
४	बद्रीनारायण उकालो ढलान	ईचंगुनारायण १	२५०,०००।००	प्रकाश श्रेष्ठ राजु लामा	२५०,०००।००	
५	विकास समिति (फर्निचर खरिद)	का.म.पा. १६	५०,०००।००	लक्ष्मीरत्न तुलाधर विश्वराम सापकोटा	५०,०००।००	
६	नीलबाराही मा.वि. भवन निर्माण	का.म.पा. १३, टंकेश्वर	२५०,०००।००	धुवनारायण मानन्धर जानुका नेपाल	२५०,०००।००	मा. नविन्द्रराज जोशीयूको रु. १ लाख समेतको सम्झौता
७	स्वास्थ्य शिविर (सेमस)	का.म.पा. १७, पुरानो ढल्को	७५,०००।००	रेणुका देउला रिमा पुजारी	७५,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद रत्न गुरुङ्गज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	पिपलबोट कृयापुत्री घर निर्माण (सामुदायिक सेवा गृह)	का.म.पा. ३	१००,०००।००	कृष्णकुमार सिंह ठकुरी नवीन मैनाली	१००,०००।००	
२	पञ्चेधारा संरक्षण समिति (रिटेनिङ्गवाल निर्माण)	का.म.पा. ५	१७५,०००।००	महेन्द्र रेग्मी शक्ति थापा	१७५,०००।००	
३	सपनतीर्थ मन्दिर परिसर पूर्वाधार विकास (क्लभर्ट स्ल्याब ढलान)	टोखा चण्डेश्वरी १,७	१७५,०००।००	विश्वराज श्रेष्ठ दिनेश श्रेष्ठ	१७५,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
४	अनाथ आश्रमको कम्पाउण्डवाल निर्माण	जोरपाटी ६	७५,०००।००	शान्ति श्रेष्ठ संगीता अर्याल	७५,०००।००	
५	अ.ने.म.संघ, काठमाडौं क्षेत्र नं. ५ (महिलाहरूको नेतृत्व विकासका लागि चेतनामूलक कार्यक्रम)	काठमाडौं	११०,०००।००	सीता श्रेष्ठ अनिता लामा	११०,०००।००	
६	धुम्वराह मा.वि. (कम्प्यूटर खरिद)	का.म.पा. ४	१००,०००।००	मोहनबहादुर बिष्ट सुजाता राजलवट	१००,०००।००	
७	धुम्बाराही खानेपानी योजना (खानेपानी लाइन विस्तार)	का.म.पा. ४	२००,०००।००	धुवप्रसाद त्रिपाठी प्रदिप पौडेल	२००,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद रमा गुरागाईंज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	नव सहारा (महिला आयमूलक/सीपमूलक कार्यक्रम अन्तर्गत सिलाई कटाई तथा सफ्ट डल बनाउने तालिम)	टोखा	३३५,०००।००	मीना शाक्य खगेन्द्रप्रसाद गुरागाईं	३३५,०००।००	
२	दुङ्गा विछ्याउने (अग्नेश्वर युवा क्लब)	का.म.पा. ४, महादेवचौर, बालुवाटार	५०,०००।००	शम्भुप्रसाद अधिकारी सरोज अधिकारी	५०,०००।००	
३	वि.पी. स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण	धापासी	२००,०००।००	रमेशकुमार खड्का जनकराज श्रेष्ठ	२००,०००।००	मा. नरहरि आचार्यज्यूको रु. ५ लाख समेतको सम्झौता
४	हनुमान मन्दिर निर्माण (क्लात्मक चौकोस/खापा निर्माण)	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग १	५०,०००।००	जीतलाल महर्जन मदनकुमार शर्मा	५०,०००।००	मा. तीर्थराम डंगोलज्यूको रु. ५० हजार समेतको सम्झौता
५	चुनदेवी उपकार संघ (धारापाटी कुवा निर्माण)	का.म.पा. ३	५०,०००।००	भरत सत्याल राजेश अधिकारी	४९,४००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
६	श्री महेन्द्र राष्ट्रिय मा.वि. (वैकल्पिक ऊर्जा निर्माण)	का.म.पा. ४	१५०,०००।००	अमरसिंह शाह देवराज गुरुङ्ग	१५०,०००।००	
७	हांडीगाउँ खहरे गल्ली बाटो मर्मत सुधार (दुङ्गा छाप्ने)	का.म.पा. ५	१००,०००।००	रमेश डंगोल सुरज महर्जन	१००,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३४,४००।००	

मा. सभासद राधेश्याम अधिकारीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	पाटीटारचौर खेलकूद मैदान तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण	मूलपानी ९	९८५,०००।००	चिरञ्जिवि खनाल सुशिलप्रसाद फुयाल	९८५,०००।००	

मा. सभासद डा. विजयकुमार पौडेलज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	श्रीकृष्ण मा.वि. (फर्निचर खरिद)	छैमले ३	१३५,०००।००	रामबहादुर लो तामाङ्ग जगदिशप्रसाद सिंह	१३५,०००।००	
२	चम्पादेवी मा.वि. (फर्निचर खरिद)	चाल्नाखेल ३	१२५,०००।००	विनोद गुरुङ्ग मानबहादुर तामाङ्ग	१२५,०००।००	
३	शिवमन्दिर निर्माण	महादेवस्थान ७	२००,०००।००	रामशरण महत रूद्रप्रसाद शर्मा	२००,०००।००	
४	शेषनारायण महिला नि.मा.वि. (थप कक्षाकोठा निर्माण)	शेषनारायण ४	१००,०००।००	मंगलमाया श्रेष्ठ सुजाता सुवेदी	१००,०००।००	
५	एकीकृत ग्रामीण विकास मञ्च (महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम)	थानकोट ६	१५०,०००।००	उर्मिला कर्माचार्य निशा श्रेष्ठ	१५०,०००।००	
६	कुटुसाल स्नानगृह निर्माण	कीर्तिपुर न.पा.	१००,०००।००	गंगादेवी महर्जन अमिता महर्जन	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
७	चन्दन भराटेश्वर मन्दिर जीर्णोद्धार	महादेवस्थान ४	१२५,०००।००	प्रल्हादवहादुर कार्की श्रीराम थापा	१२५,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद शान्ति बस्नेतज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	खुर्सानीटार खानेपानी योजना	का.म.पा. २	१६५,०००।००	श्यामवहादुर शाही रोशनकमल पराजुली	१६५,०००।००	
२	सामाखुसीखोलामा ढल निर्माण	खड्का भद्रकाली ८	१००,०००।००	गोविन्द भट्टराई धुवराज गैरे	१००,०००।००	
३	राममन्दिर निर्माण (सीताराम सेवा संघ)	धापासी ८	१६५,०००।००	रामचन्द्र सिंखडा जगन्नाथ सिंखडा	१६५,०००।००	
४	महिला हिंसा अन्त्यका लागि सचेतनता कार्यक्रम	काठमाडौं	११०,०००।००	मीना काफ्ले कमला श्रेष्ठ	११०,०००।००	
५	भूतखेल पाटी निर्माण	टोखा सरस्वती ६	१६५,०००।००	गणेशमान श्रेष्ठ सूर्यलाल डंगोल	१६५,०००।००	
६	सितेरियो डोजो (भौतिक सामग्री खरिद)	बूढानीलकण्ठ	१६५,०००।००	बालकृष्ण श्रेष्ठ राजाराम भण्डारी	१६५,०००।००	
		जम्मा	८७०,०००।००		८७०,०००।००	

मा. सभासद सावित्रा भुसालज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	नेपाल बुद्धिष्ट तामाङ सुधार समिति (भवन निर्माण)	गोकर्णेश्वर १	२००,०००।००	श्रीमान तामाङ दावा साङ्बु तामाङ	२००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	सामुदायिक समूह (क्यापुत्री भवन निर्माण)	का.म.पा. १४, कुलेश्वर	२००,०००।००	मनोजकुमार थापा गोपालकृष्ण श्रेष्ठ	२००,०००।००	
३	खेलकूद विकास (व्याडमिण्टन प्रतियोगिता तथा खेलकूद सामग्री खरिद)	का.म.पा. ३४	१००,०००।००	सरोज ढकाल रिक्सन बज्राचार्य	१००,०००।००	
४	मूलपानी ढुङ्गेधारा निर्माण उ.स. (ढल निर्माण)	मूलपानी ६	१००,०००।००	निर्मला शर्मा सुनिता फुयाल	१००,०००।००	
५	आदर्श बहुमुखी समाज (महिला स्वास्थ्य शिविर)	का.म.पा. १, बानेश्वर का.म.पा. २३, ओमबहाल	१५०,०००।००	सागर नेपाल राजेश शाक्य	१५०,०००।००	
६	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम (प्रस्तुतीकरण, वक्तृत्वकला तथा नेतृत्व विकास तालिम)	का.म.पा. ३२,१३,१६ अनामनगर/कालिमाटी/बालाजु	१८५,०००।००	सान्नानी रमतेल ॐ कुमारी श्रेष्ठ	१८५,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद प्रदिप गिरीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	ओशो तपोवन (पुस्तकालय भवन निर्माण)	गोलढुङ्गा ६	५००,०००।००	रमेश राजकर्णिकार सुदिप पौडेल	५००,०००।००	
२	समता अध्ययन केन्द्र - नेपाल (कम्प्यूटर तालिम तथा विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम)	का.म.पा. ३४, भीमसेनगोला	४३५,०००।००	डा. विनोदरञ्जन बराल रत्नबहादुर कार्की	४३५,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद मधुसुदन अग्रवालज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	त्रिभुवन राजपथबाट एस.आर. ड्रग्स् हुँदै सिमचा जाने बाटो ग्राभेल तथा ढल निर्माण	सतुङ्गल ७	९३५,०००।००	नारायणभक्त जोशी रामकुमार कार्की	९३५,०००।००	

मा. सभासद श्रवणकुमार अग्रवालज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	गान्धी तुलसी मनोहरा सामुदायिक अस्पताल (Ultrasonogram/USG मेशिन खरिद)	गोठार	९८५,०००।००	टिकामान बैद्य मनहरि खड्का	९८५,०००।००	

मा. सभासद अच्युतराज पाण्डेज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	ट्रेड यूनियन र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्याशाला गोष्ठी	का.म.पा. ३४, बानेश्वर	१६५,०००।००	माधवप्रसाद भण्डारी ईन्द्रदेव यादव	१६५,०००।००	
२	महिला हिंसा विरुद्ध ट्रेड यूनियनको पहल सम्बन्धी राष्ट्रियस्तरको चेतनामूलक तालिम	पुरानो बानेश्वर	१८५,०००।००	माधवप्रसाद भण्डारी ईन्द्रदेव यादव	१८५,०००।००	
३	वर्तमान श्रमबजारको अवस्था र नयां संविधानमा श्रमिकको अधिकार सम्बन्धी गोष्ठी	काठमाडौं	११७,५००।००	माधवप्रसाद भण्डारी ईन्द्रदेव यादव	११७,५००।००	
४	बि.पी. पार्क निर्माण	का.म.पा. १४, बल्खु	४६७,५००।००	रामकाजी शिवाकोटी रमेशप्रसाद पौडेल	४६७,५००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद दिलिप महर्जनज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	खानेपानी योजना (भालुखोला खानेपानी उ.स.)	भीमढुङ्गा ६,२,४	१००,०००।००	ईन्द्रनारायण महर्जन मनोज रिमाल	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	ईटा छापने	का.म.पा. ३४, शान्तिनगर	२००,०००।००	धनसिंह लावती ईन्द्रबहादुर थापा	२००,०००।००	
३	ज्यासल चोकमा ब्लक छापने	का.म.पा. १२	१००,०००।००	राम डंगोल राजेश्वर महर्जन(डंगोल)	१००,०००।००	
४	खेलकुद सामग्री खरिद (नैकाप खेलकुद उत्थान उ.स.)	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग	१००,०००।००	राजेश श्रेष्ठ सुजित दुलाल	१००,०००।००	
५	बल्खुखोला नियन्त्रण	का.म.पा. १४, सुकम्बासी बस्ती	१००,०००।००	मरिचमान लिम्बू लीलाबहादुर तामाङ्ग	९९,०००।००	
६	गल्ली बाटोमा ब्लक छापने	का.म.पा. ११, भोटेबहाल	२५०,०००।००	मधुरमान सिंह आनन्दमान सिंह	२५०,०००।००	
७	आयमूलक कार्यक्रम (छाला जुत्ता बनाउने तालिम)	दहचोक ७	८५,०००।००	कृष्णबहादुर रोक्का सुमन रोक्का	८५,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३४,०००।००	

मा. सभासद ईश्वरीप्रसाद दाहालज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	संगममार्ग उकालो ढलान	बूढानीलकण्ठ ८	१३४,०००।००	भीमप्रसाद उप्रेती विनोद ताम्राकार	१३४,०००।००	
२	धारापाटी महिला जागरण समूहको भवन निर्माण	का.म.पा. ३, धारापाटी	१००,०००।००	राधिका श्रेष्ठ संगीता श्रेष्ठ	१००,०००।००	
३	कम्प्यूटर तालिम (महाकाल युवा सर्कल)	महाकाल	२३०,०००।००	सागर लुईटेल राधिका धमला	२३०,०००।००	
४	महिला सीप तथा आयमूलक तालिम (नवजागरण सिलाइ तालिम तथा टेलरिङ्ग सेन्टर)	धापासी ९	१००,०००।००	मञ्जु बानियां चिजा पण्डित	१००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
५	महिला सीप तथा आयमूलक (सिलाइ बुनाइ) तालिम (चेतनशील महिला समूह)	का.म.पा. २, लाजिम्पाट	१३५,०००।००	रामकुमारी महर्जन कल्पना श्रेष्ठ	१३५,०००।००	
६	गैह्रीधारा पुनः निर्माण तथा खानेपानी बोरिङ्ग	का.म.पा. १, नक्साल	२३६,०००।००	राजेन्द्र डंगोल गौतम विकेश	२३६,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद नन्दकुमार प्रसाईंज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	छकडोल जनतामार्ग निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन)	सीतापाइला ८,९	४९०,०००।००	बलबहादुर खत्री सन्तकुमार पुतुवार	४९०,०००।००	
२	लाम्थुम्की उ.स. (ढल तथा बाटो निर्माण)	सीतापाइला १	११०,०००।००	हरिलाल दाहाल खिलानाथ दाहाल	११०,०००।००	
३	फेदीबजारदेखि ढुङ्गेओडार (बोक्से ओडार) मार्गमा बाटो निर्माण तथा विद्युत जडान	जीतपुरफेदी १	१३५,०००।००	केदारनाथ तिमिल्सिना रामकुमार बानियां	१३५,०००।००	
४	महिला तथा दलित उत्थान कार्यक्रम (साबुन बनाउने तालिम)	का.म.पा. १३, १५ र सीतापाइला	२००,०००।००	उर्मिला थापा सविता पुतुवार	२००,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद महालक्ष्मी श्रेष्ठज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	संगीत (विधागत) तालिम	का.म.पा., पुतलीसडक	१४८,०००।००	ज्ञानबहादुर महर्जन ढुण्डीराज अधिकारी	१४८,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
२	सिलाइ कटाइ तालिम	भद्रवास	१४८,०००।००	रूपा पुडासैनी विना नेपाल (बञ्जारा)	१४८,०००।००	
३	गान्धी तुलसी मनोहरा सामुदायिक अस्पताल भवन निर्माण	गोठार ८	६३९,०००।००	बुद्धि पुरकूटी प्रेमप्रसाद लामिछाने	६३८,०००।००	मा. भक्तप्रसाद सुवेदीज्यूको रु.१५००००। समेतको सम्मौता
	जम्मा		९३५,०००।००		९३४,०००।००	

मा. सभासद एकराज भण्डारीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	पुरानो गुह्येश्वरी मा.वि. भवन निर्माण	गोलढुङ्गा २	९३५,०००।००	शान्ता भण्डारी सुमन महर्जन	९३५,०००।००	

मा. सभासद राजेन्द्रकुमार खेतानज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	खानेपानी योजना	साङ्गला १	१००,०००।००	जयराम ढकाल अनिल ढकाल	१००,०००।००	
२	थुम्की खानेपानी योजना	काभ्रेस्थली ९	१००,०००।००	विष्णुप्रसाद अधिकारी राधा अधिकारी	१००,०००।००	
३	डांडाकटेरी तीनपाने ढुङ्गेखोला सिंचाइ कुलो निर्माण	लप्सेफेदी ३	१५०,०००।००	वीरबहादुर तामाङ्ग शान्ति घलान	१५०,०००।००	

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
४	महिला जागरण अभियान (मैनवत्ती/अचार बनाउने सीपमूलक तालिम तथा महिला हिंसा विरुद्धको कानुनी साक्षरता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम तथा जातीय विभेद विरुद्धको विचार गोष्ठी)	जोरपाटी	१८५,०००।००	सगुन लामिछाने (घिमिरे) चन्द्रकला सुब्बा	१८५,०००।००	
५	शारदा प्रस्तावित मा.वि. (फर्निचर खरिद)	नाङ्गलेभारे ९, पटाप	१००,०००।००	जीवन लामा विष्णु खत्री	१००,०००।००	
६	भोर बौद्धखोला स्ल्याब ढलान	भोरमहाकाल १	१००,०००।००	ईश्वरी सापकोटा गंगा काफ्ले	१००,०००।००	
७	एकता युवा क्लब भवन निर्माण	नाङ्गलेभारे ४	२००,०००।००	श्रीराम रिमाल कमल दुलाल	२००,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद पासाङ्ग शेर्पाज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	ओलाङ्चुङ् समाज कल्याण परिवार (सामुदायिक भवन निर्माण)	का.म.पा. ६	४७०,०००।००	थुक्तेन उक्याव सोनाम लामा	४७०,०००।००	
२	चांगे आदर्श समाज (सांस्कृतिक प्रशिक्षण कार्यक्रम)	का.म.पा. १०, वानेश्वर	५०,०००।००	थाइन्द्र व. आङ्बुहाङ् गृष्म आङ्बुहाङ्	५०,०००।००	
३	तोक्पेगोला समाज सेवा समिति (संविधान निर्माण र आदिवासी जनजाति अधिकार सम्बन्धी आदिवासी जनजाति सभासदहरूलाई प्रशिक्षण दिने कार्यक्रम)	का.म.पा. ६	३६५,०००।००	मिड्मा कामी शेर्पा डण्डु शेर्पा	३६५,०००।००	
४	शेर्पा सांस्कृतिक संरक्षण समाज (लामा गुरूहरूलाई संस्कृति सम्बन्धी पुनर्ताजगी प्रशिक्षण कार्यक्रम)	कपन ३	५०,०००।००	पेम्बा (संगम) शेर्पा पूर्णकुमार शेर्पा	५०,०००।००	
		जम्मा	९३५,०००।००		९३५,०००।००	

मा. सभासद कल्पना राणाज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	कम्प्यूटर तालिम परियोजना	का.म.पा. १४, लाम्पाटी, कलंकी	५०,०००।००	सहारा राणा सुनिता के.सी.	५०,०००।००	
२	मैनबत्ती तालिम तथा बजार व्यवस्थापन	का.म.पा. १३, कालिमाटी	१००,०००।००	कल्पना भण्डारी सावित्री पौडेल	९९,७००।००	
३	महिला तथा बालबालिका सुधार नमूना केन्द्र भवन निर्माण	का.म.पा. ३२, डिल्लीबजार	७८५,०००।००	सत्यराम पराजुली शान्ता ढुङ्गाना	७८५,०००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३४,७००।००	

मा. सभासद राघववीर जोशीज्यूको सिफारिसमा संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	आयोजनास्थल	सिफारिस भएको रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	बहिराहरूका लागि सांकेतिक भाषाको भित्तेपात्रो छुपाइ, बहिरा अधिकार सम्बन्धी गोष्ठी, महिला स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम दोभाषेहरूको लागि गोष्ठी, कम्प्यूटर तालिम तथा क्रिकेट प्रतियोगितामा सहभागिताको लागि खेलकूद सामग्री खरिद)	काठमाडौं	४६७,५००।००	रमेशलाल श्रेष्ठ सूर्यवहादुर बुढाथोकी	४६७,५००।००	
२	केन्द्रिय बहिरा उच्च मा.वि. (शौचालय निर्माण तथा छात्रावासको ट्रेस निर्माण)	का.म.पा. १, नक्साल	४६७,५००।००	डा.प्रभा हमाल/न्यौपाने नारायणभक्त श्रेष्ठ	४६७,५००।००	
	जम्मा		९३५,०००।००		९३५,०००।००	

आ.व. २०६६/०६७ मा सम्भौता भई आ.व. २०६७/०६८ मा कार्यसम्पन्न/फरफारक भएका आयोजनाहरू

आन्तरिक स्रोतबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	गणेशमान सिंह तथा जनआन्दोलन शहीद स्मृति शान्ति प्रतिष्ठान (शान्ति बाटिकाको कम्पाउण्डवाल निर्माण)	का.म.पा. ३१, रत्नपार्क	५००,०००।००	भीमसेनदास प्रधान गौरीप्रसाद दवाडी	५००,०००।००	चालु आ.व.मा रु. ३ लाख ३५ हजार मात्र निकास
२	मानसिंह धर्म उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	मनमैजू ५	१००,०००।००	मानसिंह महर्जन विनोद पण्डित	१००,०००।००	चालु आ.व.मा रु. ६७ हजार मात्र निकास
३	जरंकु भेडीगोठ काभ्रेस्थली सडक निर्माण	काभ्रेस्थली	४,०००,०००।००	राधाकृष्ण खड्गी रामबाबु फुयाँल	३,८००,०००।००	चालु आ.व.मा रकम निकास नभएको
४	फर्पिङ्ग-हुमानेभञ्ज्याङ्ग सडक कालोपत्रे	टल्कु डुडेचौर	८,०००,०००।००	मोहन बस्नेत मीनबहादुर बलामी	७,६००,०००।००	"
	जम्मा		१२,६००,०००।००		१२,०००,०००।००	

विकास अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	नवजीवन क्लब भवन मर्मत	का.म.पा. ७, सिफल	५८८,०००।००	अमीरबहादुर मल्ल अरुण मानन्धर	४७०,०००।००	फरफारक मात्र भएको/चालु आ.व.मा रकम निकास नभएको
२	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	फर्पिङ्ग, दक्षिणकाली/ शेषनारायण	५००,०००।००	श्रीकृष्ण मानन्धर रामबहादुर बस्नेत	४९९,०००।००	चालु आ.व.मा क्रमागत योजना शीर्षकाट रु. ३ लाख ३४ हजार मात्र निकास
३	स्यूचाटार २,४ सडक ध्यान केन्द्रदेखि घ्याम्पेकुवा दोबाटो हुँदै एल.आर.आई. दोबाटोसम्म ढल निर्माण	स्यूचाटार	२९४,०००।००	सविना पण्डित अनिता पन्त	११७,०००।००	फरफारक मात्र भएको/चालु आ.व.मा रकम निकास नभएको
	जम्मा		१,३८२,०००।००		१,०८६,०००।००	

संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालयको अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण	महांकाल ८, मण्डिखटार	१००,०००।००	प्रेमकुमार कुंवर दिपकचन्द्र अधिकारी	९९,३००।००	
२	शंख विनायक मन्दिर धार्मिक अनुष्ठान प्रवर्द्धन	का.म.पा. ३४, शंखमूल	१००,०००।००	शम्भुप्रसाद भट्टराई कृष्णमुरारी तिमिल्सिना	१००,०००।००	
	जम्मा		२००,०००।००		१९९,३००।००	

सडक बोर्ड कार्यक्रमबाट संचालित आकस्मिक योजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	डांछी ब्रम्हखेल मूलपानी सडक मर्मत	डांछी	६६६,०००।००	कृष्णहरि मानन्धर गोविन्दप्रसाद कुईकेल	६६६,०००।००	सडकबोर्डबाट रु.५,५५,०००। त्रि.वि.स.बाट रु.१,११,०००।

कोटेशनबाट संचालित सडक बोर्ड कार्यक्रम अन्तर्गतका थप कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	निर्माण व्यवसायीको फर्मको नाम र ठेगाना	कार्यदिश दिइएको रकम (भ्याट सहित)	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	दक्षिणकाली-छैमले सडक मर्मत	दक्षिणकाली/छैमले	पाख निर्माण सेवा, ल.पु. २, सानेपा	११८,४८०।५०	११८,४८०।५०	
२	फर्पिङ्ग - टल्कु -हुमाने सडक मर्मत	टल्कु डुडेचौर	सकिल निर्माण सेवा, बत्तीसपुतली	१४२,०४१।००	१३९,०६२।२६	
३	कलंकी -स्यूचाटार सडक मर्मत	स्यूचाटार	धिताल निर्माण सेवा, का.म.पा. ३५	१४२,०४९।४८	१४२,०४९।४८	
४	सीतापाइला - रामकोट सडक	सीतापाइला/रामकोट	एभरेष्ट कन्स्ट्रक्सन, सीतापाइला १	१४३,३८१।६३	१४३,३८१।६३	
	जम्मा			५४५,९५२।६१	५४२,९७३।८७	

ख) आ.व. २०६७/०६८ मा सम्भौता भई हाल चालु रहेका आयोजनाहरूको वितरण

आन्तरिक स्रोतबाट संचालन भई कार्यसम्पन्न नभएका निर्माणाधीन आयोजनाहरू
जिल्लास्तरीय सडक आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	थानकोट-महादेवस्थान-मातातीर्थ-मच्छेगाउँ सडक निर्माण	मच्छेगाउँ/की.न.पा.	२,०००,०००।००	ऋषिकेश दुङ्गाना हरिकृष्ण श्रेष्ठ	६६०,०००।००	
२	बूढानीलकण्ठ-चपली-चुनिखेल सडक निर्माण	चपली भद्रकाली	१,५००,०००।००	उद्धव खरेल न्हुच्छेनारायण श्रेष्ठ	४९५,०००।००	
३	कपन कृष्णमन्दिर चुनिखेल सडक निर्माण	कपन/चुनिखेल	१,५००,०००।००	रामकाजी श्रेष्ठ कृष्णकाजी श्रेष्ठ	१,०९५,०००।००	
४	फर्पिङ टल्कु हुमानेभञ्ज्याङ सडक कालोपत्रे	टल्कु डुडेचौर	५,०००,०००।००	मोहन बस्नेत मीनबहादुर बलामी	३,३००,०००।००	
५	वाडभञ्ज्याङ दहचोक भीमढुङ्गा मुङ्खु सडक निर्माण	वाडभञ्ज्याङ/दहचोक	१,०००,०००।००	भाइकृष्ण तामाङ चक्रबहादुर तामाङ	६६०,०००।००	
६	वाडभञ्ज्याङ सानोमसिने ठूलोमसिने हुँदै सातघुम्ती धादिङ सडक निर्माण	वाडभञ्ज्याङ	१,०००,०००।००	श्रवण सुवेदी सुनिता रेग्मी	३३०,०००।००	
७	गोङ्गबू साङ्गला सडक कालोपत्रे	गोङ्गबू/साङ्गला	१,५००,०००।००	राजन प्रजापती राजेश महर्जन	४९५,०००।००	
८	बालाजू-मनमैजू-गुर्जेभञ्ज्याङ सडक निर्माण	मनमैजू/फुटुङ्ग/साङ्गला/काभ्रेस्थली	५,०००,०००।००	सानुभाइ मालबुल प्रकाश कार्की	३,३००,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
९	जरंकु भेडीगोठ काभ्रेस्थली सडक निर्माण	काभ्रेस्थली	३,०००,०००।००	राधाकृष्ण खड्गी रामबाबु फुयाँल	९९०,०००।००	
१०	धर्मस्थली-जीतपुरफेदी-तीनपिप्ले-ओखरपौवा सडक निर्माण	मनमैजू/धर्मस्थली/जीतपुरफेदी	२,५००,०००।००	विष्णुप्रसाद अर्याल विना राना	८२५,०००।००	
११	सीतापाइला-रामकोट-भीमढुङ्गा सडक निर्माण	सीतापाइला/रामकोट/भीमढुङ्गा	३,०००,०००।००	राधाकृष्ण मैनाली केशवप्रसाद पोखरेल	१,९८०,०००।००	
	जम्मा		२७,०००,०००।००		१४,१३०,०००।००	

इलाकास्तरीय आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	विष्णु बूढानीलकण्ठ-चपली चपली भद्रकाली सिमाना सडक (मंगल घरदेखि आत्मविकास स्कूलसम्म, मुहानपोखरी जाने बाटो)	बूढानीलकण्ठ/चपली भद्रकाली	२,०००,०००।००	सञ्जय पौडेल राजेन्द्र खड्का	६६०,०००।००	
२	धोवीखोला कोरिडोर अन्तर्गत महाकाल ३ बाट चुनिखेल जाने धोवीखोलामा पुल निर्माण	महाकाल/चुनिखेल	२,०००,०००।००	श्रीराम क्षेत्री कमला गौतम	६६०,०००।००	
३	चाल्नाखेल-कटुवालदह सडक निर्माण	चाल्नाखेल/सेतीदेवी/दक्षिणकाली/छैमले	२,५००,०००।००	सुरेन्द्र महर्जन रामकृष्ण बस्नेत	१,६५०,०००।००	
४	मच्छेगाउँ ३ हुँदै की.न.पा. ८ जोड्ने मूलसडक कालोपत्रे	मच्छेगाउँ/की.न.पा. ८	१,०००,०००।००	बाबुकृष्ण अधिकारी केदारनाथ अधिकारी	७२९,०००।००	
५	मितेरी मार्ग (बाडभञ्ज्याङ्ग १, बसुण्डोल - दहचोक - नैकाप पुरानोभञ्ज्याङ्ग हुँदै स्यूचाटार जोड्ने बाटो) निर्माण	स्यूचाटार/नैकाप पुरानोभञ्ज्याङ्ग	२,०००,०००।००	नन्दनहरि गौतम पुरूषोत्तम दवाडी	१,३२०,०००।००	
६	आलापोट सुन्दरीजल जनमार्ग सडक (सुन्दरीजल बागमती पुल आलापोट गागलफेदी सडक)	आलापोट	१,२५०,०००।००	रामबहादुर खड्का रामकृष्ण काकी	४१२,०००।००	

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
७	गोकर्ण ६ बाट माइती नेपाल हुँदै नयांपाटी पाखाथोक जाने सडक	गोकर्णेश्वर/नयांपाटी	५००,०००।००	उद्वव भण्डारी लक्ष्मण थापा	३३०,०००।००	
८	धापासी १ देखि ५ सम्मको मोटरबाटो	धापासी	७५०,०००।००	पशुपती बूढाक्षेत्री शेखर श्रेष्ठ	४९४,०००।००	
९	बालुवा जगडोल नयांपाटी सुन्दरीजल महाकाल ढकालगाउँ गागलफेदी सडक	बालुवा/नयांपाटी/सुन्दरीजल	२,०००,०००।००	गौतमबहादुर श्रेष्ठ कृष्णशरण बिष्ट	६६०,०००।००	
१०	टोखा खानेपानी योजना	टोखा सरस्वती	७५०,०००।००	रत्नकाजी श्रेष्ठ सुशिला श्रेष्ठ	२४७,०००।००	
११	जीतपुरफेदी काभ्रेस्थली ठांटी कालीदेवी स्कूल हुँदै साङ्गला पुरानो स्टेशन हुँदै न्युरो पुलसम्मको सडक निर्माण	जीतपुरफेदी/काभ्रेस्थली	१,५००,०००।००	विष्णुबहादुर तिवारी ध्रुव थापा	४९५,०००।००	
१२	गोलढुङ्गा गा.वि.स. भवनबाट फुयालथोक हुँदै जीतपुरफेदी मोटरबाटो निर्माण	गोलढुङ्गा	१,०००,०००।००	ढुकुर ढुलाल नकुल सापकोटा	६६०,०००।००	
		जम्मा	१७,२५०,०००।००		८,३१७,०००।००	

धार्मिक/सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी योजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	अखण्ड ज्योतिबाबा स्वामीश्रीजी च्यारिटेवल ट्रस्ट (मुक्तिनाथमन्दिर परिसरमा ट्रेस कोठा निर्माण)	सुन्टोल ८	४७५,०००।००	रामकृष्ण भुर्तेल सुनिता गुरूङ्ग	१५६,०००।००	

ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाइ योजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	लोकतान्त्रिक शहीदपार्क परिसरमा खानेपानी योजना तथा शौचालय निर्माण	गागलफेदी १	३८०,०००।००	देवकुमार लामा कुमार लामा	१२५,०००।००	

सामाजिक क्षेत्र (शिक्षा) शीर्षक अन्तर्गत संचालित आयोजना
उच्च मा.वि. सहयोग

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	मानसिंह धर्म उच्च मा.वि. (फर्निचर खरिद)	मनमैजू	१००,०००।००	मानसिंह महर्जन विनोद पण्डित		

क्रमागत योजना शीर्षकबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	शुभकामना मार्गमा ब्लक बिछ्याउने	का.म.पा. ३५, कोटेश्वर	१५०,०००।००	ललिता शाक्य गोमा सिटौला	४९,०००।००	
२	शिवमन्दिर परिसरमा शौचालय निर्माण (विद्यानगर टोल सुधार समिति)	का.म.पा. ३५, कोटेश्वर	५०,०००।००	कुलबहादुर कार्की दीर्घराज शर्मा पौडेल	१६,०००।००	
३	कोटेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा शौचालय निर्माण	का.म.पा. ३५	१५०,०००।००	दामोदरप्रसाद अधिकारी मधुसुदन खड्का	४९,०००।००	
	जम्मा		३५०,०००।००		११४,०००।००	

शहीद तथा बेपत्ता परिवार सहयोग

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	शहीद परिवारको घर निर्माण	की.न.पा. ११, पांगा	२००,०००।००	विजय शाही	१००,०००।००	

बाह्य स्रोतबाट संचालित कार्यसम्पन्न नभएका आयोजनाहरू
विकास अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	बीसमुरे धनसार बाटो निर्माण	भीमढुङ्गा ७	२००,०००।००	जीतबहादुर लामा सुरजकुमार पोखरेल	६६,०००।००	

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (LGCDP) अन्तर्गत संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	पञ्चकन्या मा.वि. (कम्पाउण्डवाल निर्माण)	स्युचाटार	१,०००,०००।००	नन्दनहरि गौतम पुरूषोत्तम दवाडी	३३०,०००।००	
२	बाघभैरव पर्यटक स्तरीय शौचालय जीर्णोद्धार	की.न.पा. १	५००,०००।००	बुद्धकुमार मर्हर्जन रामप्रसाद मर्हर्जन	२५०,०००।००	
	जम्मा		१,५००,०००।००		५८०,०००।००	

LGCDP अन्तर्गत बायो इञ्जिनियरिङ्गतर्फको योजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	डांडीखेल जाने मोटरबाटो मर्मत/संरक्षण	टल्कु डुडेचौर १,२,८,३	३००,०००।००	कृष्णबहादुर लामा पुष्प तामाङ्ग	१९८,०००।००	

संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालयको अनुदानबाट संचालित आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकासारकम	कैफियत
१	बुद्ध प्रतिमास्थल घेराबार (त्रि.वि.वि./केन्द्रिय पुस्तकालय परिसर)	कीर्तिपुर ३	५०,०००।००	अञ्जान लामा अनिर लामिछाने	०।००	

निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित आयोजना/कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम	उ.स.का अध्यक्ष र सचिवको नाम	जम्मा निकास रकम	कैफियत
१	मित्रपार्कदेखि खरिवोटसम्मको सडक पुनः कालोपत्रे	का.म.पा. ८,७	३००,०००।००		३००,०००।००	मा. सुप्रभा घिमिरेज्यूको सिफारिस (डिभिजन सडक कार्यालयमा एकमुष्ट पेशकी निकास)
२	च्यासिण्डोल सामुदायिक भवन निर्माण	खड्का भद्रकाली ५	६५,०००।००	रामशरण खत्री विश्वराम खत्री	२१,०००।००	मा. शान्ति बस्नेतज्यूको सिफारिस
३	आनन्दभूमि नरः बुद्ध विहार भवन निर्माण	का.म.पा. ५, हांडीगाउँ	९३५,०००।००	लक्ष्मण डंगोलरमेश डंगोल	६१६,०००।००	मा. श्रामरेण आनन्दज्यूको सिफारिस
	जम्मा		१,३००,०००।००		९३७,०००।००	

ग) आ.व. २०६७/०६८ मा स्वीकृत भई सम्भौता नभएका आयोजनाहरू

जिल्लास्तरीय सडक आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम (रु. हजारमा)	कैफियत
१	गणेशमान शान्तिमार्ग (थानकोट - चित्लाङ्ग सडक)	थानकोट	१०००	
२	चौथो ग्रामीण चक्रपथ		१०००	
३	चाल्नाखेल कटुवालदह कुलेखानी सडक		१५००	
	जम्मा		३५००	

इलाकास्तरीय योजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	पर्यटकीय भ्यू टावर निर्माण	इचंगुनारायण २	५००	

खानेपानी योजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	खानेपानी योजना (सामग्री खरिद)	का.म.पा. २०, रामघाट	३५	

संघीय मामिला, संविधानसभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालयबाट प्राप्त आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	जगदेवी राउत सांस्कृतिक संग्रहालय निर्माण/संरक्षण		१००	
२	देउछे (द्यो: छेँ) मन्दिर मर्मत सम्भार	हल्चोक	५०	
	जम्मा		१५०	

बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्बा विकास समितिबाट प्राप्त आयोजना

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	आयोजनास्थल	विनियोजित रकम (रु.हजारमा)	कैफियत
१	नेपाल तामाङ्ग गुम्बा सेवा केन्द्र	सीतापाइला ७, ९	५०	

घ) आन्तरिक स्रोततर्फको विभिन्न शीर्षकबाट गा.वि.स./का.म.पा.रकि.न.पा./सम्बन्धित निकायमार्फत कार्यान्वयन हुने गरी रकम सहित पठाइएका आयोजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
१	बज्रयोगिनीबाट लप्सेफेदी २, ३ चौकीभञ्ज्याङ्गसम्मको सडक मर्मत	लप्सेफेदी	१००	दूर्गम गा.वि.स. अनुदान	०६७७१२	
२	भूमिस्थली चोकदेखि वडा नं. ६,७,८ र ९ को बाटो तथा बालसुधार मा.वि. जाने बाटो ग्राभेल	नयांपाटी ६	१००	"	०६७८१५	
३	ब्रम्हखेल सातघट्टे गागल चिसापानी सडक निर्माणार्थ इनधन खरिद	गागलफेदी	१५०	"	०६७९१२१	
४	चिहानेपाटी ढलान	बज्रयोगिनी	२००	"	०६८१११९	
५	सपनतीर्थ पुल नजिक ट्यूमपाइप क्लभर्ट निर्माण	साङ्गला	२००	"	०६८३११५	
६	बज्रयोगिनीबाट लप्सेफेदी २, ३ चौकीभञ्ज्याङ्गसम्मको सडकको पहिरो रोक्थाम तथा सडक मर्मत	बज्रयोगिनी	२००	"	०६८३११५	
७	महिला सामुदायिक भवन निर्माण	बज्रयोगिनी ८	१००	"	०६८३१२२	
	जम्मा		१०५०			
१	खानेपानी योजना	गोलढुङ्गा ६	२००	खानेपानी	०६८२१२४	
२	भीमसेन खानेपानी योजना	ईन्द्रायणी ४	१५०	"	०६८३११०	
३	सिस्नेधारा खानेपानी मुहान संरक्षण	बलम्बू ९, मुखियागाउँ	१५०	"	०६८३१२२	
४	खानेपानी पाइप बिछ्याउने	सेतीदेवी ६, नैखण्डी	३५	"	०६८३१२२	
	जम्मा		५३५			
१	बिगमफांट सिंचाइ योजना	सेतीदेवी ८	१५०	सिंचाइ	०६७१२१२५	
२	किम्सीटोलको पक्की नाली निर्माण	स्यूचाटार	१००	"	०६८३१२२	

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
		जम्मा	२५०			
१	मन्दिर निर्माण	गोलढुङ्गा ३	१००	विविध फुटकर योजना	०६७६।२	
२	बलम्बूस्थित जि.वि.स.को जग्गा संरक्षणार्थ कम्पाउण्डवाल निर्माण	बलम्बू	५००	"	०६७१०।१४	
३	पहिरो नियन्त्रण	मनमैजू ९	३००	"	०६७१२।१४	
४	पहिरो रोकथाम	बाडभञ्ज्याङ्ग	३००	"	०६७१२।१४	
५	विश्वम्भरा मन्दिर जीर्णोद्धार	सुन्टोल ९	१५०	"	०६८।१।१९	
६	दुहुरा बालबालिकाहरूको लागि भवन निर्माण	धापासी ७	१५०	"	०६८।१।१९	
		जम्मा	१५००			
१	गणेश मन्दिर पुनः निर्माण	पुखुलाछी ७	१००	धार्मिक सम्पदा संरक्षण	०६८।२।९	
२	शिव, गणेश, भैरव र पञ्चकुमारी मन्दिर निर्माण	कपन ३	१५०	"	०६७१२।१६	
३	शिवमन्दिर निर्माण (दीपशिखा युवा समूह)	नैकाप पुरानोभञ्ज्याङ्ग	१००	"	०६७१२।२५	
४	सार्वजनिक भवन तथा मन्दिर निर्माण	नैकाप पुरानोभञ्ज्याङ्ग ७	१५०	"	०६७१२।२५	
		जम्मा	५००			
१	सुन्दरबस्ती हुँदै चुनिखेल जोडने सडक (लोकेश्वर मार्ग) निर्माण	महाकाल ३	१५०	आकस्मिक योजना	०६७१२।२५	
२	महादेवखोल हिलेडोल लोकतान्त्रिकचोक सडक निर्माण	मनमैजू १,२	१५०	"	०६८।१।१९	
३	बाटोमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण	विष्णु बूढानीलकण्ठ	१५०	"	०६८।१।१९	
४	मनमतीखोला कटान नियन्त्रण	ईन्द्रायणी ८	५०	"	०६८।२।२	
		जम्मा	५००			
१	श्रीकृष्ण पाटी निर्माण	सेतीदेवी	२०	क्रमागत शोधभर्ना निकास	०६७८।९	

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
२	पावरहाउस फांट सिंचाइ योजना	सेतीदेवी	१५	"	०६७८१९	
३	तौथली ग्वालदह मूलदेखि राजु जोशीको घर हुँदै जाने बाटो निर्माण	सेतीदेवी ६	१५०	क्रमागत योजना	०६७१२१२५	
४	जालपादेवी मार्गसंग जोडिएको सडक निर्माण	महांकाल ९	१५०	"	०६७१२१२५	
५	पुष्पलाल बाटिका सुधार	सीतापाइला	२००	"	०६८१११९९	
	जम्मा		५३५			
१	धारापानी पटाप मेलाम्ची सडकको पहिरो रोकथाम	नाङ्गलेभारे	१००	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	०६८१३१५	
२	साङ्गलेखोला कटान नियन्त्रण (नयां टोल सु.स.)	गोङ्गबू २	५०	"	०६८१३१७	
३	साङ्गलेखोला कटान नियन्त्रण (मितेरी टोल सु.स.)	गोङ्गबू ३	५०	"	०६८१३१७	
४	बल्खुखोलाको कटान रोकथाम	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग ३	५०	"	०६८१३१२२	
५	पुनर्स्थापना केन्द्र खण्डको पहिरो नियन्त्रण	इचंगुनारायण	१००	"	०६८१३१२२	
६	तीनघरे बाटो ढलान	इचंगुनारायण ६	२००	"	०६८१३१३०	
	जम्मा		५५०			
१	धारापानी पटाप मेलाम्ची सडक मर्मत	नाङ्गलेभारे	२००	मर्मत सम्भार कोष	०६७६११५	
२	भीमदुङ्गा वसपाकदेखि काठमाडौं धादिङ्ग सिमानास्थित ठूलोखोला जोड्ने मूलसडक मर्मत	भीमदुङ्गा	१५०	"	०६७६११८	
३	बालाज-मनमैजू-धर्मस्थली-जीतपुरफेदी तीनपिप्ले- ओखरपौवा सडक मर्मत	मनमैजू/धर्मस्थली/ जीतपुरफेदी	२००	"	०६७६११८	
४	सांखु पालुवारी नगरकोट सडक मर्मत	सुन्टोल	२००	"	०६७६११९	
५	सांखु नाङ्गलेभारे सडक मर्मत	नाङ्गलेभारे	२००	"	०६७६१२	
६	गा.वि.स. भवनदेखि पश्चिम टोखा जाने बाटोमा ढल निर्माण	खड्का भद्रकाली ३, खड्कागाउँ	७५	"	०६८१३१२२	
	जम्मा		१०२५			

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
१	सांखु ढल निर्माण	पुखुलाछी	५००	जनसहभागिता/सडक	०६/०६/२२	
२	टिनाफल चट्टीटार बाटो निर्माण	सुन्टोल २,६,३,५	२००	"	०६/०९/१९	
३	सानु बाइपासबाट देउकीफांट मसलाबोट हुँदै फेदीवजार जाने मोटरबाटो निर्माण	धर्मस्थली	३००	"	०६/०९/१२९	
४	त्रियोग स्कूलदेखि पूर्व दक्षिण सावित्री पौडेलको घरसम्मको सडक निर्माण	धापासी ८ (क)	१५०	"	०६/०९/२२५	
५	फूलबारी मार्ग (पूर्व खण्ड) मर्मत सुधार	चपली भद्रकाली २	१५०	"	०६/०९/२२५	
	जम्मा		१३००			
१	विनायक बस्तीको बाटोमा ढल निर्माण	गोठाटार ३	१५०	जनसहभागिता/ढल, पुल	०६/०९/२२५	
२	स्पेशलचोक मानवहादुर मार्गदेखि मुनिको खहरेसम्म ढल निर्माण	महाकाल ४, ५	१००	"	०६/०९/२२५	
३	किरांतचोक बागमती पुल संरक्षण	जोरपाटी	२००	"	०६/०९/१९	
४	शिवचोक जोरपाटी बागमती पुल संरक्षण	जोरपाटी	१००	"	०६/०९/१९	
५	भत्केको साङ्गलेखोला पुल संरक्षण	साङ्गला	३००	"	०६/०९/१९	
६	ज्ञानभूमि हाइट सुधार समिति (ढल निर्माण)	मनमैजू ८	१५०	"	०६/०९/२३१	
	जम्मा		१०००			
१	सामुदायिक भवन निर्माण (नेपाल महिला तथा बाल हित सेवा समाज)	जोरपाटी ६	३००	जनसहभागिता/भवन	०६/०९/१९	
२	चारतारे सामुदायिक भवन निर्माण	भोरमहाकाल १	३००	"	०६/०९/१९	
३	बृद्धाश्रम मर्मत	सुन्दरीजल	१००	"	०६/०९/१९	
४	समाज सुधार केन्द्र भवन निर्माण	सेतीदेवी ६	१५०	"	०६/०९/१९	
५	गुठी भवन निर्माण	मच्छेगाउँ १	१५०	"	०६/०९/१९	
	जम्मा		१०००			

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
१	साल्खाटोलमा ढल निर्माण	बज्रयोगिनी २	३००	जनसहभागिता/ खा.पा.	०६७१११९	
२	पुच्छरधारा खानेपानी योजना	मातातीर्थ ७	२५०	"	०६८१११९	
३	खानेपानी सुधार	फुटुङ्ग ८	२००	"	०६८१११९	
४	दलितबस्तीमा खानेपानी योजना	सीतापाइला ६, हरिसिद्धि	२००	"	०६८१११९	
	जम्मा		९५०			
१	राधाकृष्ण मन्दिर परिसरको पाटी संरक्षण तथा मर्मत सुधार	भद्रवास ८	५०	जनसहभागिता/ विविध	०६८१३२२	
१	भाग्योदय उच्च मा.वि. भवन निर्माण सुधार	पुखुलाछी ९	२००	शिक्षा	०६७८१९	
२	साङ्गला बालकुमारी उच्च मा.वि. भवन निर्माण	साङ्गला ४	३००	"	०६७८१२	
३	गणेश प्रा.वि. भवन मर्मत सुधार	पुखुलाछी ३	५०	"	०६८११२३	
	जम्मा		५५०			
१	डांडागाउँ पहिरो नियन्त्रण	मनमैजू ८	३००	वन तथा भूसंरक्षण	०६७१११९	
	कूल जम्मा		११०४५			

का.म.पा./सम्बन्धित निकायमा रकम सहित पठाइएका योजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
१	वायो ग्यांस प्लाण्ट संरक्षणार्थ कम्पाउण्डवाल निर्माण	का.म.पा. १९	३००	ग्रामीण खानेपानी	०६७११११०	
२	महानगरीय ट्राफिक प्रहरी महाशाखा (ट्राफिक व्यवस्थापन सुदृढ गर्ने)	काठमाडौं उपत्यका	१५०	सरकारी कार्यालय भौतिक सहयोग	०६७१११९	

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
३	जिल्ला प्रशासन कार्यालय (संघसंस्थाको अभिलेख अद्यावधिक गर्ने)	काठमाडौं	१५०	"	०६/११/३०	
४	नेपाल पुलिस क्लब (टेनिसकोर्ट निर्माण)	भृकुटीमण्डप	१००	"	०६/११/१९	

की.न.पा.मा पठाइएका योजनाहरू

क्र.सं.	आयोजनाहरूको नाम	आयोजनास्थल	निकास पठाइएको रकम (रु. हजारमा)	स्वीकृत रकम शीर्षक	निकास मिति	कैफियत
१	चम्पादेवी हेल्थपोष्ट बरको बोटबाट मच्छैनारायण जाने सडकको जैसी पधेरोसम्मको सडक निर्माण	की.न.पा. ८	१५०	आकस्मिक योजना	०६/११/२५	
२	टुसाल टोलको नयाँबाटो ग्राभेल	की.न.पा. ८	१५०	"	०६/११/२५	
३	टुसालटोल सडक निर्माण	की.न.पा. ८	१५०	"	०६/११/१९	
४	मिनरल वाटर उद्योगबाट चुनदेवी मन्दिरसम्मको बाटो निर्माण	की.न.पा. १३, चोभार	३००	जनसहभागिता / सडक	०६/११/२८	
५	जलविनायक क्षेत्रको विविध पूर्वाधार निर्माण	की.न.पा. १४, चोभार	२००	"	०६/११/२५	
	जम्मा		९५०			

ड) बस्तीस्तरीय आयोजनाहरूको लागि गा.वि.स.मा निकास पठाइएको रकम वितरण

क्र.सं.	गा.वि.स.	निकास विवरण					जम्मा निकास रकम	निकास बांकी रकम
		मिति २०६७/०८ मा निकास रकम	मिति	निकास रकम	मिति	निकास रकम		
१	नाङ्गलेभारे	१००,०००।००	२०६८/३१२	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
२	लप्सेफेदी		२०६७/१२१	१००,०००।००	२०६८/३२४	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
३	बज्रयोगिनी	१००,०००।००	२०६८/११३	१००,०००।००	२०६८/३१९	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
४	सुन्टोल	१००,०००।००					१००,०००।००	२००,०००।००
५	पुखुलाछी	१००,०००।००	२०६८/२२	१००,०००।००	२०६८/२२५	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
६	ईन्द्रायणी		२०६७/१२१	१००,०००।००	२०६८/३१४	१००,०००।००	२००,०००।००	१००,०००।००
७	डांछी	१००,०००।००	२०६८/३१६	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
८	भद्रवास	१००,०००।००					१००,०००।००	२००,०००।००
९	आलापोट		२०६७/११३	१००,०००।००	२०६८/३२४	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
१०	जोरपाटी	१००,०००।००	२०६७/२२४	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
११	गागलफेदी	१००,०००।००	२०६८/२१४	१००,०००।००	२०६८/२१९	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
१२	नयांपाटी		२०६८/३१५	१००,०००।००			१००,०००।००	२००,०००।००
१३	बालुवा		२०६८/११८	१००,०००।००	२०६८/११९	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
१४	गोर्णेश्वर	१००,०००।००	२०६८/२२५	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
१५	सुन्दरीजल	१००,०००।००	२०६८/२२	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
१६	गोठार		२०६८/२१९	१००,०००।००	२०६८/३१६	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
१७	मूलपानी	१००,०००।००	२०६७/२२६	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
१८	कपन	१००,०००।००	२०६८/३१९	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
१९	महांकाल	१००,०००।००	२०६८/३१९	१००,०००।००	२०६८/३१७	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
२०	चुनिखेल	१००,०००।००	२०६८/३१७	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००

क्र.सं.	गा.वि.स.	निकास विवरण					जम्मा निकास रकम	निकास बांकी रकम
		मिति २०६७दा९ मा निकास रकम	मिति	निकास रकम	मिति	निकास रकम		
२१	विष्णु बूढानीलकण्ठ	१००,०००।००	२०६दा३२०	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
२२	चपली भद्रकाली	१००,०००।००					१००,०००।००	२००,०००।००
२३	खड्का भद्रकाली	१००,०००।००	२०६दा३२०	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
२४	टोखा चण्डेश्वरी	१००,०००।००	२०६७१२।१६	१००,०००।००	२०६दा२।२३	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
२५	भोर महाकाल	१००,०००।००	२०६दा२।२५	१००,०००।००			२००,०००।००	१००,०००।००
२६	धापासी	१००,०००।००	२०६दा३।१७	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
२७	टोखा सरस्वती	१००,०००।००	२०६दा२।२	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
२८	गोङ्गु	१००,०००।००	२०६दा२।२	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
२९	मनमैजू	१००,०००।००					१००,०००।००	२००,०००।००
३०	फुटुङ्ग	१००,०००।००	२०६दा२।२९	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
३१	साङ्गला		२०६७११।२९	१००,०००।००			१००,०००।००	२००,०००।००
३२	काभ्रेस्थली	१००,०००।००					१००,०००।००	२००,०००।००
३३	धर्मस्थली	१००,०००।००	२०६दा३।२७	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
३४	जीतपुरफेदी		२०६७११।१३	१००,०००।००			१००,०००।००	२००,०००।००
३५	सीतापाइला	१००,०००।००	२०६दा१।९	१००,०००।००	२०६दा२।९	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
३६	रामकोट	१००,०००।००	२०६दा२।२५	१००,०००।००	२०६दा३।१६	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
३७	भीमदुङ्गा	१००,०००।००	२०६७१२।१५	१००,०००।००	२०६दा२।१९	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
३८	इचंगुनारायण		२०६७१२।११	१००,०००।००	२०६दा३।१५	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
३९	गोलदुङ्गा	१००,०००।००	२०६दा३।२	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
४०	स्यूचाटार	१००,०००।००	२०६दा३।१६	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
४१	नैकाप पुरानोभञ्ज्याङ्ग	१००,०००।००	२०६दा३।१५	१००,०००।००			२००,०००।००	१००,०००।००

क्र.सं.	गा.वि.स.	निकासा विवरण					जम्मा निकासा रकम	निकासा बांकी रकम
		मिति २०६७दा१९ मा निकासा रकम	मिति	निकासा रकम	मिति	निकासा रकम		
४२	दहचोक		२०६८।३।२६	३००,०००।००			३००,०००।००	०।००
४३	बाडभञ्ज्याङ्ग	१००,०००।००	२०६७।१।१४	१००,०००।००	२०६८।१।१३	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
४४	मच्छेगाउँ	१००,०००।००	२०६७।१।१८	१००,०००।००	२०६८।३।२२	१००,०००।००	३००,०००।००	०।००
४५	तीनथाना		२०६८।२।१९	१००,०००।००			१००,०००।००	२००,०००।००
४६	नैकाप नयांभञ्ज्याङ्ग	१००,०००।००	२०६८।३।३१	१००,०००।००			२००,०००।००	१००,०००।००
४७	सतुङ्गल	१००,०००।००					१००,०००।००	२००,०००।००
४८	बलम्बू		२०६७।९।२१	१००,०००।००	२०६७।१।१७	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
४९	महादेवस्थान	१००,०००।००	२०६७।१।२१	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
५०	मातातीर्थ		२०६७।९।२१	१००,०००।००	२०६८।२।२५	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
५१	थानकोट	१००,०००।००					१००,०००।००	२००,०००।००
५२	चाल्नाखेल	१००,०००।००	२०६८।२।१९	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
५३	सेतीदेवी	१००,०००।००	२०६८।१।२०	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
५४	शेषनारायण	१००,०००।००	२०६८।२।१०	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
५५	दक्षिणकाली		२०६७।९।२१	१००,०००।००	२०६८।२।३१	२००,०००।००	३००,०००।००	०।००
५६	टल्कु डुडेचौर	१००,०००।००	२०६७।१०।१८	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
५७	छैमले	१००,०००।००	२०६७।१।२१	२००,०००।००			३००,०००।००	०।००
	जम्मा	४,३००,०००।००		७,५००,०००।००		२,७००,०००।००	१४,५००,०००।००	२,६००,०००।००

सामाजिक सुरक्षा तर्फ

आ.व. ०६७६८ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराएको संख्यात्मक विवरण

सि.नं.	गा.वि.स.को नाम	जेष्ठ नागरिक (जे.ना. दलित समेत)	एकल महिला	आंशिक अपांग	पूर्ण अपांग	लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती
१	नाङ्गलेभारे	१४७	८५	०	१	
२	लप्सेफेदी	१८१	१०८	३	१	
३	सुन्टोल	१७१	९८	६	२	
४	पुखुलाछी	१२७	५३	०	२	
५	वज्रयोगिनी	१३७	९३	०	१	
६	ईन्द्रायणी	१२३	३३	०	१	
७	डांछी	२५१	१८०	०	१	
८	भद्रवास	७५	२१	७	१	
९	आलापोट	९८	५०	०	२	
१०	गागलफेदी	१३४	७१	३	१	
११	सुन्दरीजल	६२	३०	१	१	
१२	नयांपाटी	१७०	५८	२	१३	
१३	वालुवा	१२३	३६	३	३	
१४	गोकर्णेश्वर	११९	५१	०	१	
१५	मुलपानी	२४१	७०	५	४	
१६	जोरपाटी	३६९	१२७	०	११	
१७	गोठाटार	२६८	१५१	८	५	
१८	बुढानिलकण्ठ	२०३	९१	१	७	
१९	चुनिखेल	११२	५०	०	०	
२०	कपन	३१०	१३५	१०	२	
२१	महांकाल	१८७	५८	०	९	
२२	धापासी	२८१	६१	०	१	
२३	खड्का भद्रकाली	९६	८२	०	७	
२४	चपली भद्रकाली	१२७	४३	१	१	
२५	टोखा चण्डेश्वरी	१३१	४८	०	३	
२६	टोखा सरस्वती	१०५	५४	२	०	
२७	गोगंवु	३५५	१०८	०	३	
२८	मनमैजु	२४६	१५१	०	३	
२९	फुटुङ्ग	९०	४०	०	३	
३०	भोर महांकाल	६४	५३	७	०	
३१	साङ्गला	११६	५८	८	०	
३२	काभ्रेस्थली	१४४	३९	६	२	

सि.नं.	गा.वि.स.को नाम	जेष्ठ नागरिक (जे.ना. दलित समेत)	एकल महिला	आंशिक अपांग	पूर्ण अपांग	लोपोन्मुख आदिवासी जनजाती
३३	जितपुरफेदी	१७०	४४	०	३	
३४	धर्मस्थली	११५	६९	२	०	
३५	गोलढुंगा	१९३	७५	२	७	
३६	ईचंगुनारायण	१९८	७२	०	०	
३७	भिमढुंगा	४८	२७	०	१	
३८	रामकोट	२१७	८८	३	२	
३९	सितापाईला	१६४	६३	३	६	
४०	स्यूचाटार	१२६	९७	२	२	
४१	नैकाप पु. भञ्ज्याङ्ग	८८	२९	२	२	
४२	दहचोक	१२१	८३	१	६	
४३	बाडभञ्ज्याङ्ग	१०२	२१	०	०	
४४	थानकोट	२३४	६९	०	१	
४५	महादेवस्थान	२०८	५६	०	३	
४६	वलम्बु	१३४	७५	३	०	
४७	नैकाप न. भञ्ज्याङ्ग	१२८	४७	०	१	
४८	तीनथाना	१००	३५	४	१	
४९	सतुङ्गल	१८१	२७	२	०	
५०	मातातीर्थ	११३	५३	०	१	
५१	मच्छेगाउं	८४	६४	०	२	
५२	टल्कु डुडेचौर	९७	३४	०	२	
५३	चाल्नाखेल	११८	४८	८	०	
५४	सेतीदेवी	१८४	१२८	२	३	
५५	शेषनारायण	११६	४१	०	३	
५६	दक्षिणकाली	१३३	४१	०	०	
५७	छैमले	१५०	५१	५	०	
५८	क्र.म.पा.			१४	१३०	
५९	कीर्तिपुर न.पा.	१०७७	४४५	१२	१	११
	जम्मा	९९६२	४२६८	१३८	२६९	११

पञ्जिकरण तर्फ

क्र.सं.	गाविस/नगरपालिकाको नाम	जन्म दर्ता			मृत्यु दर्ता			विवाह दर्ता संख्या	ब.सराई			स.विच्छेद दर्ता संख्या	जम्मा
		म.	पु	जम्मा	म.	पु	जम्मा		दर्ता संख्या	आएको संख्या	गएको संख्या		
१	नाङ्गलेभारे	४५	५४	९९	३३	३२	६५	२९	४	११	७	०	१९७
२	लप्सेफेदी	११५	१३७	२५२	३२	३९	७१	७७	५	४	१४	०	४०५
३	सुन्टोल	१०८	१२४	२३२	२२	२७	४९	९३	६	१२	१३	०	३८०
४	पुखुलाछी	६१	६९	१३०	११	१५	२६	५७	८	१३	७	०	२२१
५	वज्रयोगिनी	५५	८९	१४४	१९	२०	३९	१००	७	३	२१	०	२९०
६	ईन्द्रायणी	२७	३४	६१	१७	१८	३५	३१					१२७
७	डांछी	१०४	१२८	२३२	१५	१८	३३	८२	१८	१५	३	०	३६५
८	भद्रवास	४१	३९	८०	६	१७	२३	२१					१२४
९	आलापोट	६५	६९	१३४	१३	१५	२८	३०	१	४	०	०	१९३
१०	गागलफेदी	७०	९१	१६१	२९	२१	५०	६७	७	११	१२	०	२८५
११	सुन्दरीजल	२३	४९	७२	१३	१३	२६	३१	२	०	२	०	१३१
१२	नयांपाटी	४६	५६	१०२	२०	२०	४०	५९	१७	२८	९	०	२१८
१३	वालुवा	७०	११०	१८०	१७	२२	३९	५१	१९	१८	१	०	२८९
१४	गोकर्णेश्वर	४९	६७	११६	१३	१५	२८	५३	२६	८४	३०	०	२२३
१५	मुलपानी	४३	६४	१०७	९	२४	३३	५७	१४	५६	४	०	२११
१६	जोरपाटी	१८५	२२४	४०९	३५	४१	७६	१५२	२००	७८५	६५	०	८३७
१७	गोठार	१०२	१५३	२५५	१६	२३	३९	१०६	८५	४०४	१०	०	४८५
१८	बुढानिलकण्ठ	११०	१३०	२४०	२२	२५	४७	९४	५४	५०	४	०	४३५
१९	चुनिखेल	२९	३५	६४	७	१२	१९	३३	४	१३	२	०	१२०
२०	कपन	१७७	१६७	३४४	१८	२६	४४	१३९	१९१	८२७	४१	२	७२०

क्र.सं.	गाविस/नगरपालिकाको नाम	जन्म दर्ता			मृत्यु दर्ता			विवाह दर्ता संख्या	ब.सराई			स.विच्छेद दर्ता संख्या	जम्मा
		म.	पु	जम्मा	म.	पु	जम्मा		दर्ता संख्या	आएको संख्या	गाएको संख्या		
२१	महाकाल	७३	७५	१४८	१२	२०	३२	६९	७१	२९१	१८	१	३२१
२२	धापासी	८४	११७	२०१	१६	२३	३९	७२	११२	४३५	३५	६	४३०
२३	खड्का भद्रकाली	८९	८६	१७५	१४	१४	२८	७०	६२	१७९	१३	०	३३५
२४	चपली भद्रकाली	५९	५५	११४	१६	१०	२६	४१	४३	३८	५	०	२२४
२५	टोखा चण्डेश्वरी	७७	८४	१६१	१०	१०	२०	४१	०	०	०	०	२२२
२६	टोखा सरस्वती	३६	६०	९६	६	९	१५	२०	७	६	१	०	१३८
२७	गोगंवु	११८	१२७	२४५	१४	२९	४३	१३०	१४३	५९८	४४	१	५६२
२८	मनमैजु	९५	१०८	२०३	१४	२१	३५	९३	८०	३३५	२८	१	४१२
२९	फुटुङ्ग	४१	५३	९४	११	१४	२५	४९	४	१२	८	०	१७२
३०	भोर महाकाल	५०	५२	१०२	१९	१७	३६	७०	२	४	२	०	२१०
३१	साङ्गला	३६	५३	८९	१३	१५	२८	४०	६	११	१४	०	१६३
३२	काभ्रेस्थली	६९	४४	११३	६	१२	१८	४९	३	१३	०	१	१८४
३३	जितपुरफेदी	१०१	१५३	२५४	१३	१४	२७	८४	९	१४	१०	०	३७४
३४	धर्मस्थली	९५	१०३	१९८	१२	२१	३३	५४	१०	८	२	०	२९५
३५	गोलढुंगा	५९	८६	१४५	२३	२८	५१	६४	२४	७३	१७	०	२८४
३६	ईचंगुनारायण	१२१	१५२	२७३	१६	२०	३६	१५६	७२	२६५	१६	०	५३७
३७	भिमढुंगा	२७	३३	६०	१०	११	२१	३२	९	२	७	०	१२२
३८	रामकोट	१०८	८८	१९६	२६	२३	४९	९५	२०	४८	३०	०	३६०
३९	सितापाईला	८०	८८	१६८	१२	२१	३३	५७	४८	१६३	२३	०	३०६
४०	स्यूचाटार	९७	८६	१८३	१७	१७	३४	९३	३१	१२१	११	०	३४१

क्र.सं.	गाविस/नगरपालिकाको नाम	जन्म दर्ता			मृत्यु दर्ता			विवाह दर्ता संख्या	ब.सराई			स.विच्छेद दर्ता संख्या	जम्मा
		म.	पु	जम्मा	म.	पु	जम्मा		दर्ता संख्या	आएको संख्या	गाएको संख्या		
४१	नैकाप पुरानो भञ्ज्याङ्ग	४७	५२	९९	९	२५	३४	५०	१३	३०	९	१	१९७
४२	दहचोक	४०	५५	९५	१८	१८	३६	३९	१२	८	४	०	१८२
४३	बाडभञ्ज्याङ्ग	५२	५७	१०९	७	११	१८	४४	३	१०	०	०	१७४
४४	थानकोट	६६	७४	१४०	२३	२३	४६	१२४	१५	४०	१५	०	३२५
४५	महादेवस्थान	११९	१५३	२७२	२०	२१	४१	९३	४५	१४८	१८	१	४५२
४६	वलम्बु	९५	८४	१७९	८	९	१७	७८	२९	२२	७	०	३०३
४७	नैकाप नयाँ भञ्ज्याङ्ग	६४	४२	१०६	१५	१९	३४	६६	२०	१०८	७०	०	२२६
४८	तीनथाना	५९	४६	१०५	१३	२१	३४	५१	२६	२३	३	०	२१६
४९	सतुङ्गल	५५	७३	१२८	१४	२०	३४	६४	३३	१४५	०	०	२५९
५०	मातातीर्थ	७७	९०	१६७	६	१५	२१	६२	१७	४८	३२	१	२६८
५१	मच्छेगाउँ	१९	३२	५१	५	१४	१९	४०	७	२३	१०	०	११७
५२	टल्कु डुडेचौर	२५	३१	५६	१०	१७	२७	४५	४	४	०	०	१३२
५३	चाल्नाखेल	४९	६४	११३	१३	२०	३३	४६	९	२१	६	०	२०१
५४	सेतीदेवी	७३	६७	१४०	२०	२७	४७	६०	५	१०	१२	०	२५२
५५	शेषनारायण	४०	४५	८५	११	२१	३२	५४	४	१२	१	०	१७५
५६	दक्षिणकाली	४०	३७	७७	६	१५	२१	४१	६	१	५	०	१४५
५७	छैमले	५४	५३	१०७	३९	४१	८०	४३	२	१	१	०	२३२
५८	की.न.पा.	३७६	४३०	८०६	१०३	१३६	२३९	४०९	७६	२४२	७४	१	१५३१
५९	का.म.पा.	६१५०	६२४५	१२३९५	९४०	१००८	१९४८	९२८१	३५८६	७७५९	१९८५	२०	२७२३०
	जम्मा	१०५४०	११३२२	२१८६२	१९२७	२२७३	४२००	१३४३१	५३३६	१३६०९	२७८१	३६	४४८६५

**जिल्ला प्राविधिक कार्यालयबाट संचालित आयोजनाहरुको
प्रगति विवरण**

विषयगत कार्यालयहरूतर्फ